



2011, Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Velasco Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autoriza

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y
Servicios



INDICE

1.	Presentación.....	
2.	Acciones.....	
3.	Objetivo.....	
4.	Claves y Denominación de las Unidades Responsables.....	
5.	Consolidado por Programa Ordinario y Presupuesto Reasignado 2011.....	
	5.1 Consolidado por Capítulo.....	
	5.2 Consolidado por Partida.....	
6.	Programa Ordinario.....	
	6.1 Consolidado por Capítulo.....	
	6.2 Consolidado por Partida.....	
	6.3 Consolidado por Descripción de los Bienes o Servicios.....	
	6.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes o Servicios.....	
7.	Presupuesto Reasignado.....	
	7.1 Consolidado por Capítulo.....	
	7.2 Consolidado por Partida.....	
	7.3 Consolidado por Descripción de los Bienes o Servicios.....	
	7.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes o Servicios.....	
8.	Calendarización.....	
	8.1 Resumen de Procedimientos.....	
	8.2 Calendario de Procedimientos a Celebrar.....	
9.	Consideraciones Generales.....	

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Welsh Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Abeno Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y
Servicios



1. Presentación

Según prevé el artículo 69, fracción I, del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales del Distrito Federal, es atribución del Titular de la Secretaría Administrativa, *"Ejercer de conformidad con lo acordado por el Consejo General, las partidas presupuestales en los términos aprobados en el Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral y los recursos de los fideicomisos institucionales para los fines que fueron creados"*. Para tal efecto y de acuerdo a la estructura organizacional del Instituto, la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios, es la única encargada y responsable de llevar a cabo los procedimientos de adquisición, observando en todo momento la normatividad aplicable en la materia.

El Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Electoral del Distrito Federal 2011, se presenta en cumplimiento a lo dispuesto por los numerales 16, 17, 18, 19 y 21 de los Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Electoral del Distrito Federal, y en observancia al párrafo primero del artículo 134 Constitucional y al párrafo tercero del artículo 1, de la Ley de Presupuesto y Gasto Eficiente del Distrito Federal, que establecen que la administración de los recursos públicos se realice con base en los criterios de legalidad, honestidad, austeridad, eficiencia, eficacia, economía, racionalidad, transparencia, control, rendición de cuentas, con una perspectiva que fomente la equidad de género y con el enfoque de respeto a los derechos humanos; así como para propiciar la utilización óptima de los recursos asignados a las distintas unidades administrativas del Instituto en el cumplimiento de sus objetivos, metas institucionales y calendarización de actividades, considerando la racionalidad económica, ser necesario el bien o servicio, que tenga un fin determinado, no ser redundante y verificar que su costo beneficie al Instituto.

Con la participación de todas las unidades responsables del gasto se formuló el Programa Operativo Anual (POA) 2011, documento que cuantifica los objetivos, las metas y las prioridades previstas en los programas institucionales, programas específicos y en las actividades institucionales del Instituto, por lo que sirve de base para integrar el Anteproyecto de Presupuesto, el cual da la pauta para formular el Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 2011, en adelante "el Programa Anual". Se asumen compromisos de mejorar los niveles de transparencia, rendición de cuentas y apego estricto a la normatividad interna. Con ello, se asegura que las necesidades plasmadas por las áreas, sean debidamente previstas para el desempeño óptimo de sus funciones y por ende, el debido cumplimiento de los objetivos y metas institucionales para 2011, a través de los siguientes Programas Institucionales: de Modernización, Simplificación y Desconcentración Administrativa; Uso y optimización de los recursos financieros, humanos y materiales; Uso de Instrumentos informáticos; Reclutamiento y Selección del Servicio Profesional Electoral; Formación y Desarrollo del

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Weiss Nalvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y
Servicios



Personal del Servicio Profesional Electoral; Selección e ingreso del personal administrativo; Capacitación y Actualización del personal administrativo; Capacitación Electoral; Educación Cívica; Participación Ciudadana; Organización Electoral; Geografía Electoral; Vinculación y Fortalecimiento de Asociaciones Políticas; Promoción y desarrollo de los principios rectores de la participación ciudadana; Capacitación, educación, asesoría y comunicación sobre las atribuciones de los Órganos de Representación Ciudadana, Organizaciones Ciudadanas y Ciudadanía en General; Evaluación del desempeño de los Comités Ciudadanos; y Fiscalización de los recursos de los Partidos Políticos.

En la formulación del POA 2011 se aplicó el criterio en materia de adquisiciones, que el cálculo de los requerimientos presupuestales se basara en una política de optimización y depuración de inventarios y en la cooperación interna entre las áreas del Instituto, a fin de reducir las adquisiciones al mínimo indispensable y evitar la compra de bienes que se tengan en existencia.

En "el Programa Anual" se concentran los bienes y servicios necesarios para el cumplimiento de los objetivos y metas del Instituto, los cuales se clasifican de acuerdo al capítulo correspondiente (1000, 2000 y 3000) del Clasificador por Objeto del Gasto del Instituto Electoral del Distrito Federal para el Ejercicio Presupuestal de 2011, siendo la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios y las unidades responsables de la instrumentación del mismo.

Los procedimientos referidos en "el Programa Anual" se calendarizan para su inicio de acuerdo al mes en que se tiene el presupuesto autorizado, para lo cual las áreas requirentes generan sus requisiciones de compra.

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Welsh Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y
Servicios



2. Acciones

Para la elaboración de "el Programa Anual", se realizaron las siguientes acciones:

Acciones Previas

Por Acuerdo número ACU-35-10 del Consejo General de fecha 28 de octubre de 2010, se aprobó el Proyecto de Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral del Distrito Federal para el Ejercicio Fiscal del año 2011, documento que se elabora, integra y consolida con la información de las actividades institucionales de las unidades responsables del Instituto, siendo estas las unidades administrativas que forman parte de la estructura orgánica del Instituto, responsables del presupuesto asignado; de programas institucionales o específicos, y de actividades institucionales que integran el Programa Operativo Anual.

El Instituto Electoral del Distrito Federal en su operación normal, se apoya en la continuidad de servicios que, por su importancia, se consideran como "irreductibles" para tales efectos, la Secretaría Administrativa sometió a consideración del Consejo General, la pertinencia de realizar los Procedimientos de contratación en los meses de noviembre y diciembre de 2010, de los bienes y servicios considerados como irreductibles, cuyo inicio se requería a partir del uno de enero de 2011. La aprobación se dio mediante el Acuerdo número ACU-40-10 de fecha 12 de noviembre de 2010. Posteriormente se solicitó la autorización del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios Generales del Instituto para efectuar los procedimientos de Adjudicación y dar atención de los mismos a partir del mes de enero de 2011. Se concursaron 25 conceptos, realizando 8 licitaciones públicas, 10 invitaciones restringidas a cuando menos tres proveedores y 13 adjudicaciones directas (cuatro con aprobación del Comité de Adquisiciones y nueve por monto de actuación). Derivado de lo anterior, se adjudicaron 23 conceptos, 1 se declaró desierto por rebasar el presupuesto estimado (Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo y soporte técnico del equipo de fuerza ininterrumpible (UPS) del centro de cómputo) y 1 por no existir el tiempo necesario para realizar una segunda licitación pública (Servicio de estenografía).

Con fecha 20 de Diciembre de 2010, se publicó en la Gaceta Oficial del Distrito Federal, el Decreto por el que se expide el Código de Instituciones y Procedimientos Electorales del Distrito Federal, y en su Artículo 21, refiere que el Instituto Electoral se integra conforme a una nueva estructura y en su fracción II, refiere a la Junta Administrativa, misma que conforme al Artículo 64, fracción XIV, de dicho Código, tiene como atribución, "Vigilar, previo establecimiento de las bases y lineamientos, los procesos de adquisición de bienes, contratación de servicios, realización de obra y enajenaciones de

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Welsh Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y
Servicios



bienes, que se instrumenten para el adecuado funcionamiento del Instituto Electoral, de acuerdo a los criterios establecidos en el artículo 134 de la Constitución Política y los recursos presupuestales autorizados".

Por Acuerdo número ACU-03-11 del Consejo General, de fecha 14 de enero de 2011, se aprueban las modificaciones al Programa Operativo Anual y el ajuste al Presupuesto de Egresos del propio Instituto para el ejercicio dos mil once.

Derivado de lo anterior, mediante circular número 011 de fecha 1 de marzo de 2011 la Secretaría Administrativa comunicó a las áreas del Instituto, los criterios y método para la formulación de "el Programa Anual".

La Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios procedió a: revisar la información puesta a disposición por las áreas del Instituto, siendo de la Dirección Ejecutiva de Capacitación Electoral y Educación Cívica, la Dirección Ejecutiva de Organización y Geografía Electoral y la Unidad Técnica de Servicios Informáticos, para integrarla, en su caso, a "el Programa Anual"; realizar los concentrados por capítulo del gasto, por partida presupuestal, por descripción de los bienes o servicios y por área responsable y descripción de bienes y servicios, de acuerdo a los montos presupuestados y autorizados y; la calendarización de inicio de los procedimientos de adjudicación 2011, considerando la consolidación por tipo de bien o servicio, el monto, mes en que se tiene programado el presupuesto y el concepto de los bienes o servicios.

Acciones Actuales

Considerando las actividades establecidas en los Lineamientos en materia de Adquisiciones, se procedió a la formulación de "el Programa Anual" para que a través de la Secretaría Administrativa se presente a revisión del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios Generales del Instituto. Para su difusión, a más tardar el 31 de marzo de 2011, "el Programa Anual" esta a disposición de los interesados por escrito, en la página de internet del Instituto.

Acciones Posteriores

La expedición del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales del Distrito Federal (Código) modificó el régimen normativo inherente al Instituto Electoral, el cual repercute en el esquema presupuestal, financiero y organizacional de este órgano autónomo. Mediante el acuerdo ACU-014-11 del febrero de dos mil once, aprobó las modificaciones a la estructura orgánica funcional del Instituto Electoral, la cual respondió a las condiciones materiales y económicas dispuestas en el Presupuesto de Egresos dos mil once autorizado a este órgano autónomo, a las modificaciones planteadas en la normatividad, al análisis de las atribuciones que por mandato del Código vigente deberán realizar las áreas y a la

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Welsh Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y
Servicios



necesidad de un nuevo diseño institucional basado en la eficacia, oportunidad, racionalización y optimización de los recursos. En el Acuerdo OCTAVO del ACU-014-11, se instruyó a la Junta Administrativa presentar al Consejo General, en el mes de marzo de esta anualidad, los ajustes al presupuesto de egresos aprobado mediante acuerdo ACU-003-11. Mediante el Acuerdo ACU-26-11 de fecha 28 de marzo de 2011 se aprueba el ajuste al Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral del Distrito Federal para el ejercicio dos mil once y las modificaciones al Programa Operativo Anual 2011, en el cual se reasigna presupuesto del Capítulo 1000 a los Capítulos 2000 y 3000, mismo que se adiciona en "el Programa Anual".

Llevar el seguimiento y control de las adquisiciones, para conocer el comportamiento de los procedimientos de adquisiciones, arrendamientos y contratación de servicios durante el ejercicio de 2011, que permita mejorar la actuación de los mismos en ejercicios subsecuentes.

Que los interesados tengan a disposición en todo momento "el Programa Anual", con lo cual se da un mayor impulso al principio de transparencia en los procedimientos de adjudicación programados.

Mantener estrecha comunicación con las áreas ejecutoras del gasto, las cuales en coordinación con las áreas adscritas a la Secretaría Administrativa, se encargaron de la elaboración del Programa Operativo Anual y Presupuesto para 2011, cuyo contenido ha permitido elaborar "el Programa Anual"



Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento



Revisó

C. P. María Isabel Welsh Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones



Autorizó

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y
Servicios



3. Objetivo

Dar a conocer a todos los interesados, a través de "el Programa Anual" los requerimientos de bienes y contratación de servicios necesarios para la consecución de los programas y proyectos sustantivos de las áreas del Instituto; permitiendo llevar a cabo una debida planeación, programación y control de las adquisiciones, arrendamientos y servicios, así como la aplicación de políticas que garanticen las mejores condiciones de contratación en cuanto a precio, calidad, oportunidad, oferta, financiamiento y demás circunstancias pertinentes.

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Welsh Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y
Servicios



4. Claves y Denominación de las Unidades Responsables

Clave	Denominación
01	Presidencia del Consejo General (PCG)
02	Consejeros Electorales (CE)
03	Secretaría Ejecutiva (SE)
04	Secretaría Administrativa (SA)
05	Dirección Ejecutiva de Capacitación Electoral y Educación Cívica (DECEyEC)
06	Dirección Ejecutiva de Asociaciones Políticas (DEAP)
07	Dirección Ejecutiva de Organización y Geografía Electoral (DEOyGE)
08	Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana (DEPC)
09	Contraloría General (CG)
10	Unidad Técnica de Comunicación Social, Transparencia y Protección de Datos Personales (UTCSTyPDP)
11	Unidad Técnica de Servicios Informáticos (UTSI)
12	Unidad Técnica de Archivo, Logística y Apoyo a Órganos Desconcentrados (UTALAOD)
13	Unidad Técnica de Asuntos Jurídicos (UTAJ)
14	Unidad Técnica del Centro de Formación y Desarrollo (UTCyD)
15	Unidad Técnica Especializada de Fiscalización (UTEF)
16	Órganos Desconcentrados (OD)

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Welsh Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios



5. Consolidado por Programa Ordinario y Presupuesto Reasignado

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Welsh Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y
Servicios

5.1 Consolidado por Capítulo
 Programa Ordinario y Presupuesto Reasignado 2011

Capítulo	Descripción	Presupuesto Ordinario	Presupuesto Reasignando	Gran Total
1000	Servicios Personales	\$19,154,937.10		\$19,154,937.10
2000	Materiales y Suministros	\$13,509,706.00	\$189,338.00	\$13,699,044.00
3000	Servicios Generales	\$49,195,917.00	\$1,357,500.00	\$50,553,417.00
Total General		\$81,860,560.10	\$1,546,838.00	\$83,407,398.10

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
 Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Welsh Navaez
 Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Albino Cervantes López
 Director de Adquisiciones, Control
 Patrimonial y Servicios

5.2 Consolidado por Partida Presupuestal
Programa Ordinario y Presupuesto Reasignado 2011

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Ordinario	Presupuesto Reasignado	IMPORTE TOTAL
1441	Seguro de vida o incapacidad total o permanente	\$3,836,436.00		\$3,836,436.00
1444	Gastos Médicos Mayores	\$9,442,095.00		\$9,442,095.00
1541	Vales de despensa mensuales	\$5,875,806.10		\$5,875,806.10
TOTAL CAPÍTULO 1000		\$19,154,337.10		\$19,154,337.10
2111	Materiales, útiles y equipos menores de oficina	\$6,517,000.00	\$19,600.00	\$6,536,600.00
2121	Materiales y útiles de impresión y reproducción	\$8,181.00		\$8,181.00
2131	Material estadístico y geográfico	\$7,903.00	\$9,240.00	\$17,143.00
2141	Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones	\$2,845,138.00	\$108,868.00	\$2,954,006.00
2151	Material impreso e información digital	\$429,382.00		\$429,382.00
2181	Material de imprenta	\$44,153.00		\$44,153.00
2211	Productos alimenticios y bebidas para personas	\$300,100.00		\$300,100.00
2231	Utensilios para el servicio de alimentación	\$33,708.00		\$33,708.00
2418	Otros productos minerales no metálicos	\$10,100.00		\$10,100.00
2441	Madera y productos de madera	\$7,200.00		\$7,200.00
2451	Material eléctrico y electrónico	\$32,500.00		\$32,500.00
2471	Artículos metálicos para la construcción	\$1,000.00		\$1,000.00
2491	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	\$32,670.00		\$32,670.00
2531	Medicinas y productos farmacéuticos	\$40,000.00		\$40,000.00
2541	Materiales, accesorios y suministros médicos	\$13,500.00		\$13,500.00
2561	Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados	\$1,307,574.00	\$51,380.00	\$1,358,954.00
2611	Combustibles, lubricantes y aditivos	\$1,224,555.00		\$1,224,555.00
2711	Vestuario y uniformes	\$51,864.00		\$51,864.00
2721	Prendas de seguridad y protección personal	\$66,705.00		\$66,705.00
2751	Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir	\$34,475.00		\$34,475.00
2911	Herramientas menores	\$19,073.00		\$19,073.00
2921	Refacciones y accesorios menores de edificios	\$500.00		\$500.00
2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	\$126,932.00		\$126,932.00
2941	Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información	\$252,703.00		\$252,703.00
2961	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	\$72,740.00		\$72,740.00
TOTAL CAPÍTULO 2000		\$13,509,706.00	\$189,338.00	\$13,699,044.00
3141	Telefonía tradicional	\$1,391,079.00		\$1,391,079.00
3151	Telefonía celular	\$485,808.00		\$485,808.00
3161	Servicios de telecomunicaciones y satélites	\$5,004,996.00		\$5,004,996.00
3171	Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información	\$50,000.00		\$50,000.00
3181	Servicios postales y telegráficos	\$252,000.00		\$252,000.00
3271	Arrendamiento de activos intangibles	\$3,373,208.00		\$3,373,208.00
3311	Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados	\$572,078.00		\$572,078.00
3331	Información	\$1,472,082.00	\$900,000.00	\$2,372,082.00
3341	Servicios de capacitación	\$650,000.00		\$650,000.00
3361	Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión	\$5,218,923.00	\$387,500.00	\$5,606,423.00
3381	Servicios de vigilancia	\$9,134,125.00		\$9,134,125.00
3391	Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales	\$844,480.00		\$844,480.00
3451	Seguro de bienes patrimoniales	\$1,320,000.00		\$1,320,000.00
3471	Fletes y mandatos	\$10,000.00		\$10,000.00
3511	Conservación y mantenimiento menor de inmuebles	\$824,790.00		\$824,790.00
3521	Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	\$849,750.00		\$849,750.00
3531	Información	\$3,912,810.00		\$3,912,810.00
3553	Reparación, mantenimiento y conservación de equipo de transporte destinados a servidores públicos y servicios administrativos	\$1,040,400.00		\$1,040,400.00
3571	Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramientas	\$1,520,991.00		\$1,520,991.00
3581	Servicios de limpieza y manejo de desechos	\$3,863,280.00		\$3,863,280.00
3591	Servicios de jardinería y fumigación	\$438,600.00		\$438,600.00
3611	Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	\$500,000.00	\$170,000.00	\$670,000.00
3631	Servicios de creatividad, reproducción y producción de publicidad, excepto Internet	\$4,780,527.00		\$4,780,527.00
3691	Otros servicios de información	\$600,000.00		\$600,000.00
3831	Congresos y convenciones	\$700,000.00		\$700,000.00
3909	Otros gastos por responsabilidades	\$100,000.00		\$100,000.00
3999	Otros servicios generales	\$288,000.00		\$288,000.00
TOTAL CAPÍTULO 3000		\$49,195,917.00	\$1,357,500.00	\$50,553,417.00
TOTAL GENERAL		\$68,349,562.10	\$1,546,838.00	\$69,896,400.10

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

C. P. María Isabel Vendi Narvaiz
Subdirectora de Adquisiciones

Mrs. Samuel Beltrán Cervantes López
Directora de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios



6. Programa Ordinario

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Welsh Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y
Servicios

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA

Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 2011

**6.1 Consolidado por Capítulo**

Programa Ordinario 2011

Capítulo	Descripción	Presupuesto Ordinario	Gran Total
1000	Servicios Personales	\$19,154,937.10	\$19,154,937.10
2000	Materiales y Suministros	\$13,509,706.00	\$13,509,706.00
3000	Servicios Generales	\$49,195,917.00	\$49,195,917.00

Total General**\$81,860,560.10**

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Welsh Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control
Patrimonial y Servicios

6.2 Consolidado por Partida Presupuestal
Programa Ordinario 2011

PARTEGA	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Ordinario	IMPORTE TOTAL
1443	Seguro de vida o incapacidad total o permanente	\$3,836,436.00	\$3,836,436.00
1444	Gastos Médicos Mayores	\$9,442,695.00	\$9,442,695.00
1543	Vales de despensa mensuales	\$5,875,806.10	\$5,875,806.10
TOTAL CAPÍTULO 1000		\$19,154,937.10	\$19,154,937.10
2111	Materiales, útiles y equipos menores de oficina	\$6,557,050.00	\$6,557,050.00
2121	Materiales y útiles de impresión y reproducción	\$8,181.00	\$8,181.00
2131	Material estadístico y geográfico	\$7,903.00	\$7,903.00
2141	Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicación	\$2,845,138.00	\$2,845,138.00
2151	Material impreso e información digital	\$429,382.00	\$429,382.00
2161	Material de limpieza	\$44,153.00	\$44,153.00
2211	Productos alimenticios y bebidas para personas	\$300,100.00	\$300,100.00
2231	Utensilios para el servicio de alimentación	\$33,708.00	\$33,708.00
2419	Otros productos minerales no metálicos	\$10,100.00	\$10,100.00
2441	Madera y productos de madera	\$7,200.00	\$7,200.00
2461	Material eléctrico y electrónico	\$32,500.00	\$32,500.00
2471	Artículos metálicos para la construcción	\$1,000.00	\$1,000.00
2481	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	\$32,670.00	\$32,670.00
2531	Medicinas y productos farmacéuticos	\$40,000.00	\$40,000.00
2541	Materiales, accesorios y suministros médicos	\$13,500.00	\$13,500.00
2661	Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados	\$1,307,574.00	\$1,307,574.00
2611	Combustibles, lubricantes y aditivos	\$1,224,555.00	\$1,224,555.00
2711	Vestuario y uniformes	\$51,864.00	\$51,864.00
2721	Prendas de seguridad y protección personal	\$56,705.00	\$56,705.00
2751	Biancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir	\$34,475.00	\$34,475.00
2911	Herramientas menores	\$19,073.00	\$19,073.00
2921	Refacciones y accesorios menores de edificios	\$500.00	\$500.00
2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	\$126,932.00	\$126,932.00
2941	Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información	\$252,703.00	\$252,703.00
2961	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	\$72,740.00	\$72,740.00
TOTAL CAPÍTULO 2000		\$13,809,796.00	\$13,809,796.00
3141	Telefonía tradicional	\$1,391,079.00	\$1,391,079.00
3151	Telefonía celular	\$485,808.00	\$485,808.00
3161	Servicios de telecomunicaciones y satélites	\$5,004,996.00	\$5,004,996.00
3171	Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información	\$50,000.00	\$50,000.00
3181	Servicios postales y telegráficos	\$252,000.00	\$252,000.00
3271	Arrendamiento de activos intangibles	\$3,373,208.00	\$3,373,208.00
3311	Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados	\$572,078.00	\$572,078.00
3331	Información	\$1,472,082.00	\$1,472,082.00
3341	Servicios de capacitación	\$650,000.00	\$650,000.00
3361	Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión	\$5,218,923.00	\$5,218,923.00
3381	Servicios de vigilancia	\$9,134,125.00	\$9,134,125.00
3381	Servicios profesionales, certíficos y técnicos integrales	\$844,480.00	\$844,480.00
3451	Seguro de bienes patrimoniales	\$1,320,000.00	\$1,320,000.00
3471	Fletes y maniobras	\$10,000.00	\$10,000.00
3511	Conservación y mantenimiento menor de inmuebles	\$824,790.00	\$824,790.00
3521	Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	\$849,750.00	\$849,750.00
3531	Información	\$3,912,810.00	\$3,912,810.00
3553	Reparación, mantenimiento y conservación de equipo de transporte destinados a servidores públicos y servicios administrativos	\$1,540,400.00	\$1,540,400.00
3571	Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramientas	\$1,520,981.00	\$1,520,981.00
3581	Servicios de limpieza y manejo de desechos	\$3,863,280.00	\$3,863,280.00
3591	Servicios de jardinería y fumigación	\$436,600.00	\$436,600.00
3611	Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	\$500,000.00	\$500,000.00
3631	Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet	\$4,780,527.00	\$4,780,527.00
3691	Otros servicios de información	\$600,000.00	\$600,000.00
3831	Congresos y convenciones	\$700,000.00	\$700,000.00
3909	Otros gastos por responsabilidades	\$100,000.00	\$100,000.00
3999	Otros servicios generales	\$288,000.00	\$288,000.00
TOTAL CAPÍTULO 3000		\$48,195,917.00	\$48,195,917.00

TOTAL GENERAL

\$81,860,540.10 \$81,860,540.10

Elaboró
C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó
C. P. María Isabel Wirth Narvaiz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó
Mtro. Samuel Roberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios

6.3 Consolidado por Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	UNITARIO	IMPORTE
1441	Seguro de vida o incapacidad total o permanente	1	Servicio	\$ 3,636,436.00	\$ 3,636,436.00
1444	Gastos Médicos Mayores	1	Servicio	\$ 9,442,695.00	\$ 9,442,695.00
1541	Vales de Despesa mensuales	1	Letra	\$ 3,675,806.10	\$ 3,675,806.10
TOTAL CAPÍTULO 1600					\$ 18,154,937.10
2111	Acaratos Tamaño Carta	1	Paquete	\$89.00	\$89.00
2111	Anillo Metálico De 3/8" Caja 30 Pzs.	20	Caja	\$72.00	\$1,440.00
2111	Anillo Metálico De 5/16" Paquete C/ 20 Pzs.	20	Paquete	\$84.00	\$1,680.00
2111	Anillo Metálico Para Engargolar De 1" Caja Con 20 Pzs.	13	Caja	\$128.00	\$1,664.00
2111	Anillo Metálico Para Engargolar De 1 1/2" Caja Con 20 Pzs.	60	Caja	\$84.00	\$5,040.00
2111	Anillo Metálico Para Engargolar De 3/4" Caja Con 20 Pzs.	13	Caja	\$94.00	\$1,222.00
2111	Anillo Metálico Para Engargolar De 5/16" Caja Con 20 Pzs.	4	Caja	\$114.00	\$456.00
2111	Anillo Metálico Para Engargolar De 7/8" Caja Con 20 Pzs.	80	Caja	\$11.73	\$938.00
2111	Anillos Para Engargolar De 1 1/2" Paquete Con 25 Piezas	9	Paquete	\$110.00	\$990.00
2111	Anillos Para Engargolar De 1 1/4" Paquete Con 25 Piezas	9	Paquete	\$110.00	\$990.00
2111	Anillos Para Engargolar De 1 1/8" Paquete Con 25 Piezas	3	Paquete	\$119.00	\$357.00
2111	Anillos Para Engargolar De 1 3/4" Paquete Con 25 Piezas	4	Paquete	\$131.00	\$524.00
2111	Anillos Para Engargolar De 1" Paquete Con 25 Piezas	14	Paquete	\$82.00	\$1,148.00
2111	Anillos Para Engargolar De 1/2" Paquete Con 25 Piezas	17	Paquete	\$41.00	\$697.00
2111	Anillos Para Engargolar De 1/4" Paquete Con 25 Piezas	1	Paquete	\$52.00	\$52.00
2111	Anillos Para Engargolar De 2" Paquete Con 25 Piezas	8	Paquete	\$133.00	\$1,064.00
2111	Anillos Para Engargolar De 3/4" Paquete Con 25 Piezas	4	Paquete	\$77.00	\$308.00
2111	Anillos Para Engargolar De 3/8" Paquete Con 25 Piezas	4	Paquete	\$30.00	\$120.00
2111	Anillos Para Engargolar De 5/16" Paquete Con 25 Piezas	2	Paquete	\$29.00	\$58.00
2111	Anillos Para Engargolar De 5/8" Paquete Con 25 Piezas	14	Paquete	\$72.00	\$1,008.00
2111	Anillos Para Engargolar De 7/16" Paquete Con 25 Piezas	14	Paquete	\$33.00	\$462.00
2111	Anillos Para Engargolar De 7/8" Paquete Con 25 Piezas	4	Paquete	\$71.00	\$284.00
2111	Base Para Cane (45x51 Cm, 3 Mm De Espesor)	1	Piezas	\$890.00	\$890.00
2111	Block Comprimente De Gastos - (Formato)	106	Piezas	\$13.00	\$1,378.00
2111	Block Cuadro Chico T/C 80 Hjt.	45	Piezas	\$16.00	\$720.00
2111	Block Cuadro Grande T/C 80 Hjt.	168	Piezas	\$14.00	\$2,352.00
2111	Block Rayado T/C 80 Hjt.	74	Piezas	\$14.00	\$1,036.00
2111	Block Telegrafía	106	Piezas	\$9.00	\$954.00
2111	Block Vale De Caja - (Formato)	8	Piezas	\$12.00	\$96.00
2111	Boligrafo Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Fino Azul	22026	Piezas	\$5.00	\$110,130.00
2111	Boligrafo Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Fino Negro	826	Piezas	\$5.00	\$4,130.00
2111	Boligrafo Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Fino Rojo	505	Piezas	\$5.00	\$2,525.00
2111	Boligrafo Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Mediano. Azul	4590	Piezas	\$5.00	\$22,950.00
2111	Boligrafo Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Mediano. Negro	1736	Piezas	\$5.00	\$8,680.00
2111	Boligrafo Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Mediano. Rojo	487	Piezas	\$5.00	\$2,435.00
2111	Bolsa De Plástico De 25 X 35 Calibre 150 Transparente	20	Kilo	\$72.00	\$1,440.00
2111	Bolsa De Plástico De 80 X 1.20 X 80 Calibre 400 Transparente	2000	Kilo	\$11.00	\$22,000.00
2111	Bolsa De Plástico De 90x 60 Calibre 400 Transparente	200	Kilo	\$8.00	\$1,600.00
2111	Bolsa Para Esmaltar 10.5x 12 Cm Caja C/100 Pzs.	27	Caja	\$216.00	\$5,832.00
2111	Bolsa Plástica 0.50 X 0.30	150	Kilo	\$9.00	\$1,350.00
2111	Bolsa Plástica De 0.90 X 1.20	150	Kilo	\$13.00	\$1,950.00
2111	Borrador P/Plumaron De Acrílico	4	Pieza	\$11.00	\$44.00
2111	Broche Metálico De Ocho Cms. Caja Con 50 Pzas.	187	Caja	\$26.00	\$4,862.00
2111	Caja De Archivo De Concentración Tratamiento Ignifugo Modelo Am-05 50 X 35 X 5 25.5 Cms.	2380	Pieza	\$110.00	\$261,800.00
2111	Caja De Plástico De Alta Resistencia 40x55x27 Cms. Con Tapa	12	Pieza	\$201.00	\$2,412.00
2111	Caja Para Archivo T/Carta Con Tapa Integrada De 48 X 31 X 25 Cms	240	Pieza	\$19.00	\$4,560.00
2111	Caja Para Archivo T/COficio Con Tapa Integrada De 63 X 36 X 26 Cms	294	Pieza	\$31.00	\$9,204.00
2111	Calculadora De Bolsillo	9	Pieza	\$60.00	\$540.00
2111	Carpeta C/Broche De Presion T/COficio	64	Pieza	\$13.00	\$832.00
2111	Carpeta Con Broche De 8 Cm. Tamaño Oficio	65	Pieza	\$19.00	\$1,235.00
2111	Carpeta Con Broche De 8 Cms. Tamaño Carta	180	Pieza	\$13.00	\$2,340.00
2111	Carpeta De Media Caja Con Broche De 8 Cm. Y Refuerzos Tamaño Carta	5	Pieza	\$13.00	\$65.00
2111	Carpeta Expandible Polipropileno Calibre 20 Puntos. Tamaño Oficio. Incluye Broche Hook A Book	140	Pieza	\$103.00	\$14,420.00
2111	Carpeta Expandible Polipropileno. Calibre 20 Puntos. Tamaño Carta. Incluye Broche Hook A Book	140	Pieza	\$94.00	\$13,160.00
2111	Carpeta Perforada De 1" Blanca. T. Carta. 3 Anillos	50	Pieza	\$36.00	\$1,800.00
2111	Carpeta Perforada De 1.5" Blanca. T. Carta. 3 Anillos	50	Pieza	\$42.00	\$2,100.00
2111	Carpeta Perforada De 1/2" Blanca. T. Carta. 3 Anillos	50	Pieza	\$36.00	\$1,750.00
2111	Carpeta Perforada De 2" Blanca. T. Carta. 3 Anillos	210	Pieza	\$50.00	\$10,500.00
2111	Carpeta Perforada De 3" Blanca. T. Carta. 3 Anillos	50	Pieza	\$36.00	\$1,800.00
2111	Carpeta Perforada De 4" Blanca. T. Carta. 3 Anillos	40	Pieza	\$85.00	\$3,400.00
2111	Carpeta Registradora T/Carta	1478	Pieza	\$20.00	\$29,560.00
2111	Carpeta Registradora T/COficio	280	Pieza	\$22.00	\$6,160.00
2111	Carpeta De Vinyl Tamaño Oficio	115	Pieza	\$62.00	\$7,130.00
2111	Cartonillo Cascaron De 71 X 112	50	Piezo	\$21.00	\$1,050.00
2111	Cartulina Gainsborough 88 X 89	50	Piezo	\$31.00	\$1,550.00
2111	Cartulina Opalina T/Carta 225 Grs. Paquete C/100 Hojas	145	Paquete	\$93.00	\$13,485.00
2111	Chincheta De Con Cabeza De Plástico De Diferentes Colores. Caja Con 100 Pzas	26	Caja	\$17.00	\$442.00
2111	CINTA ADHESIVA CANELA 48 Mm X 50 Mts.	270	Pieza	\$10.00	\$2,700.00
2111	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 12 Mm X 33 Mts	263	Pieza	\$6.00	\$1,578.00
2111	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 Mm X 33 Mts	160	Pieza	\$7.00	\$1,120.00
2111	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 Mm X 65 Mts	733	Pieza	\$12.00	\$8,796.00
2111	Cinta Correctora Rub. Cm. 4.2mm X 8mts	147	Pieza	\$22.00	\$3,234.00
2111	Cinta Galer 48 Mm X 45.7 Mts Color Plata	60	Pieza	\$103.00	\$6,180.00
2111	Cinta Máscara 12 Mm X 63 Mts	12	Pieza	\$22.00	\$264.00
2111	Cinta Máscara 24 Mm X 65 Mts	22	Pieza	\$53.00	\$1,166.00
2111	Cinta Mending Tissue Libre De Ácido 12 Mm X 15.2 M. Modelo L333-0017 (Archivo De Concentración)	8	Pieza	\$206.00	\$1,648.00
2111	Cinta Transparente De 48mm X 50 Mts	60	Pieza	\$27.00	\$1,620.00
2111	Cip- Estándar # 1 Caja Con 100 Piezas	21301	Caja	\$7.00	\$149,107.00
2111	Cip- Estándar # 2 Caja Con 100 Piezas	411	Caja	\$6.00	\$2,466.00
2111	Cip Cuadrado # 1 Caja Con 100 Piezas	345	Caja	\$8.00	\$2,760.00
2111	Cip Cuadrado # 2 Caja Con 100 Piezas	427	Caja	\$7.00	\$2,989.00
2111	Cip Jumbo Caja 100 Pzs.	10	Caja	\$25.00	\$250.00
2111	Cip Mariposa #1 Caja Con 12 Piezas	21132	Caja	\$10.00	\$211,320.00
2111	Cip Mariposa #2 Caja Con 50 Piezas	236	Caja	\$16.00	\$3,776.00

6.3 Consolidado por Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	UNITARIO	IMPORTE
2111	Cajón De Plástico 18 Cms.	3	Pieza	\$39.00	\$105.00
2111	Cajón Limpador Para Documentos	2	Pieza	\$165.00	\$330.00
2111	Cajón Metálico Del N° 2, Para Sello Con Tinta	61	Pieza	\$37.00	\$2,257.00
2111	Cajones Para Sello Del No. 1	11	Pieza	\$19.00	\$209.00
2111	Cordon Para Gafete Con Broche	100	Pieza	\$9.00	\$900.00
2111	Corrector Líquido	125	Pieza	\$11.00	\$1,375.00
2111	Cuaderno Profesional C/100 Hjs. Cuadro Chico Espiral De Plástico	75	Pieza	\$17.00	\$1,275.00
2111	Cuaderno Profesional C/100 Hjs. Cuadro Grande Espiral De Plástico	417	Pieza	\$17.00	\$7,089.00
2111	Cuaderno Profesional C/100 Hjs. Rayado Espiral De Plástico	21091	Pieza	\$17.00	\$358,547.00
2111	Cuaderno Profesional Cuadrícula Espiral Plástico C/100 Hojas	38	Pieza	\$13.00	\$494.00
2111	Cuenta Fácil (Cera)	106	Pieza	\$8.00	\$848.00
2111	Cutter Chico	238	Pieza	\$5.00	\$1,190.00
2111	Cutter Grande	103	Pieza	\$11.00	\$1,133.00
2111	Dental De Hule Del No. 11	116	Pieza	\$4.00	\$464.00
2111	Dental De Hule Del No. 12	92	Pieza	\$4.00	\$368.00
2111	Despachador De Cinta Carrela	7	Pieza	\$139.00	\$973.00
2111	Despachador De Plástico Para Cinta Adhesiva Grande, Acepta Dos Tamaños De Diámetro Contrapeso Y Cortador Filoso Cromado, B	45	Pieza	\$212.00	\$9,540.00
2111	Engrapadora De Plástico Tira Completa	112	Pieza	\$61.00	\$6,832.00
2111	Engrapadora Uso Rudo Stanley Bostitch Modelo B310Hds	4	Pieza	\$412.00	\$1,648.00
2111	Etiqueta Adhesiva De 3 X 9 Cm Color Rojo Con Leyenda "Confidencial" En Color Negro, Sobre Con 100 Pzas.	8	Sobre	\$98.00	\$784.00
2111	Etiqueta Adhesiva De 3 X 9 Cm Color Rojo Con Leyenda "Personal" En Color Negro, Sobre Con 100 Pzas.	4	Sobre	\$98.00	\$392.00
2111	Etiqueta Adhesiva De 3 X 9 Cm Color Rojo Con Leyenda "Urgente" En Color Negro, Sobre Con 100 Pzas.	20	Sobre	\$98.00	\$1,960.00
2111	Etiqueta Adhesiva Laser 5163 (5.1 X 10.2 Cms) Caja Con 1000 Pzas	70	Caja	\$157.00	\$10,990.00
2111	Etiqueta Adhesiva Laser 5260 (2.5 X 6.7 Cms) Caja Con 750 Etiquetas	22	Caja	\$78.00	\$1,716.00
2111	Etiqueta Adhesiva Laser 5931 Para Cd Sobre Con 50 Pzas.	99	Sobre	\$55.00	\$5,445.00
2111	Etiqueta Adhesiva Laser No. 5164 (8.5 X 10.2 Cms) Caja Con 600 Pzas	9	Caja	\$139.00	\$1,251.00
2111	Etiqueta Adhesiva Laser No. 5266 (1.7 X 6.7 Cms) Caja Con 750 Pzas	24	Caja	\$62.00	\$1,488.00
2111	ETIQUETA ADHESIVA N° 20 (FILE) (20 X 100 Mm), COLOR BLANCO SOBRE 280 PZAS.	10	Sobre	\$13.00	\$130.00
2111	ETIQUETA ADHESIVA N° 21 (5 X 34 Mm), SOBRE CON 2444 PIEZAS	3	Sobre	\$17.00	\$51.00
2111	Etiqueta Adhesiva N° 22 (13 X 19 Mm) Sobre Con 1800 Pzas	10	Sobre	\$17.00	\$170.00
2111	Etiqueta Adhesiva N° 23 (18 X 28 Mm) Sobre Con 630 Piezas	8	Sobre	\$15.00	\$120.00
2111	Etiqueta Adhesiva N° 24 (32 X 64 Mm) Sobre Con 240 Pzas	41	Sobre	\$17.00	\$697.00
2111	Etiqueta Adhesiva N° 25 (50 X 100 Mm) Sobre Con 84 Piezas	116	Sobre	\$13.00	\$1,508.00
2111	Etiqueta Adhesiva No. 15 (18 X 50mm) Sobre Con 504 Pzas	52	Sobre	\$15.00	\$780.00
2111	Etiqueta Adhesiva No. 16 (47 X 67 Mm) Color Naranja Fluorescente Sobre Con 90 Pzas.	1	Sobre	\$30.00	\$30.00
2111	Folder Colgante Tamaño Carta (Pag. 25 Pzas)	16137	Paquete	\$124.00	\$2,000,968.00
2111	Folder Colgante Tamaño Oficio (Pag. 25 Pzas)	5	Paquete	\$129.00	\$645.00
2111	Folder Para Preservación De Documentos Tamaño Carta Perma-Dur Modelo 727-2912 (Archivo De Concentración)	4168	Pieza	\$13.00	\$54,197.00
2111	Folder Para Preservación De Documentos Tamaño Oficio Perma-Dur Modelo 727-2915 (Archivo De Concentración)	2755	Pieza	\$15.00	\$41,325.00
2111	Folder T/ Carta Paquete Con 100 Piezas	1032	Paquete	\$61.00	\$62,952.00
2111	Folder T/ Oficio Paquete Con 100 Piezas	161	Paquete	\$72.00	\$11,592.00
2111	Folder Tamaño Carta (Verde) Paquete 100 Pzs.	2	Paquete	\$59.00	\$118.00
2111	Folador Automático 6 Dgitos	34	Pieza	\$186.00	\$6,324.00
2111	Goma Bicolor (B-40)	40	Pieza	\$4.00	\$160.00
2111	Goma Blanca	330	Pieza	\$4.00	\$1,320.00
2111	Goma Tipo Lápiz	298	Pieza	\$8.00	\$2,384.00
2111	Grapas Estándar Caja C/5000 Pzs	290	Caja	\$15.00	\$4,350.00
2111	Grapas Uso Rudo 1/2" Caja Con 1000 Pzas	13	Caja	\$48.00	\$624.00
2111	Grapas Uso Rudo 3/4" Caja Con 1000 Pzas	8	Caja	\$41.00	\$328.00
2111	Grapas Uso Rudo 3/8" Caja Con 1000 Pzas	19	Caja	\$52.00	\$988.00
2111	Grapas Uso Rudo 5/8" Caja Con 1000 Pzas	43	Caja	\$23.00	\$989.00
2111	Grapas Uso Rudo 5/16" Caja Con 1000 Pzas	6	Caja	\$42.00	\$252.00
2111	Hoja Cydata P/Lectores De Marcas Ópticas De 8.5" X 11"	6	Caja	\$2,060.00	\$12,360.00
2111	Hoja Para 4 Cd Entrada Superior R/Almuerzo Pro-Line Modelo P24990 (Archivo De Concentración)	30	Caja	\$20.00	\$600.00
2111	Lápiz Adhesivo 10 Grs. Base De Agua, No Tóxico	665	Pieza	\$13.00	\$8,645.00
2111	Lápiz Bicolor Hexagonal (Rojo/Azul)	399	Pieza	\$6.00	\$2,394.00
2111	Lápiz De Cera De Colores Profesionales Para Diseño Gráfico	1	Paquete	\$1,100.00	\$1,100.00
2111	Lápiz De Grafito Del # 2, Con Casquillo Y Goma Roja	23338	Pieza	\$5.00	\$116,690.00
2111	Lápiz Rojo Carmin, Hexagonal Con Casquillo	699	Pieza	\$6.00	\$4,194.00
2111	Libreta 1/4 Forma Francesa Con Índice Pasta Dura	118	Pieza	\$22.00	\$2,596.00
2111	Ligas De Hule Natural Bolita De 100 Grs.	87	Pieza	\$14.00	\$1,218.00
2111	Marcas Textos Fluorescente Amarillo	22044	Pieza	\$9.00	\$198,396.00
2111	Marcas Textos Fluorescente Naranja	543	Pieza	\$9.00	\$4,887.00
2111	Marcas Textos Fluorescente Rosa	59	Pieza	\$9.00	\$531.00
2111	Marcas Textos Fluorescente Verde	422	Pieza	\$9.00	\$3,798.00
2111	Marcador De Cera Color Rojo	1201	Pieza	\$12.00	\$14,412.00
2111	Marcador Permanente Color Azul	71	Pieza	\$13.00	\$923.00
2111	Marcador Permanente Color Café	15	Pieza	\$14.00	\$210.00
2111	Marcador Permanente Color Naranja	20	Pieza	\$14.00	\$280.00
2111	Marcador Permanente Color Negro	861	Pieza	\$6.00	\$5,166.00
2111	Marcador Permanente Color Rojo	19	Pieza	\$8.00	\$152.00
2111	Marcador Permanente Color Rosa	15	Pieza	\$14.00	\$210.00
2111	Marcador Permanente Color Verde	2	Pieza	\$11.00	\$22.00
2111	Marcadores Para Pizarrón Blanco Con 4 Colores (Rojo, Azul, Negro, Verde)	35	Estuche	\$32.00	\$1,120.00
2111	Marcadores Para Rotafolio Base Agua Estuche 12 Colores	63	Estuche	\$46.00	\$2,898.00
2111	Masking Tape De 19 Mm X 50 Mts. (1/2")	33	Roll	\$11.00	\$363.00
2111	Masking Tape De 48mm X 50 Mts. 2"	27	Roll	\$22.00	\$594.00
2111	Mica Adhesiva 54 X 66 Mm. 62 Grs 5 Puntos	85	Pieza	\$13.00	\$1,105.00
2111	Mica Transparente Mariposa De Dos Alas, Unida Ligeramente En El Bordo Superior, Tamaño Credencial 8.5 X 5.5 Cms.	10	Pieza	\$6.00	\$60.00
2111	Minox Hb 0.5 Mm (Tubo Con 12)	210	Pieza	\$9.00	\$1,890.00
2111	Mini Separadores Flecha Adhesivos Colores Surtidos C/150	69	Paquete	\$30.00	\$2,070.00
2111	Navajas Para Cutter Chico Estuche Con 10 Piezas	18	Estuche	\$8.00	\$144.00
2111	Navajas Para Cutter Grande Estuche Con 10 Piezas	203	Estuche	\$9.00	\$1,827.00
2111	PAPEL BLANCO PARA ROTAFOLIO 75 GRS 5M2 DE 96% DE BLANCURA DE 88 X 100 Cms., PAQUETE CON 100 HOJAS	1480	Pieza	\$4.00	\$5,920.00
2111	Papel Bond Blanco 75 Grs. 5M2 De 96% De Blancura Tamaño Carta, Caja Con 10 Paquetes De 500 Hojas	2727	Caja	\$528.00	\$1,439,856.00
2111	Papel Bond Blanco 75 Grs. 5M2 De 96% De Blancura Tamaño Doble Carta, Caja Con 5 Paquetes De 500 Hojas	12	Paquete	\$178.00	\$2,136.00
2111	Papel Bond Blanco 75 Grs. 5M2 De 96% De Blancura Tamaño Oficio, Caja Con 10 Paquetes De 500 Hojas	796	Caja	\$641.00	\$509,826.00
2111	Papel Bond Blanco Para Plotter 90/95 Gr. Roll De 0.91 X 45 M. Núcleo 2"	140	Roll	\$206.00	\$28,840.00

6.3 Consolidado por Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	UNITARIO	IMPORTE
2111	Papel Bond No. De Parte 3m1 Para Fotocopiadora Xerox Modelo 6625 De 8 1/2 X 11, Núcleo De 2"	100	Roll	\$196.00	\$19,600.00
2111	Papel Couché Tamaño Carta	15	Paquete	\$178.00	\$2,670.00
2111	Papel Kraft De 76 Cms. 90 Gms. 120 Mts. 8.5 Kgs Aprox	61	Roll	\$300.00	\$18,300.00
2111	Papel Libre De Ácido Tamaño Carta Perma-Dur 500 Piezas Modelo 678-6511	24	Paquete	\$670.00	\$16,080.00
2111	Papel Libre De Ácido Tamaño Carta Perma-Dur 500 Piezas Modelo 678-6514	20	Paquete	\$773.00	\$15,460.00
2111	PAPEL LUSTRE De 50 X 70 CMS, COLORES AZUL, BLANCO, ROSA, NEGRO, CAFÉ,	180	Piezo	\$5.00	\$900.00
2111	Papel Opalina De 125 Gms. Color Bos. T/Carta, Pgt. C/ 100 Hojas	184	Paquete	\$33.00	\$6,072.00
2111	Papel Para Fax	25	Pieza	\$23.00	\$575.00
2111	Papelera (Fondo Fijo)	12	Lote	\$250.00	\$3,000.00
2111	Pastas Para Engargolar T/Carta Carton Paquete Con 50 Piezas Color Negro Ambos Lados	115	Paquete	\$86.00	\$10,120.00
2111	Pastas Para Engargolar T/Carta Transparente Cristal Lisa Paquete Con 50 Piezas	118	Paquete	\$77.00	\$9,086.00
2111	Pastas Para Engargolar T/Oficio Carton Paquete Con 50 Pzas Color Negro	33	Paquete	\$103.00	\$3,399.00
2111	Pastas Para Engargolar T/Oficio Transparentes Cristal Paquete Con 50 Pzas	35	Paquete	\$84.00	\$2,940.00
2111	Pegamento Blanco 125 Gms	13	Pieza	\$12.00	\$156.00
2111	Perforadoras 2 Oficinas De 8 Cms. Uno Pesado Cuerpo De Hierro Fundido	44	Pieza	\$236.00	\$10,384.00
2111	Perforadoras 3 Oficinas Uno Pesado Cuerpo De Hierro Fundido	28	Pieza	\$354.00	\$11,032.00
2111	Personalizador De Acrílico	48	Pieza	\$99.00	\$4,752.00
2111	Pizarrón Blanco De Acrílico De 90 X 120 Cms. Marco De Aluminio	3	Pieza	\$746.00	\$2,238.00
2111	Pizarrón De Corcho De 90 X 120 Cms. Marco De Aluminio	2	Pieza	\$618.00	\$1,236.00
2111	Plegadera De Teflón 2 X 17 Cms. Modelo 986-2221	3	Pieza	\$768.00	\$2,304.00
2111	Plumín Visión Elita (Paquete Con 12 Pzas)	3	Paquete	\$400.00	\$1,200.00
2111	Plumón Profesional Para Diseño, Gama Pastel	1	Paquete	\$1,161.00	\$1,161.00
2111	Plumón Color Negro Tipo Deslizador	362	Pieza	\$8.00	\$2,896.00
2111	Plumón Profesional Para Diseño, Colores Básicos	1	Paquete	\$1,161.00	\$1,161.00
2111	Poliestireno (Película Plástica) Natural Calibre 60 De 20" Para Paletizar	175	Roll	\$214.00	\$37,450.00
2111	Porta Lápices De Acrílico Ahumado	25	Pieza	\$8.00	\$200.00
2111	Porta Minus De .05 Mm., Cuerpo De Plástico Con Clip Integrado Y Goma	149	Pieza	\$7.00	\$1,043.00
2111	Post-it De 3 X 5"	323	Pieza	\$9.00	\$2,907.00
2111	Post-it Bandejas Separadores Estándar 25.4 X 43.2 Mm (Amarillo) Paquete C/50 Pzas.	25	Paquete	\$31.00	\$775.00
2111	Post-it De 1 1/2 X 2"	661	Pieza	\$5.00	\$3,306.00
2111	Post-it De 2 X 3"	563	Pieza	\$9.00	\$5,064.00
2111	Post-it De 3 X 3"	661	Pieza	\$7.00	\$4,627.00
2111	Poste Aluminio Para Archivar 0.375" (10 Mm)	50	Pieza	\$4.00	\$200.00
2111	Poste Aluminio Para Archivar 0.5" (12 Mm)	150	Pieza	\$4.00	\$600.00
2111	Poste Aluminio Para Archivar 0.75" (15 Mm)	2150	Pieza	\$4.00	\$8,600.00
2111	Poste Aluminio Para Archivar 3.5" (89 Mm)	2150	Pieza	\$6.00	\$12,900.00
2111	Poste Aluminio Para Archivar 4" (100 Mm)	2150	Pieza	\$6.00	\$12,900.00
2111	Poste Aluminio Para Archivar 4.5" (107 Mm)	2050	Pieza	\$6.00	\$12,300.00
2111	Poste Aluminio Para Archivar 5" (115 Mm)	200	Pieza	\$6.00	\$1,200.00
2111	Poste De Aluminio Para Encuadernar, Tornillo De 75mm. (1 1/2")	1545	Pieza	\$5.00	\$7,725.00
2111	Poste De Aluminio Para Encuadernar, Tornillo De 75mm. (1")	1401	Pieza	\$4.00	\$5,604.00
2111	Poste De Aluminio Para Encuadernar, Tornillo De 75mm. (2 1/2")	3675	Pieza	\$5.00	\$18,375.00
2111	Poste De Aluminio Para Encuadernar, Tornillo De 75mm. (2")	2088	Pieza	\$4.00	\$8,352.00
2111	Poste De Aluminio Para Encuadernar, Tornillo De 75mm. (3")	5953	Pieza	\$5.00	\$29,765.00
2111	Post-it De 3 X 4"	288	Pieza	\$9.00	\$2,592.00
2111	Protector De Hojas De Plástico Traslucido, Con Apertura Superior Y Multi Perforaciones, Tamaño Carta, Caja Con 100 Pzas	95	Caja	\$93.00	\$8,835.00
2111	Protector De Hojas De Plástico Traslucido, Con Apertura Superior Y Multi Perforaciones, Tamaño Oficio, Caja Con 100 Pzas	65	Caja	\$186.00	\$12,090.00
2111	Quilapapas (Desengrapador)	274	Pieza	\$9.00	\$2,466.00
2111	Regla De Metal De 100 Cm, Acorada Y De Corte	1	Pieza	\$500.00	\$500.00
2111	Regla Metálica 30 Cms.	158	Pieza	\$9.00	\$1,422.00
2111	Revoltero De Plástico Color Negro	99	Pieza	\$42.00	\$4,158.00
2111	Rotafolio De Aluminio De 60 X 90 Cms De Patas Fijas Con Pizarrón Blanco No Grateado Con Sujetador De Hojas Y Porta Plumón	4	Pieza	\$1,426.00	\$5,704.00
2111	Sacapuntas Eléctrico	27	Pieza	\$309.00	\$8,343.00
2111	Sacapuntas Exclor (Metálico)	86	Pieza	\$6.00	\$516.00
2111	Sello Autoestirable Primer Mod. S-833	3	Pieza	\$412.00	\$1,236.00
2111	Sello De Maroma Con Fichador	17	Pieza	\$858.00	\$14,586.00
2111	Sellos De Goma	105	Pieza	\$94.00	\$9,870.00
2111	Separador (Blanco) De 5 Posiciones Carton	2065	Juego	\$6.00	\$12,390.00
2111	Servilleta De Papel Paquete Con 125	1621	Paquete	\$13.00	\$21,073.00
2111	Sobre Bolsa Del No. 5 De 8 1/2 X 16.4 Cms. Con Solapa Engomada, Caja Con 100 Pzas.	14	Paquete	\$30.00	\$420.00
2111	Sobre Bolsa Tamaño Carta 23 X 30 Cms. Con Solapa Engomada	5118	Pieza	\$3.00	\$15,348.00
2111	Sobre Bolsa Tamaño Esquela 19 X 26 Cms. Con Solapa Engomada	3600	Pieza	\$3.00	\$10,800.00
2111	Sobre Bolsa Tamaño Jumbo 39 X 30 Cms. Con Solapa Engomada	1368	Pieza	\$4.00	\$5,472.00
2111	Sobre Bolsa Tamaño Legal 30.2 X 39.5 Cms.	240	Pieza	\$3.00	\$720.00
2111	Sobre Bolsa Tamaño media carta de 16.5 X 25 Cms. con solpa engomada color blanco	720	Pieza	\$3.00	\$2,160.00
2111	Sobre Bolsa Tamaño Oficio 23.5 X 34.0 Cms. Con Solapa Engomada	2250	Pieza	\$3.00	\$6,750.00
2111	Sobre Boston Tamaño Oficio, de 10.4 X 24 Cms.	50	Pieza	\$3.00	\$150.00
2111	Sobre De Papel Celofán 14 X 20 Cm Paquete Con 100 Pzas	3	Paquete	\$73.00	\$219.00
2111	Sueta Libros Mash Color Negro 130x130x160 Mm	20	Pieza	\$63.00	\$1,260.00
2111	Sujetadocumentos 1 1/4" (38mm) Caja 12 Pzas.	75	Caja	\$13.00	\$975.00
2111	Sujetadocumentos 2" (51mm) Caja 12 Pzas.	75	Caja	\$34.00	\$2,550.00
2111	Sujetadocumentos 3/4" (19mm) Bolsa C/10	75	Bolsa	\$23.00	\$1,725.00
2111	Sujetadocumentos Grande 12 Pzas.	70	Caja	\$56.00	\$3,920.00
2111	Tabla Sujeta Papel T/Oficio Fibralet	4	Pieza	\$21.00	\$84.00
2111	Tapete Para Mouse	2	Pieza	\$44.00	\$88.00
2111	Tarjeta Bristol Blanca De 3x5 Paquete Con 100 Piezas	577	Paquete	\$7.00	\$4,039.00
2111	Tarjeta Bristol Blanca De 5x8, Paquete Con 100 Piezas	378	Paquete	\$17.00	\$6,426.00
2111	Tarjetas Del No. 6 Acero Inoxidable Con Mango De Plástico De Alta Resistencia	368	Pieza	\$22.00	\$8,096.00
2111	Tinta P/Sello Color Azul, Frasco De 60 Ml. Con Aplicador De Cerca	225	Pieza	\$13.00	\$2,925.00
2111	Tinta P/Sello Color Negro, Frasco De 60 Ml. Con Aplicador De Cerca	10	Pieza	\$13.00	\$130.00
2111	Tinta P/Sello Color Rojo, Frasco De 60 Ml. Con Aplicador De Cerca	8	Pieza	\$13.00	\$104.00
2111	Tinta Para Folioleto Color Azul 12ml	5	Pieza	\$21.00	\$105.00
2111	Tinta Para Folioleto Color Negro	42	Pieza	\$20.00	\$840.00
2111	Tinta Para Folioleto Color Rojo 12ml	5	Pieza	\$21.00	\$105.00
2111	Tinta Para Sello De Maroma (Paz. Con 4 Colores)	6	Pieza	\$174.00	\$1,044.00
2111	Vaso De Plástico No. 10 Paquete Con 25 Piezas	2310	Paquete	\$15.00	\$34,650.00
2111	Vaso Térmico (Unico) No. 6 Paquete Con 25 Piezas	2430	Paquete	\$10.00	\$24,300.00
2121	Roller De Impresión Para Fax Brother P-301 Mod 3040f Caja C/4 Piezas	1	Caja	\$2,016.00	\$2,016.00

6.3 Consolidado por Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	UNITARIO	IMPORTE
2121	Papel Fotográfico Hp Paquete Con 20 Hojas No. De Pieza 6831a	15	Paquete	\$411.00	\$6,165.00
2131	Guía Rojo de La Ciudad de México Con Cd	9	Pieza	\$627.00	\$5,643.00
2131	Material Estadístico Y Geográfico	4	Pieza	\$565.00	\$2,260.00
2141	Audiocassette De 60 Minutos	400	Pieza	\$13.00	\$5,200.00
2141	Cabezal De Impresión Hp No. De Parte C4810a Negro	2	Pieza	\$642.00	\$1,284.00
2141	Cabezal De Impresión Hp No. De Parte C4811a Cyan	2	Pieza	\$642.00	\$1,284.00
2141	Cabezal De Impresión Hp No. De Parte C4812a Magenta	2	Pieza	\$642.00	\$1,284.00
2141	Cabezal De Impresión Hp No. De Parte C4813a Amarillo	2	Pieza	\$642.00	\$1,284.00
2141	Cabezal Y Limpador De Cabezal Amarillo Para Graficador Hp Designjet 1055 Cm Plus No. De Parte C4823a	1	Pieza	\$2,266.00	\$2,266.00
2141	Cabezal Y Limpador De Cabezal Cyan Para Graficador Hp Designjet 1055 Cm Plus No. De Parte C4821a	1	Pieza	\$2,266.00	\$2,266.00
2141	Cabezal Y Limpador De Cabezal Negro Para Graficador Hp Designjet 1055 Cm Plus No. De Parte C4820a	1	Pieza	\$2,266.00	\$2,266.00
2141	Cabezal Y Limpador De Cabezales Hp 80 Color Magenta No. C4822a	2	Pieza	\$2,266.00	\$4,532.00
2141	Cartucho De Tinta Hp 80 Color Amarillo De 375 Ml. No. C4848a	1	Pieza	\$2,163.00	\$2,163.00
2141	Cartucho De Tinta Hp 80 Color Cyan De 375 Ml. No. C4846a	1	Pieza	\$2,163.00	\$2,163.00
2141	Cartucho De Tinta Hp 80 Color Magenta De 375 Ml. No. C4847a	1	Pieza	\$2,163.00	\$2,163.00
2141	Cartucho De Tinta Hp 80 Color Negro De 375 Ml. No. C4871a	2	Pieza	\$2,163.00	\$4,326.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Photo R2880, Ultrachrome K3ink, Amarillo No. De Parte T096420	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Photo R2880, Ultrachrome K3ink, Cyan Claro No. De Parte T096520	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Photo R2880, Ultrachrome K3ink, Cyan No. De Parte T096220	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Photo R2880, Ultrachrome K3ink, Magenta Claro No. De Parte T096620	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Photo R2880, Ultrachrome K3ink, Negro Doble Claro No. De Parte T0967920	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Photo R2880, Ultrachrome K3ink, Negro Extra Claro No. De Parte T096720	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Photo R2880, Ultrachrome K3ink, Negro Mate No. De Parte T096820	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Photo R2880, Ultrachrome K3ink, Negro Photo No. De Parte T096120	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Photo R2880, Ultrachrome K3ink, Vivid Magenta No. De Parte T096320	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome K3ink, Amarillo (80 Ml) No. De Parte T5804	4	Pieza	\$1,082.00	\$4,328.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome K3ink, Cyan (80 Ml) No. De Parte T5802	4	Pieza	\$1,082.00	\$4,328.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome K3ink, Cyan Claro (80 Ml) No. De Parte T5805	4	Pieza	\$1,082.00	\$4,328.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome K3ink, Negro Claro (80 Ml) No. De Parte T5807	4	Pieza	\$1,082.00	\$4,328.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome K3ink, Negro Claro Claro (80 Ml) No. De Parte T5809	4	Pieza	\$1,082.00	\$4,328.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome K3ink, Negro Fotográfico (80 Ml) No. De Parte T5801	4	Pieza	\$1,082.00	\$4,328.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome K3ink, Negro Mate (80 Ml) No. De Parte T5808	4	Pieza	\$1,082.00	\$4,328.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome K3ink, Vivid Light Magenta (80 Ml) No. De Parte T5806	4	Pieza	\$1,082.00	\$4,328.00
2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome K3ink, Vivid Magenta (80 Ml) No. De Parte T580a	4	Pieza	\$1,082.00	\$4,328.00
2141	Cartucho Desatado Toner Phaser 7750 No. De Parte 106r00575	1	Pieza	\$567.00	\$567.00
2141	Cartucho Para Impresora Hp A Color Modelo 6940 Hp Deskjet No. Parte C8690a	2	Pieza	\$1,335.00	\$2,670.00
2141	Cartucho Para Impresora Hp A Color Modelo 6940 Hp Deskjet No. Parte C8670a	2	Pieza	\$1,335.00	\$2,670.00
2141	Cartucho Para Impresora Hp Color Laser 3700 Amarillo Q2672a	4	Pieza	\$4,532.00	\$18,128.00
2141	Cartucho Para Impresora Hp Color Laser 3700 Magenta Q2673a	4	Pieza	\$4,532.00	\$18,128.00
2141	Cartucho Para Impresora Hp Inkjet 2300 Amarillo C4836a	5	Pieza	\$568.00	\$2,840.00
2141	Cartucho Para Impresora Hp Inkjet 2300 Cyan C4836a	5	Pieza	\$625.00	\$3,125.00
2141	Cartucho Para Impresora Hp Inkjet 2300 Magenta C4837a	5	Pieza	\$625.00	\$3,125.00
2141	Cartucho Para Impresora Hp Inkjet 2300 Negro C4844a	5	Pieza	\$625.00	\$3,125.00
2141	Cartucho Para Impresora Hp Laser Jet 3700 Cyan Numero De Parte Q2671a	4	Pieza	\$3,168.00	\$12,672.00
2141	Cartucho Para Impresora Hp Laser Jet 3700 Negro Numero De Parte Q2670a	7	Pieza	\$3,452.00	\$24,164.00
2141	Disco Compacto Grabable 80 Min. 700mb., En Estuche Individual De Plastico Rigido Y Celofan Envolvido De Fabrica	13305	Pieza	\$10.00	\$133,050.00
2141	Disco Compacto Registrable 700 Mb., En Estuche Individual De Plastico Rigido Y Celofan Envolvido De Fabrica	2820	Pieza	\$16.00	\$45,120.00
2141	Dvd-R Grabable De 120 Min. Y 4.7 Gb. En Estuche Individual De Plastico Rigido Y Celofan Envolvido De Fabrica	4713	Pieza	\$17.00	\$80,121.00
2141	Memoria Flash Usb 2.0 De 8 Gb	500	Pieza	\$436.00	\$218,000.00
2141	Toner Amarillo Para Impresora Xerox Mod. Phaser 7750dn Doble Carta, No. De Parte 106r00655	2	Pieza	\$5,665.00	\$11,330.00
2141	Toner Cyan Para Impresora Xerox Mod. Phaser 7750dn Doble Carta, No. De Parte 106r00653	2	Pieza	\$5,665.00	\$11,330.00
2141	Toner Lexmark C780n No. De Parte C780a1kg Negro	6	Pieza	\$2,026.00	\$12,156.00
2141	Toner Magenta Para Impresora Xerox Mod. Phaser 7750dn Doble Carta, No. De Parte 106r00654	4	Pieza	\$5,665.00	\$22,660.00
2141	Toner Negro Para Impresora Lexmark T 642 No. De Parte 64018 Hi Alto Rendimiento Para 21,000 Págs	44	Pieza	\$10,786.91	\$474,624.00
2141	Toner Negro Para Impresora Lexmark T 652 No. De Parte T650h11i, Alto Rendimiento Para 21,000 Págs	89	Pieza	\$5,871.00	\$522,519.00
2141	Toner Negro Para Impresora Xerox Mod. Phaser 7750dn Doble Carta, No. De Parte 106r00652	1	Pieza	\$2,923.00	\$2,923.00
2141	Toner Para Impresora Hp Color Laser Jet Cq2025, Amarillo No. De Parte Cc532a	3	Pieza	\$1,895.00	\$5,685.00
2141	Toner Para Impresora Hp Color Laser Jet Cq2025, Cyan No. De Parte Cc531a	3	Pieza	\$1,895.00	\$5,685.00
2141	Toner Para Impresora Hp Color Laser Jet Cq2025, Magenta No. De Parte Cc533a	3	Pieza	\$1,895.00	\$5,685.00
2141	Toner Para Impresora Hp Color Laser Jet Cq2025, Negro No. De Parte Cc530a	3	Pieza	\$1,895.00	\$5,685.00
2141	Toner Para Impresora Hp Deskjet, Modelo 6940, Numero De Parte C8767w, Tncolor	30	Pieza	\$545.00	\$16,350.00
2141	Toner Para Impresora Hp Deskjet, Modelo 6940, Numero De Parte C8633w, Tncolor	26	Pieza	\$597.00	\$15,522.00
2141	Toner Para Impresora Hp Laser Jet 5500 Dn Amarillo No. De Parte C9732a	5	Pieza	\$6,027.00	\$30,135.00
2141	Toner Para Impresora Hp Laser Jet 5500 Dn Cyan No. De Parte C9731a	5	Pieza	\$6,027.00	\$30,135.00
2141	Toner Para Impresora Hp Laser Jet 5500 Dn Magenta No. De Parte C9733a	5	Pieza	\$6,027.00	\$30,135.00
2141	Toner Para Impresora Hp Laser Jet 5500 Dn Negro No. De Parte C9730a	5	Pieza	\$4,313.00	\$21,565.00
2141	Toner Para Impresora Hp Laser Jet 9650n No. De Parte C8543a	160	Pieza	\$4,635.00	\$741,600.00
2141	Toner Para Impresora Konica Minolta 4650en (C)	5	Pieza	\$3,200.00	\$16,000.00
2141	Toner Para Impresora Konica Minolta 4650en (M)	5	Pieza	\$2,000.00	\$10,000.00
2141	Toner Para Impresora Konica Minolta 4650en (Y)	3	Pieza	\$3,200.00	\$9,600.00
2141	Toner Para Impresora Lexmark T520 No. De Parte 12a6830	11	Pieza	\$2,897.00	\$31,867.00
2141	Toner Para Impresora Samsung, M-3501n 12000 Págs. No. De Parte M-3500b	18	Pieza	\$3,249.00	\$58,482.00
2141	Toner Para Impresora Samsung, P-M-3051n 8000 Págs. Alto Rendimiento, No. De Parte M-3050b	56	Pieza	\$3,010.00	\$168,560.00
2141	Unidad De Imagen (C) P/Magcolor 4650en/4650dn	1	Pieza	\$4,273.00	\$4,273.00
2141	Unidad De Imagen (M) P/Magcolor 4650en/4650dn	1	Pieza	\$3,100.00	\$3,100.00
2141	Unidad De Imagen (Y) P/Magcolor 4650en/4650dn	1	Pieza	\$4,273.00	\$4,273.00
2141	Unidad De Imagen (C) P/Magcolor 4650en/4650dn	1	Pieza	\$4,273.00	\$4,273.00
2141	Videocassette Mini De 60	900	Pieza	\$67.00	\$60,300.00
2151	Catalogo De Plantones	1	Pieza	\$4,982.00	\$4,982.00
2151	Contrarecibos Para Cuentas Por Pagar	7000	Juego	\$0.00	\$42,000.00
2151	Impresión de Papelería Institucional	1201	Pieza	\$27.31	\$32,800.00
2151	Suscripción En Periódicos Y Revistas	96	Suscripción	\$3,225.00	\$309,600.00
2151	Suscripción Pagina Web	2	Suscripción	\$20,000.00	\$40,000.00
2161	Material De Limpieza	1	Cubeta	\$140.00	\$140.00
2161	Material De Limpieza	12	Lote	\$3,608.00	\$43,296.00
2161	Material De Limpieza	10	Pieza	\$30.60	\$306.00
2161	Material De Limpieza	2	Roll	\$205.00	\$410.00

6.3 Consolidado por Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	UNITARIO	IMPORTE
2211	Agua De Granel	8500	Pieza	\$23.00	\$212,500.00
2211	Compra De Cafe De Grano	240	Kilo	\$90.00	\$21,600.00
2211	Compra De Refresco	12	Paquete	\$5,500.00	\$66,000.00
2231	Adornos Manual	2	Pieza	\$27.00	\$54.00
2231	Cremera De Plastico	20	Pieza	\$21.00	\$420.00
2231	Cubiertos Desechable (Cuchara, Tenedor Y Cuchillo)	830	Juego	\$5.00	\$4,150.00
2231	Cuchara De Metal Para Cafe	100	Pieza	\$10.00	\$1,000.00
2231	Hielera Con Pinzas	20	Pieza	\$83.00	\$1,660.00
2231	Jarra De Agua (Vidro) 2.5 Lt.	1	Pieza	\$124.00	\$124.00
2231	Jarra De Vidro De 1 Litro Con Tapa	20	Pieza	\$103.00	\$2,060.00
2231	Plato Desechable Paquete Con 25 Piezas	895	Paquete	\$11.00	\$9,845.00
2231	Recipiente De Cristal Para Colocar Botas De Te	20	Pieza	\$93.00	\$1,860.00
2231	Set De Cuchillos Cinco Piezas	5	Juego	\$250.00	\$1,250.00
2231	Taza Con Plato	100	Juego	\$37.00	\$3,700.00
2231	Termo De 1 Litro	10	Pieza	\$412.00	\$4,120.00
2231	Vaso De Vidro	315	Pieza	\$11.00	\$3,465.00
2419	Productos Minerales No Metalicos	1	Lote	\$10,100.00	\$10,100.00
2441	Madera Y Productos De Madera	1	Lote	\$7,200.00	\$7,200.00
2461	Materia Eléctrica	1	Lote	\$32,500.00	\$32,500.00
2471	Artículos Metalicos Para La Construcción	1	Lote	\$1,000.00	\$1,000.00
2491	Bencina	10	Litro	\$47.00	\$470.00
2491	Otros Materiales Y Artículos De Construcción Y Reparación	2	Lote	\$16,100.00	\$32,200.00
2531	Medicinas Y Productos Farmaceuticos	1	Lote	\$40,000.00	\$40,000.00
2541	Materiales, Accesorios Y Suministros Médicos	1	Lote	\$6,000.00	\$6,000.00
2541	Materiales, Accesorios Y Suministros Médicos	1500	Pieza	\$5.00	\$7,500.00
2561	Fibras Sintéticas, Hules, Plásticos Y Derivados	2	Lote	\$1,900.00	\$3,800.00
2561	Materiales Electrónicos	4000	Juego	\$4.89	\$22,000.00
2561	Materiales Electrónicos	12	Mil	\$184.50	\$1,874.00
2561	Materiales Electrónicos	41583	Pieza	\$30.78	\$1,279,800.00
2611	Diésel Para Planta De Emergencia	1780	Litro	\$13.00	\$23,140.00
2611	Gasolina Para Vehículos	4	Lote	\$1,000.00	\$4,000.00
2611	Gasolina Para Vehículos	10	Servicio	\$119,076.00	\$1,190,760.00
2611	Lubricantes Y Aditivos	1	Lote	\$6,655.00	\$6,655.00
2711	Bata De Algodón Azul Marino	78	Pieza	\$284.00	\$22,152.00
2711	Busa 100% Polyester	16	Pieza	\$312.00	\$4,992.00
2711	Tijera 100% Polyester	12	Pieza	\$2,060.00	\$24,720.00
2721	Faja Para Trabajo Pesado	5	Pieza	\$204.00	\$1,020.00
2721	Guante De Camisa	15	Par	\$47.00	\$705.00
2721	Guantes De Plástico	1300	Paquete	\$41.00	\$53,300.00
2721	Lentes Protectores	21	Pieza	\$80.00	\$1,680.00
2751	Mantel De 1.60 X 1.00	20	Pieza	\$140.00	\$2,800.00
2751	Mantel De 3 X 1.80	20	Pieza	\$320.00	\$6,400.00
2751	Paño 3.0 X 1.80	30	Pieza	\$830.00	\$24,900.00
2751	Paño Redondo De 1.45 Terminado	1	Pieza	\$375.00	\$375.00
2911	Herramientas	1	Lote	\$7,500.00	\$7,500.00
2911	Navaja Retracto	20	Pieza	\$50.00	\$1,000.00
2911	Repuesto De Cuchilla Con 8 Piezas, Cutter De Trabajo Rudo	5	Paquete	\$40.00	\$200.00
2911	Cuchilla De Doble Navaja, Cutter De Trabajo Rudo	5	Pieza	\$126.00	\$630.00
2911	Flexadora Manual	10	Pieza	\$193.00	\$1,930.00
2911	Pinzas De Corte Diagonal	20	Pieza	\$71.00	\$1,420.00
2911	Pinzas Para Remachar	20	Pieza	\$130.00	\$2,600.00
2911	Pinza Para Faja	10	Pieza	\$211.00	\$2,110.00
2911	Brocha Oriental De Pelo Blanco De Cabra 2 X 1/2" 6.3 Cms. Modelo 680-0625	3	Pieza	\$561.00	\$1,683.00
2921	Refacciones Y Accesorios Para Efectos	1	Lote	\$500.00	\$500.00
2931	Batería Endura Montura En Vello 14.40 Liba-lon	2	Pieza	\$6,289.00	\$12,578.00
2931	Batería Recargable Aa Sony De 2700 Mah	80	Pieza	\$170.00	\$13,600.00
2931	Pila Aa 1.5 Volts Paquete Con 4	163	Paquete	\$70.00	\$11,410.00
2931	Pila Aaa 1.5 Volts Paquete Con 4 (Para Grabadora Digital)	113	Paquete	\$81.00	\$9,153.00
2931	Pila Cuadrada 9 Volts	20	Pieza	\$70.00	\$1,400.00
2931	Pila Tamaño "D", Ppt. C/2 Pzas	174	Paquete	\$67.00	\$11,658.00
2931	Pila Tipo "C" De 1.5 V, Ppt. C/2 Pzas	239	Paquete	\$47.00	\$11,233.00
2931	Refacciones Y Accesorios Para Mobiliario Y Equipo De Administración	3	Lote	\$5,800.00	\$17,400.00
2931	Refacciones Y Accesorios Para Mobiliario Y Equipo De Administración	1	Pieza	\$35,000.00	\$35,000.00
2941	Refacciones Para Equipo De Computo	1	Lote	\$252,703.00	\$252,703.00
2961	Ullanta R/ Honda Accord 205/60R16	16	Pieza	\$3,080.00	\$49,280.00
2961	Refacciones Y Accesorios Para Equipo De Transporte	1	Lote	\$23,300.00	\$23,300.00
TOTAL CAPITULO 2000					\$13,505,706.00
3141	Servicio Telefónico De Líneas Analógicas	14	Servicio	\$96,678.57	\$1,353,500.00
3141	Tarjeta Lateral (\$100.00)	93	Pieza	\$103.00	\$9,579.00
3151	Servicio De Telefonía Celular	12	Servicio	\$40,484.00	\$485,808.00
3161	Servicio Telefónico De Líneas Digitales	12	Servicio	\$408,333.00	\$4,899,996.00
3161	Servicio E Instalación De Alerta Sísmica	2	Servicio	\$52,500.00	\$105,000.00
3171	Servicio De Acceso De Internet, Redes Y Procesamiento De Información	50	Servicio	\$5,000.00	\$50,000.00
3181	Servicio De Mensajería	12	Servicio	\$21,000.00	\$252,000.00
3271	Membresías	1	Suscripción	\$1,500.00	\$1,500.00
3271	Licencias De Uso De Programas De Computo	11	Lote	\$275,608.82	\$3,031,708.00
3271	Licencias De Uso De Programas De Computo	7	Licencia	\$48,571.43	\$340,000.00
3311	Servicios Periciales	26	Servicio	\$8,000.00	\$208,000.00
3311	Servicios Notariales	1	Servicio	\$49,350.00	\$49,350.00
3311	Dictamen De Contribuciones Locales	1	Servicio	\$150,000.00	\$150,000.00
3311	Dictamen De Estados Financieros	1	Servicio	\$172,728.00	\$172,728.00
3331	Interpretación De Exámenes De Habilidades Y Aptitudes	2	Servicio	\$89,601.00	\$179,202.00
3331	Consultoría Administrativa	1	Servicio	\$250,000.00	\$250,000.00
3331	Estudios Estadísticos Y Geográficos	4	Servicio	\$260,720.00	\$1,042,880.00
3341	Capacitación En Línea	1	Servicio	\$350,000.00	\$350,000.00
3341	Capacitación Rama Administrativa	2	Curso	\$125,000.00	\$250,000.00
3341	Capacitación En Línea	1	Curso	\$50,000.00	\$50,000.00
3361	Tarjetas De Presentación (Ciento)	10	Ciento	\$160.00	\$1,600.00

6.3 Consolidado por Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	UNITARIO	IMPORTE
3361	Anexo Técnico	1	Anexo Técnico	\$1,200,000.00	\$1,200,000.00
3361	Carteles	4000	Placa	\$40.00	\$160,000.00
3361	Digitalización Del Archivo Documental Del Iedf	1	Servicio	\$194,753.00	\$194,753.00
3361	Diseño E Impresión De Formatos Para Lectura Óptica	1	Servicio	\$20,000.00	\$20,000.00
3361	Impresión Del Periódico Mural "Verbo Elegir"	14400	Placa	\$14.25	\$205,200.00
3361	Impresiones De Capacitación Electoral, Edu. Cívica Y Difusión De La Cul. Democrática	2300	Placa	\$40.22	\$92,506.00
3361	Reproducción De Cd's	2000	Placa	\$27.00	\$54,000.00
3361	Servicio De Ensamblado De Documentos (Deap)	4	Servicio	\$1,000.00	\$4,000.00
3361	Servicio De Encuadernación	56653	Placa	\$3.92	\$222,010.00
3361	Servicio De Encuadernación	4	Servicio	\$32,500.00	\$130,000.00
3361	Servicio De Encuadernación	10000	Servicio	\$71.00	\$710,000.00
3361	Servicio De Estenografía	420	Servicio	\$2,195.00	\$901,900.00
3361	Servicio De Fotocopiado	12	Servicio	\$110,200.00	\$1,322,400.00
3361	Servicio De Vigilancia	20075	Servicio	\$455.00	\$9,134,125.00
3391	Diseño, Aplicación E Interpretación De Pruebas De Evaluación Habilidades Y Aptitudes	3	Servicio	\$111,666.67	\$335,000.00
3391	Estudio De Compatibilidad De La Estructura Orgánica Del IEDF	1	Servicio	\$250,000.00	\$250,000.00
3391	Servicios Profesionales Ilustradores De Cuentos Y Textos	1	Servicio	\$30,000.00	\$30,000.00
3391	Servicios Profesionales Para Elaboración De Contenidos	8	Servicio	\$25,487.78	\$203,902.24
3451	Primas De Seguros De Materiales, Bienes Muebles E Inmuebles Y Valores	12	Servicio	\$110,000.00	\$1,320,000.00
3471	Fletes, Maniobras Y Mudanzas	2	Servicio	\$5,000.00	\$10,000.00
3511	Mantenimiento Y Conservación De Edificios	10	Servicio	\$51,548.38	\$515,483.80
3521	Mantenimiento Y Conservación De Equipo De Sonido, Grabación Y Video (Utalead)	2	Servicio	\$30,000.00	\$60,000.00
3521	Mantenimiento Y Conservación De Mobiliario Y Equipo De Oficina	15	Servicio	\$4,650.00	\$69,750.00
3521	Mantenimiento Y Conservación Del Circuito Cerrado De Televisión (Stroyt)	10	Servicio	\$45,000.00	\$450,000.00
3531	Mantenimiento Y Conservación Del Circuito Cerrado Del Equipo De Seguridad	8	Servicio	\$10,831.00	\$86,648.00
3531	Mantenimiento Y Conservación De Equipos Y Dispositivos De Computo (Deap)	3	Servicio	\$4,000.00	\$12,000.00
3531	Mantenimiento Y Conservación De Equipos Y Dispositivos De Computo (Deap)	86	Servicio	\$5,122.25	\$440,513.00
3531	Mantenimiento Y Conservación De Equipos Y Dispositivos De Computo (Uta)	89	Servicio	\$28,858.02	\$2,568,362.00
3531	Mantenimiento Preventivo Y Correctivo A Sistema De Control Automático De Puertas	9	Servicio	\$6,064.00	\$54,576.00
3531	Mantenimiento Preventivo Y Correctivo A Tableros De Controles, Com. S Y Sistemas Eléctricos	1	Servicio	\$350,000.00	\$350,000.00
3531	Mantenimiento Preventivo Y Correctivo De Equipos De Radiocomunicación	12	Servicio	\$13,610.00	\$163,320.00
3531	Instalaciones Telefónicas	12	Servicio	\$5,000.00	\$60,000.00
3531	Mantenimiento A Banda Y Arco Detector De Metales	4	Servicio	\$19,057.00	\$76,228.00
3531	Mantenimiento A Sistema De Energía Ininterrumpida (Uta)	12	Servicio	\$7,450.00	\$89,400.00
3553	Mantenimiento De Vehículos (Serv. Administrativos)	12	Servicio	\$50,000.00	\$600,000.00
3553	Mantenimiento De Vehículos (Servidores Públicos)	12	Servicio	\$36,700.00	\$440,400.00
3571	Mantenimiento A Motobombas Y Motores	12	Servicio	\$5,000.00	\$60,000.00
3571	Mantenimiento A Subestación Eléctrica	12	Servicio	\$8,000.00	\$96,000.00
3571	Mantenimiento De Elevadores	12	Servicio	\$10,000.00	\$120,000.00
3571	Mantenimiento De Maquinaria Y Equipo (Deap)	5	Servicio	\$5,256.20	\$26,281.00
3571	Mantenimiento De Maquinaria Y Equipo (Ua)	3	Servicio	\$7,333.33	\$22,000.00
3571	Mantenimiento De Plantas De Emergencia (Sa)	12	Servicio	\$8,000.00	\$96,000.00
3571	Mantenimiento De Plantas De Emergencia (Uta)	12	Servicio	\$2,200.00	\$26,400.00
3571	Mantenimiento De Plantas De Tratamiento De Agua	13	Servicio	\$30,000.00	\$390,000.00
3571	Mantenimiento Preventivo Y Correctivo A Extinguidores, Bombas Y Red De Hidrantes Contra Incendio	10	Servicio	\$16,275.00	\$162,750.00
3571	Mantenimiento Y Conservación De Equipo De Aire Acondicionado (Sa)	12	Servicio	\$20,000.00	\$240,000.00
3571	Mantenimiento Y Conservación De Equipo De Aire Acondicionado (Uta)	24	Servicio	\$4,525.00	\$108,600.00
3571	Mantenimiento Y Conservación De Equipo De Detección De Incendios	6	Servicio	\$6,825.00	\$40,950.00
3571	Servicio De Campaña	12	Servicio	\$11,000.00	\$132,000.00
3581	Servicio De Limpieza	36	Servicio	\$101,665.26	\$3,660,290.00
3581	Servicio De Fumigación (Sa)	1	Servicio	\$5,000.00	\$5,000.00
3581	Servicio De Fumigación (Sa)	26	Servicio	\$16,600.00	\$431,600.00
3611	Campaña De Difusión En Metrobus	1	Servicio	\$300,000.00	\$300,000.00
3611	Campaña De Difusión En Camiones Urbanos	1	Servicio	\$200,000.00	\$200,000.00
3631	Impresiones De Capacitación Electoral, Edu. Cívica Y Difusión De La Cul. Democrática	312	Servicio	\$15,256.50	\$4,760,027.00
3631	Carpeta Informativa Y Monitoreo	24	Servicio	\$25,000.00	\$600,000.00
3631	Congresos, Convenciones Y Exposiciones	4	Servicio	\$117,500.00	\$470,000.00
3631	Congresos, Convenciones Y Exposiciones	16	Evento	\$14,375.00	\$230,000.00
3699	Indemnizaciones A Particulares	2	Obligación	\$50,000.00	\$100,000.00
3999	Valet Parking	12	Servicio	\$24,000.00	\$288,000.00
TOTAL CAPÍTULO 3000					\$49,195,917.00
TOTAL GENERAL					\$81,860,560.50

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Vireh Navarrete
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Roberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios

6.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

UR	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	P. U.	TOTAL
PRESIDENCIA DEL CONSEJO						
1	2111	Block Computable de Gastos - (Formato)	8	Pieza	\$13.00	\$78.00
1	2111	Block Vale de Caja - (Formato)	8	Pieza	\$12.00	\$72.00
1	2111	Bolígrafo Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Fino Azul	100	Pieza	\$5.00	\$500.00
1	2111	Bolígrafo Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Fino Negro	100	Pieza	\$5.00	\$500.00
1	2111	Bolígrafo Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Fino Rojo	20	Pieza	\$5.00	\$100.00
1	2111	Caja de Archivo de concentración Tratamiento Ignífugo Modelo Am-05 50.0 X 35.5 X 25.5 Cms.	50	Pieza	\$110.00	\$5,500.00
1	2111	Carpeta Registradora T/Carta	40	Pieza	\$20.00	\$800.00
1	2111	Carpeta Registradora T/Oficio	40	Pieza	\$22.00	\$880.00
1	2111	CINTA ADHESIVA CANELA - 48 Mm X 50 Mts.	2	Pieza	\$10.00	\$20.00
1	2111	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE de 24 Mm X 65 Mts.	8	Pieza	\$12.00	\$72.00
1	2111	Clip Estándar #1 Caja con 100 Piezas	60	Caja	\$21.00	\$1,260.00
1	2111	Clip Cuadrado #1 Caja con 100 Piezas	50	Caja	\$8.00	\$400.00
1	2111	Clip Mariposa #1 Caja con 12 Piezas	20	Caja	\$10.00	\$200.00
1	2111	Clip Mariposa #2 Caja con 50 Piezas	20	Caja	\$15.00	\$300.00
1	2111	Cutter Chico	5	Pieza	\$5.00	\$25.00
1	2111	Etiqueta Adhesiva Laser 5163 (5.1 X 10.2 Cms). Caja con 1000 Piezas	8	Caja	\$157.00	\$1,256.00
1	2111	Etiqueta Adhesiva N° 24 (32 X 64 Mm) Sobre con 240 Piezas	25	Sobre	\$17.00	\$425.00
1	2111	Folder Colgante tamaño Carta (Paq. 25 Piezas)	2	Paquete	\$124.00	\$248.00
1	2111	Folder Colgante tamaño Oficio (Paq. 25 Piezas)	2	Paquete	\$129.00	\$258.00
1	2111	Folder T/Carta Paquete con 100 Piezas	20	Caja	\$61.00	\$1,220.00
1	2111	Folder T/Oficio Paquete con 100 Piezas	10	Caja	\$72.00	\$720.00
1	2111	Goma Blanca	15	Pieza	\$4.00	\$60.00
1	2111	Grapa Estándar. Caja C/5000 Pzs.	24	Caja	\$15.00	\$360.00
1	2111	Grapas Uso Rudo 1/2" Caja con 1000 Piezas	3	Caja	\$48.00	\$144.00
1	2111	Lápiz Adhesivo 10 Grs. Base de Agua, No Tóxico	60	Pieza	\$13.00	\$780.00
1	2111	Lápiz de Greda del #2, con Caucho y Goma Roja	130	Pieza	\$5.00	\$650.00
1	2111	Ligas de Hule Natural Bolsa de 100 Grs.	2	Caja	\$14.00	\$28.00
1	2111	Marca Textos Fluorescente Amarillo	70	Pieza	\$9.00	\$630.00
1	2111	Marca Textos Fluorescente Naranja	20	Pieza	\$9.00	\$180.00
1	2111	Mica Adhensiva 54 X 68 Mm. 62 Grs 3 Puntos	10	Pieza	\$13.00	\$130.00
1	2111	Papel Bond Blanco 75 Grs. 5M2 de 96% de Blancura tamaño Carta, Caja con 10 Paquetes de 500 Hojas	60	Caja	\$528.00	\$31,680.00
1	2111	Papel Bond Blanco 75 Grs. 5M2 de 96% de Blancura tamaño Oficio, Caja con 10 Paquetes de 500 Hojas	2	Caja	\$641.00	\$1,282.00
1	2111	Papel Opalina de 125 Grs. Color Bln. T/Carta, Pq. C/100 Hojas	3	Paquete	\$33.00	\$99.00
1	2111	Papelina (Fondo Fijo)	12	Lote	\$250.00	\$3,000.00
1	2111	Pastas para Engastar T/Carta Cartón Paquete con 50 Piezas Color Negro Ambos Lados	10	Paquete	\$88.00	\$880.00
1	2111	Pastas para Engastar T/Carta Transparente Cristal Lisa Paquete con 50 Piezas	10	Paquete	\$77.00	\$770.00
1	2111	Pastas para Engastar T/Oficio. Cartón Paquete con 50 Piezas Color Negro	3	Paquete	\$100.00	\$300.00
1	2111	Pastas para Engastar T/Oficio Transparentes Cristal Paquete con 50 Pzas	3	Paquete	\$84.00	\$252.00
1	2111	Pegamento Blanco 125 Grs	3	Pieza	\$17.00	\$51.00
1	2111	Post. # de 1 1/2 X 2"	100	Pieza	\$6.00	\$600.00
1	2111	Post. # de 2 X 3"	50	Pieza	\$8.00	\$400.00
1	2111	Protector de Hojas de Plástico Translucido, con Apertura Superior y Multi Perforaciones, tamaño Carta, Caja con 100 Piezas	2	Caja	\$93.00	\$186.00
1	2111	Separador Blanco, de 5 Posiciones Cartón	200	Juego	\$6.00	\$1,200.00
1	2111	Sobre Bolsa tamaño Carta 23 X 30 Cms., con Solapa Engomada	300	Pieza	\$3.00	\$900.00
1	2111	Sobre Bolsa tamaño Esqueta 19 X 26 Cms., con Solapa Engomada	120	Pieza	\$3.00	\$360.00
1	2111	Sobre BOLSA tamaño MEDIA CARTA de 16.5 X 25 Cms., con SOLAPA ENGOMADA COLOR BLANCO	50	Pieza	\$3.00	\$150.00
1	2111	Sobre Bolsa tamaño Oficio 23.5 X 34.0 Cms., con Solapa Engomada	430	Pieza	\$3.00	\$1,290.00
1	2111	Tapeta Bristol Blanca de 3x5 Paquete con 100 Piezas	50	Paquete	\$7.00	\$350.00
1	2111	Tapeta Bristol Blanca de 5x8, Paquete con 100 Piezas	25	Paquete	\$17.00	\$425.00
1	2111	Vaso Térmico (Glas) No. 8 Paquete con 25 Piezas	5	Paquete	\$10.00	\$50.00
TOTAL Partida 2111						
1	2141	Toner para Impresora Samsung, Mi-3501n 12000 Pags, No. de Parte Mi-3560db	4	Pieza	\$3,249.00	\$12,996.00
1	2141	Disco Compacto Grabable 80 Min. 700mb., En Envase Individual de Plástico Rígido y Cerdón Envuelto de Fabrica	100	Pieza	\$10.00	\$1,000.00
1	2141	Toner para Impresora Hp Laser Jet 9050n No. de Parte C8543a	8	Pieza	\$4,635.00	\$37,080.00
TOTAL Partida 2141						
1	2151	Impresión de Papelería Institucional	400	Impresión	\$2.00	\$800.00
1	2151	Impresión de Papelería Institucional	800	Lote	\$2.50	\$2,000.00
TOTAL Partida 2151						
1	2221	Plato desechable Paquete con 25 Piezas	5	Paquete	\$11.00	\$55.00
TOTAL Partida 2221						
1	3141	Tarjeta Lateral (\$100.00)	24	Pieza	\$103.00	\$2,472.00
TOTAL Partida 3141						
1	3361	Tarjetas de Presentación (Canto)	9	Canto	\$166.00	\$1,494.00
TOTAL Partida 3361						
TOTAL GENERAL PRESIDENCIA DEL CONSEJO						
CONSEJEROS ELECTORALES						
2	2111	Anillo Metálico para Engastar de 5/16" Caja con 20 Pzs.	2	Caja	\$114.00	\$228.00
2	2111	Anillo Metálico para Engastar de 7/8" Caja con 20 Pzs.	2	Caja	\$134.00	\$268.00
2	2111	Anillos para Engastar de 3/8" Paquete con 25 Piezas	2	Paquete	\$30.00	\$60.00
2	2111	Anillos para Engastar de 5/8" Paquete con 25 Piezas	2	Paquete	\$72.00	\$144.00
2	2111	Block Computable de Gastos - (Formato)	3	Pieza	\$13.00	\$39.00
2	2111	Block Cuadro Grande T/C 80 Hjs.	2	Pieza	\$14.00	\$28.00
2	2111	Block Rayado T/C 80 Hojas	2	Pieza	\$14.00	\$28.00
2	2111	Bolígrafo Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Fino Azul	50	Pieza	\$5.00	\$250.00
2	2111	Bolígrafo Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Fino Negro	50	Pieza	\$5.00	\$250.00
2	2111	Bolígrafo Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Fino Rojo	5	Pieza	\$5.00	\$25.00
2	2111	Bolígrafo Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Mediano. Azul	225	Pieza	\$5.00	\$1,125.00
2	2111	Bolígrafo Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Mediano. Negro	225	Pieza	\$5.00	\$1,125.00
2	2111	Bolígrafo Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Mediano. Rojo	80	Pieza	\$5.00	\$400.00
2	2111	Broche Metálico de Ocho Cms, Caja con 50 Piezas	37	Caja	\$26.00	\$962.00
2	2111	Caja de Archivo de concentración Tratamiento Ignífugo Modelo Am-05 50.0 X 35.5 X 25.5 Cms.	85	Pieza	\$110.00	\$9,350.00
2	2111	Caja para Archivos T/Carta con Tapa Integrada de 48 X 31 X 25 Cms	20	Pieza	\$18.00	\$360.00
2	2111	Carpeta C/Broche de Presión T/Oficio	10	Pieza	\$13.00	\$130.00
2	2111	Carpeta con Broche de 8 Cm. tamaño Oficio	20	Pieza	\$19.00	\$380.00
2	2111	Carpeta con Broche de 8 Cms. tamaño Carta	10	Pieza	\$13.00	\$130.00
2	2111	Carpeta de Media Caja con Broche de 8 Cm. y Refuerzos tamaño Carta	5	Pieza	\$13.00	\$65.00
2	2111	Carpeta Registradora T/Carta	125	Pieza	\$20.00	\$2,500.00
2	2111	Carpeta Registradora T/Oficio	40	Pieza	\$22.00	\$880.00
2	2111	Cartulina Opalina T/Carta 225 Grs. Paquete C/100 Hojas	11	Paquete	\$90.00	\$990.00

6.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

UN	PARTIDA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UN	P. U.	TOTAL
2	2111	CINTA ADHESIVA CANELA 48 Mm X 50 Mm.	23	Pieza	\$10.00	\$230.00
2	2111	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE de 12 Mm X 33 Mm	9	Pieza	\$6.00	\$54.00
2	2111	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE de 18 Mm X 33 Mm	16	Pieza	\$7.00	\$112.00
2	2111	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE de 24 Mm X 65 Mm	47	Pieza	\$12.00	\$564.00
2	2111	Clip Estándar #1 Caja con 100 Piezas	15	Caja	\$7.00	\$105.00
2	2111	Clip Estándar #2 Caja con 100 Piezas	15	Caja	\$6.00	\$90.00
2	2111	Clip Cuadrado #1 Caja con 100 Piezas	55	Caja	\$8.00	\$440.00
2	2111	Clip Cuadrado #2 Caja con 100 Piezas	15	Caja	\$7.00	\$105.00
2	2111	Clip Mariposa #1 Caja con 12 Piezas	16	Caja	\$10.00	\$160.00
2	2111	Clip Mariposa #2 Caja con 50 Piezas	16	Caja	\$15.00	\$240.00
2	2111	Cuaderno Profesional C/100 Hjs. Cuadro Chico Espiral de Plástico	10	Pieza	\$17.00	\$170.00
2	2111	Cuaderno Profesional C/100 Hjs. Cuadro Grande Espiral de Plástico	5	Pieza	\$17.00	\$85.00
2	2111	Cuaderno Profesional C/100 Hjs. Rayado Espiral de Plástico	30	Pieza	\$17.00	\$510.00
2	2111	Cutter Chico	22	Pieza	\$5.00	\$110.00
2	2111	Cutter Grande	7	Pieza	\$11.00	\$77.00
2	2111	dental de Hule del No. 12	6	Pieza	\$4.00	\$24.00
2	2111	Engrapadora de Plástico Tira Completa	6	Pieza	\$61.00	\$366.00
2	2111	Engrapadora Uso Ruido Stanley Bostitch Modelo B210Hds	1	Pieza	\$412.00	\$412.00
2	2111	Etiqueta Adhesiva de 3 X 9 Cm Color Rojo con Leyenda "Confidencial" En Color Negro, Sobre con 100 Piezas	1	Sobre	\$98.00	\$98.00
2	2111	Etiqueta Adhesiva de 3 X 9 Cm Color Rojo con Leyenda "Personal" En Color Negro, Sobre con 100 Piezas	1	Sobre	\$98.00	\$98.00
2	2111	Etiqueta Adhesiva de 3 X 9 Cm Color Rojo con Leyenda "Urgente" En Color Negro, Sobre con 100 Piezas	1	Sobre	\$98.00	\$98.00
2	2111	Etiqueta Adhesiva Laser 5163 (5.1 X 10.3 Cms) Caja con 1000 Piezas	5	Caja	\$157.00	\$785.00
2	2111	Etiqueta Adhesiva Laser 5260 (2.5 X 6.7 Cms) Caja con 750 Etiquetas	5	Caja	\$78.00	\$390.00
2	2111	Etiqueta Adhesiva Laser 5931 para Cd Sobre con 50 Piezas	1	Sobre	\$55.00	\$55.00
2	2111	ETIQUETA ADHESIVA N° 21, (5 X 34 Mm), Sobre con 2484 Piezas	2	Paquete	\$17.00	\$34.00
2	2111	Etiqueta Adhesiva No. 15 (19 X 50mm) Sobre con 504 Piezas	2	Sobre	\$15.00	\$30.00
2	2111	Folder para Preservación de Documentos tamaño Carta Perma-Dur Modelo 727-2912 (Archivos de concentración)	200	Pieza	\$13.00	\$2,600.00
2	2111	Folder para Preservación de Documentos tamaño Oficio Perma-Dur Modelo 727-2915 (Archivos de concentración)	150	Pieza	\$15.00	\$2,250.00
2	2111	Folder T/Carta Paquete con 100 Piezas	26	Caja	\$61.00	\$1,586.00
2	2111	Folder T/Oficio Paquete con 100 Piezas	16	Caja	\$72.00	\$1,152.00
2	2111	Goma Blanca	40	Pieza	\$4.00	\$160.00
2	2111	Goma Tipo Lápiz	5	Pieza	\$8.00	\$40.00
2	2111	Grapa Estándar Caja C/5000 Pzs.	16	Caja	\$15.00	\$240.00
2	2111	Grapas Uso Rudo 14" Caja con 1000 Pza	2	Caja	\$41.00	\$82.00
2	2111	Grapas Uso Rudo 3/8" Caja con 1000 Pza	2	Caja	\$23.00	\$46.00
2	2111	Lápiz Adhesivo 10 Grs. Base de Agua, No Tóxico	57	Pieza	\$13.00	\$741.00
2	2111	Lápiz Bicolor Hexagonal (Rojo/Azul)	10	Pieza	\$6.00	\$60.00
2	2111	Lápiz de Greda del #2, con Casquillo y Goma Roja	250	Pieza	\$5.00	\$1,250.00
2	2111	Lápiz Rojo Carmín, Hexagonal con Casquillo	30	Pieza	\$6.00	\$180.00
2	2111	Línea 1/4 Forma Franja con Índice Pasta Dura	15	Pieza	\$22.00	\$330.00
2	2111	Línea de Hule Natural Bolsa de 100 Grs.	9	Caja	\$14.00	\$126.00
2	2111	Marca Textos Fluorescente Anaranjado	190	Pieza	\$9.00	\$1,710.00
2	2111	Marca Textos Fluorescente Naranja	60	Pieza	\$9.00	\$540.00
2	2111	Marca Textos Fluorescente Verde	45	Pieza	\$9.00	\$405.00
2	2111	Marcador de Goma Color Rojo	10	Pieza	\$12.00	\$120.00
2	2111	Marcador Permanente Color Negro	12	Pieza	\$6.00	\$72.00
2	2111	Marcador Permanente Color Rojo	12	Pieza	\$8.00	\$96.00
2	2111	Marcadores para Pizarrón Blanco Pige con 4 Colores (Rojo, Azul, Negro, Verde)	2	Paquete	\$32.00	\$64.00
2	2111	Masking Tape de 19 Mm X 50 Mm. (1")	5	Roll	\$11.00	\$55.00
2	2111	Navajas para Cutter Chico Estuche con 10 Piezas	1	Paquete	\$8.00	\$8.00
2	2111	Navajas para Cutter Grande Estuche con 10 Piezas	1	Paquete	\$9.00	\$9.00
2	2111	Papel Bond Blanco 75 Grs. 50/2 de 96% de Blancura tamaño Carta, Caja con 10 Paquetes de 500 Hojas	75	Caja	\$528.00	\$39,600.00
2	2111	Papel Bond Blanco 75 Grs. 50/2 de 96% de Blancura tamaño Oficio, Caja con 10 Paquetes de 500 Hojas	6	Caja	\$641.00	\$3,846.00
2	2111	Papel Opalina de 125 Grs. Color Rojo, T/Carta, Pgl. C/ 100 Hojas	11	Paquete	\$33.00	\$363.00
2	2111	Pastas para Engargilar T/Carta Cartón Paquete con 50 Piezas Color Negro Ambos Lados	6	Paquete	\$88.00	\$528.00
2	2111	Pastas para Engargilar T/Carta Transparente Cristal Lisa Paquete con 50 Piezas	6	Paquete	\$77.00	\$462.00
2	2111	Pastas para Engargilar T/Oficio Cartón Paquete con 50 Piezas Color Negro	3	Paquete	\$103.00	\$309.00
2	2111	Pastas para Engargilar T/Oficio Transparentes Cristal Paquete con 50 Piezas	3	Paquete	\$84.00	\$252.00
2	2111	Pegamento Blanco 125 Grs	11	Pieza	\$12.00	\$132.00
2	2111	Perforadoras 3 Orificios Uso Pesado Cuerpo de Hierro Fundido	1	Pieza	\$394.00	\$394.00
2	2111	Pizarrón Blanco de Acrílico de 90 X 120 Cms. Marco de Aluminio	1	Pieza	\$746.00	\$746.00
2	2111	Plumón Color Negro Tipo deslizador	38	Pieza	\$8.00	\$304.00
2	2111	Porta Lápices de Acrílico Aluminio	8	Pieza	\$6.00	\$48.00
2	2111	Post-It de 3 X 5"	120	Pieza	\$9.00	\$1,080.00
2	2111	Post-It de 1 1/2 X 3"	40	Pieza	\$6.00	\$240.00
2	2111	Post-It de 2 X 3"	80	Pieza	\$8.00	\$640.00
2	2111	Post-It de 3 X 3"	170	Pieza	\$7.00	\$1,190.00
2	2111	Poste de Aluminio para Encuadernar, Tornillo de 75mm. (1 1/2")	50	Pieza	\$5.00	\$250.00
2	2111	Poste de Aluminio para Encuadernar, Tornillo de 75mm. (1")	53	Pieza	\$4.00	\$212.00
2	2111	Poste de Aluminio para Encuadernar, Tornillo de 75mm. (2 1/2")	50	Pieza	\$5.00	\$250.00
2	2111	Poste de Aluminio para Encuadernar, Tornillo de 75mm. (2")	153	Pieza	\$4.00	\$612.00
2	2111	Poste de Aluminio para Encuadernar, Tornillo de 75mm. (3")	153	Pieza	\$5.00	\$765.00
2	2111	Post-It de 3 X 4"	45	Pieza	\$9.00	\$405.00
2	2111	Protector de Hojas de Plástico Traslucido, con Apertura Superior y Multi Perforaciones, tamaño Carta, Caja con 100 Piezas	2	Caja	\$93.00	\$186.00
2	2111	Protector de Hojas de Plástico Traslucido, con Apertura Superior y Multi Perforaciones, tamaño Oficio, Caja con 100 Piezas	1	Caja	\$186.00	\$186.00
2	2111	Quitagrapas (desengrapador)	19	Pieza	\$9.00	\$171.00
2	2111	Regla Metálica 30 Cms.	23	Pieza	\$9.00	\$207.00
2	2111	Revestido de Plástico Color Negro	5	Pieza	\$42.00	\$210.00
2	2111	Sacapuntas Eléctrico	2	Pieza	\$208.00	\$416.00
2	2111	Sacapuntas Escalar (Metálico)	10	Pieza	\$6.00	\$60.00
2	2111	Separador Blanco de 5 Posiciones Cartón	225	Juego	\$6.00	\$1,350.00
2	2111	Sobre Bolsa tamaño Carta 23 X 30 Cms. con Solapa Engomada	470	Pieza	\$3.00	\$1,410.00
2	2111	Sobre Bolsa tamaño Esquela 19 X 26 Cms. con Solapa Engomada	440	Pieza	\$3.00	\$1,320.00
2	2111	Sobre Bolsa tamaño Jumbo 39.8 X 50 Cms. con Solapa Engomada	200	Pieza	\$4.00	\$800.00
2	2111	Sobre BOLSA tamaño MEDIA CARTA de 16.5 X 25 Cms. con SOLAPA ENGOMADA COLOR BLANCO	220	Pieza	\$3.00	\$660.00
2	2111	Sobre Bolsa tamaño Oficio 23.5 X 34.0 Cms. con Solapa Engomada	245	Pieza	\$3.00	\$735.00
2	2111	Tapete para Mouse	2	Pieza	\$44.00	\$88.00
2	2111	Tarjeta Bristol Blanca de 3x5 Paquete con 100 Piezas	58	Paquete	\$7.00	\$406.00
2	2111	Tarjeta Bristol Blanca de 5x7, Paquete con 100 Piezas	58	Paquete	\$17.00	\$986.00
2	2111	Tijeras del No. 8, Acero Inoxidable con Mango de Plástico de Alta Resistencia	14	Pieza	\$22.00	\$308.00

8.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

UR	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	P. U.	TOTAL
TOTAL, Partida 2111						\$100,956.00
2	2121	Rollo de Impresora para Fax Brother P-301 Mod 304H Caja C/4 Piezas	1	Caja	\$2,016.00	\$2,016.00
TOTAL, Partida 2121						\$2,016.00
2	2141	Cartucho para Impresora Hp Laser Jet 3700 Negro Numero de Parte Q2670a	5	Pieza	\$3,432.00	\$17,260.00
2	2141	Disco Compacto Grabable 80 Min. 700mb. En Estuche Individual de Plastico Rigido y Celofan Envuelto de Fabrica	290	Pieza	\$10.00	\$2,900.00
2	2141	Disco Compacto Registrable 700 Mbs. En Estuche Individual de Plastico Rigido y Celofan Envuelto de Fabrica	20	Pieza	\$16.00	\$320.00
2	2141	Dvd-R Grabable de 120 Min. y 4 T Gb. En Estuche Individual de Plastico Rigido y Celofan Envuelto de Fabrica	45	Pieza	\$16.00	\$720.00
2	2141	Toner Lexmark C780n No. de Parte C780a11g Negro	8	Pieza	\$2,029.00	\$16,232.00
2	2141	Toner Magenta para Impresora Xerox Mod. Phaser 7750n Doble Carta, No. de Parte 10600654	2	Pieza	\$3,665.00	\$7,330.00
2	2141	Toner Negro para Impresora Lexmark T 842 No. de Parte 84218 H Alto Rendimiento para 21,000 Págs	6	Pieza	\$4,944.00	\$29,664.00
2	2141	Toner Negro para Impresora Lexmark T 852 No. de Parte T850H11, Alto Rendimiento para 21,000 Págs	9	Pieza	\$5,871.00	\$52,839.00
2	2141	Toner para Impresora Hp desktop, Modelo 6940, Numero de Parte C8767w, Negro	15	Pieza	\$545.00	\$8,175.00
2	2141	Toner para Impresora Hp desktop, Modelo 6940, Numero de Parte C8936w, Tricolor	16	Pieza	\$597.00	\$9,552.00
2	2141	Toner para Impresora Lexmark T520 No. de Parte 12x5830	11	Pieza	\$2,897.00	\$31,867.00
2	2141	Toner para Impresora Samsung, MI-3561n 12000 Págs. No. de Parte MI-3560db	8	Pieza	\$3,249.00	\$25,992.00
2	2141	Toner para Impresora Samsung, P MI-3051n 8000 Págs. Alto Rendimiento, No. de Parte MI-D3050b	12	Pieza	\$3,010.00	\$36,120.00
TOTAL, Partida 2141						\$238,958.00
TOTAL GENERAL, CONSEJEROS ELECTORALES						\$341,908.00
SECRETARÍA EJECUTIVA						
3	2111	Artiles para Engargalar de 1" Paquete con 25 Piezas	3	Paquete	\$90.00	\$270.00
3	2111	Artiles para Engargalar de 1/2" Paquete con 25 Piezas	3	Paquete	\$41.00	\$123.00
3	2111	Block Cuadro Grande T/C 80 Hjs	2	Pieza	\$14.00	\$28.00
3	2111	Block Taguigráfica	10	Pieza	\$9.00	\$90.00
3	2111	Boligrafo Cuerpo Cilindrico Hexagonal Punto Mediano, Azul	100	Pieza	\$5.00	\$500.00
3	2111	Boligrafo Cuerpo Cilindrico Hexagonal Punto Mediano, Negro	100	Pieza	\$5.00	\$500.00
3	2111	Boligrafo Cuerpo Cilindrico Hexagonal Punto Mediano, Rojo	30	Pieza	\$5.00	\$150.00
3	2111	Broche Metálico de Ocho Cms. Caja con 50 Pzas.	30	Caja	\$26.00	\$1,300.00
3	2111	Caja de Archivo de concentración Tratamiento Ignifugo Modelo Am-25 50.0 X 33.5 X 25.5 Cms.	250	Pieza	\$110.00	\$27,500.00
3	2111	Caja para Archivo T/Carta con Tapa Integrada de 46 X 31 X 25 Cms	10	Pieza	\$19.00	\$190.00
3	2111	Caja para Archivo T/Cofre con Tapa Integrada de 63 X 36 X 26 Cms	10	Pieza	\$31.00	\$310.00
3	2111	Carpetas Panorámicas de 1" Blanca, T. Carta, 3 Artiles	15	Pieza	\$38.00	\$570.00
3	2111	Carpetas Panorámicas de 1.5" Blanca, T. Carta, 3 Artiles	15	Pieza	\$42.00	\$630.00
3	2111	Carpetas Panorámicas de 1/2" Blanca, T. Carta, 3 Artiles	20	Pieza	\$35.00	\$700.00
3	2111	Carpetas Panorámicas de 2" Blanca, T. Carta, 3 Artiles	20	Pieza	\$50.00	\$1,000.00
3	2111	Carpetas Panorámicas de 3" Blanca, T. Carta, 3 Artiles	15	Pieza	\$55.00	\$825.00
3	2111	Carpetas Panorámicas de 4" Blanca, T. Carta, 3 Artiles	10	Pieza	\$85.00	\$850.00
3	2111	Carpetas Registradoras T/Carta	70	Pieza	\$20.00	\$1,400.00
3	2111	Carpetas Registradoras T/Cofre	70	Pieza	\$22.00	\$1,540.00
3	2111	CINTA ADHESIVA CABELLA 48 Mm X 50 Mm	30	Pieza	\$18.00	\$540.00
3	2111	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE de 18 Mm X 33 Mm	10	Pieza	\$7.00	\$70.00
3	2111	Cinta Correctora Roll-On 4.2mm X 8mm	15	Pieza	\$22.00	\$330.00
3	2111	Clip Estándar #1 Caja con 100 Piezas	50	Caja	\$7.00	\$350.00
3	2111	Clip Estándar #2 Caja con 100 Piezas	50	Caja	\$6.00	\$300.00
3	2111	Clip Cuadrado #1 Caja con 100 Piezas	100	Caja	\$8.00	\$800.00
3	2111	Clip Cuadrado #2 Caja con 100 Piezas	100	Caja	\$7.00	\$700.00
3	2111	Clip Manopla #1 Caja con 12 Piezas	50	Caja	\$10.00	\$500.00
3	2111	Clip Manopla #2 Caja con 50 Piezas	20	Caja	\$15.00	\$300.00
3	2111	Cuadernos Profesional C/100 Hjs. Rayado Espiral de Plástico	20	Pieza	\$17.00	\$340.00
3	2111	dedal de Hule del No. 11	35	Pieza	\$4.00	\$140.00
3	2111	Engrapadora de Plástico Tira Completa	15	Pieza	\$61.00	\$915.00
3	2111	Folder Colgante tamaño Carta (Pág. 25 Pzas)	4	Paquete	\$124.00	\$496.00
3	2111	Folder T/Carta Paquete con 100 Piezas	60	Caja	\$61.00	\$3,660.00
3	2111	Folder T/Cofre Paquete con 100 Piezas	28	Caja	\$72.00	\$2,016.00
3	2111	Goma Tipo Lápis	70	Pieza	\$8.00	\$560.00
3	2111	Grapa Estándar Caja C/5000 Pzas.	20	Caja	\$15.00	\$300.00
3	2111	Lápis de Grafite del #2, con Casquillo y Goma Roja	130	Pieza	\$5.00	\$650.00
3	2111	Lápis Rojo Carmin, Hexagonal con Casquillo	10	Pieza	\$6.00	\$60.00
3	2111	Libreta 1/4 Firma Francesa con Índice Pasta Dura	10	Pieza	\$22.00	\$220.00
3	2111	Marca Textos Fluorescente Naranja	20	Pieza	\$9.00	\$180.00
3	2111	Marca Textos Fluorescente Verde	20	Pieza	\$9.00	\$180.00
3	2111	Minas HB 0.5 Mm (Tubo con 12)	40	Pieza	\$9.00	\$360.00
3	2111	Papel Bond Blanco 75 Gms. 5/82 de 96% de Blancura tamaño Carta, Caja con 10 Paquetes de 500 Hojas	83	Caja	\$529.00	\$43,907.00
3	2111	Papel Bond Blanco 75 Gms. 5/82 de 96% de Blancura tamaño Oficio, Caja con 10 Paquetes de 500 Hojas	10	Caja	\$641.00	\$6,410.00
3	2111	Perforadoras 2 Orificios de 8 Cms. Uso Pesado Cuerpo de Hierro Fundido	2	Pieza	\$238.00	\$476.00
3	2111	Perforadoras 3 Orificios Uso Pesado Cuerpo de Hierro Fundido	2	Pieza	\$394.00	\$788.00
3	2111	Porta Minas de 25 Mm. Cuerpo de Plástico con Clip Integrado y Goma	30	Pieza	\$7.00	\$210.00
3	2111	Post-it de 1 1/2 X 2"	50	Pieza	\$6.00	\$300.00
3	2111	Post-it de 2 X 2"	55	Pieza	\$8.00	\$440.00
3	2111	Post-it de 3 X 2"	50	Pieza	\$7.00	\$350.00
3	2111	Poste de Aluminio para Encuadernar, Tornillo de 75mm (2 1/2")	800	Pieza	\$5.00	\$4,000.00
3	2111	Poste de Aluminio para Encuadernar, Tornillo de 75mm (3")	800	Pieza	\$5.00	\$4,000.00
3	2111	Post-it de 3 X 4"	30	Pieza	\$8.00	\$240.00
3	2111	Protector de Hojas de Plástico Triaculado, con Apertura Superior y Multi Perforaciones, tamaño Carta, Caja con 100 Pzas	5	Caja	\$93.00	\$465.00
3	2111	Protector de Hojas de Plástico Triaculado, con Apertura Superior y Multi Perforaciones, tamaño Oficio, Caja con 100 Pzas	4	Caja	\$186.00	\$744.00
3	2111	Quilapapas (desengrapador)	25	Pieza	\$9.00	\$225.00
3	2111	Regla Metálica 30 Cms.	5	Pieza	\$9.00	\$45.00
3	2111	Revestido de Plástico Color Negro	25	Pieza	\$42.00	\$1,050.00
3	2111	Separador Blanco de 5 Perforaciones Cartón	25	JUEGO	\$6.00	\$150.00
3	2111	Sobre Bolsa tamaño Esquela 19 X 26 Cms. con Solapa Engomada	100	Pieza	\$3.00	\$300.00
3	2111	Sobre Bolsa tamaño Jumbo 39.9 X 50 Cms. con Solapa Engomada	50	Pieza	\$4.00	\$200.00
3	2111	Sobre BOLSA tamaño MEDIA CARTA de 18.5 X 25 Cms. con SOLAPA ENGOMADA COLOR BLANCO	100	Pieza	\$3.00	\$300.00
3	2111	Sobre Bolsa tamaño Oficio 23.5 X 34.0 Cms. con Solapa Engomada	150	Pieza	\$3.00	\$450.00
3	2111	Sujetadocumentos 1 1/4" (38mm) Caja 12 Pzs.	15	Caja	\$13.00	\$195.00
3	2111	Sujetadocumentos 2" (51mm) Caja 12 Pzs.	15	Caja	\$34.00	\$510.00
3	2111	Sujetadocumentos 3/4" (19mm) Bolsa C/10	15	BOLSA	\$23.00	\$345.00
3	2111	Sujetadocumentos Grande 12 Pzs.	20	Caja	\$56.00	\$1,120.00
3	2111	Tapeta Bristol Blanca de Soft, Paquete con 100 Piezas	180	Caja	\$17.00	\$3,060.00
TOTAL, Partida 2111						\$106,252.00
3	2141	Disco Compacto Grabable 80 Min. 700mb. En Estuche Individual de Plastico Rigido y Celofan Envuelto de Fabrica	140	Pieza	\$10.00	\$1,400.00

6.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

LR	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	P. U.	TOTAL
3	2141	Cyber-R Gratable de 120 Mm. y 4.7 Gb. En Estuche Individual de Plástico Rígido y Caudán Envuelto de Fabrica	50	Pieza	\$17.00	\$850.00
3	2141	Toner para Impresora Hp deskjet, Modelo 6940, Numero de Parte C87674f, Negro	15	Pieza	\$545.00	\$8,175.00
3	2141	Toner para Impresora Hp deskjet, Modelo 6940, Numero de Parte C93634f, Tricolor	10	Pieza	\$197.00	\$1,970.00
3	2141	Toner para Impresora Hp Laser Jet 9050i No. de Parte C8543x	11	Pieza	\$4,635.00	\$50,985.00
3	2141	Toner para Impresora Samsung, M1-3561n 12000 Pags, No. de Parte M1-3560db	3	Pieza	\$3,249.00	\$9,747.00
3	2141	Toner para Impresora Samsung, P M1-3051n 8000 Pags, Alto Rendimiento, No. de Parte M1-03050b	3	Pieza	\$3,010.00	\$9,030.00
3	TOTAL Partida 2141					\$86,157.00
TOTAL GENERAL SECRETARÍA EJECUTIVA						
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA						
4	1441	Seguro de vida e incapacidad total o permanente	1	Servicio	\$3,836,436.00	\$3,836,436.00
4	TOTAL Partida 1441					\$3,836,436.00
4	1444	Gastos médicos mayores	1	Servicio	\$5,442,695.00	\$5,442,695.00
4	TOTAL Partida 1444					\$5,442,695.00
4	1541	Vales de despensa	1	Servicio	\$5,875,806.10	\$5,875,806.10
4	TOTAL Partida 1541					\$5,875,806.10
4	2111	Acetatos tamaño carta paquete con 100 piezas.	1	Paquete	\$89.00	\$89.00
4	2111	Arillos metálicos para engargolar de 1" caja con 20 pzs.	8	Caja	\$125.00	\$1,000.00
4	2111	Arillos metálicos para engargolar de 1/2" caja con 20 pzs.	28	Caja	\$84.00	\$2,352.00
4	2111	Arillos metálicos para engargolar de 3/4" caja con 20 pzs.	10	Caja	\$94.00	\$940.00
4	2111	Arillos metálicos para engargolar de 7/8" caja con 20 pzs.	2	Caja	\$134.00	\$268.00
4	2111	Arillos para engargolar de 1 1/2" paquete con 25 piezas	1	Paquete	\$110.00	\$110.00
4	2111	Arillos para engargolar de 1/2" paquete con 25 piezas	11	Paquete	\$41.00	\$451.00
4	2111	Arillos para engargolar de 1/4" paquete con 25 piezas	1	Paquete	\$26.00	\$26.00
4	2111	Arillos para engargolar de 3/8" paquete con 25 piezas	1	Paquete	\$77.00	\$77.00
4	2111	Arillos para engargolar de 5/8" paquete con 25 piezas	10	Paquete	\$72.00	\$720.00
4	2111	Arillos para engargolar de 7/16" paquete con 25 piezas	11	Paquete	\$33.00	\$363.00
4	2111	Arillos para engargolar de 7/8" paquete con 25 piezas	1	Paquete	\$71.00	\$71.00
4	2111	Block comprobante de gastos - (formato)	32	Pieza	\$13.00	\$416.00
4	2111	Block cuadro chico 1/2 80 hjs.	30	Pieza	\$15.00	\$450.00
4	2111	Block cuadro grande 1/2 80 hjs.	149	Pieza	\$14.00	\$2,086.00
4	2111	Block rayado 1/2 80 hjs.	42	Pieza	\$14.00	\$588.00
4	2111	Block taquigrafía	47	Pieza	\$9.00	\$423.00
4	2111	Bolígrafo cuerpo cilindro hexagonal punta fino azul	21256	Pieza	\$5.00	\$1,062,800.00
4	2111	Bolígrafo cuerpo cilindro hexagonal punta fino negro	152	Pieza	\$5.00	\$760.00
4	2111	Bolígrafo cuerpo cilindro hexagonal punta fino rojo	190	Pieza	\$5.00	\$950.00
4	2111	Bolígrafo cuerpo cilindro hexagonal punta mediano azul	665	Pieza	\$5.00	\$3,325.00
4	2111	Bolígrafo cuerpo cilindro hexagonal punta mediano negro	629	Pieza	\$5.00	\$3,145.00
4	2111	Bolígrafo cuerpo cilindro hexagonal punta mediano rojo	34	Pieza	\$5.00	\$170.00
4	2111	Bolsa de plástico de 25 x 35 calibre 150 transparente	20	Kilo	\$72.00	\$1,440.00
4	2111	Bolsa de plástico de 90x60 calibre 400 transparente	200	Kilo	\$8.00	\$1,600.00
4	2111	Bolsa para enviciar 15.5x 12 cm caja o/100 pzs.	10	Caja	\$216.00	\$2,160.00
4	2111	Borrador pipacorn de acrílico	4	Pieza	\$11.00	\$44.00
4	2111	Broche metálico de ocho cms, caja con 50 pzas.	60	Caja	\$26.00	\$1,560.00
4	2111	Caja de archivos de concentración tratamiento ignífugo modelo am-05 50.0 x 35.5 x 25.5 cms.	900	Pieza	\$110.00	\$99,000.00
4	2111	Caja para archivo 10x14 con tapa integrada de 46 x 31 x 25 cms	110	Pieza	\$19.00	\$2,090.00
4	2111	Caja para archivo 10x14 con tapa integrada de 63 x 36 x 28 cms	174	Pieza	\$31.00	\$5,394.00
4	2111	Calculadora de bolsillo	9	Pieza	\$60.00	\$540.00
4	2111	Carpeta 10x14 de presión toficio	44	Pieza	\$13.00	\$572.00
4	2111	Carpeta con broche de 9 cms, tamaño carta	100	Pieza	\$13.00	\$1,300.00
4	2111	Carpeta registradora 10x14	338	Pieza	\$25.00	\$8,450.00
4	2111	Carpeta registradora toficio	10	Pieza	\$22.00	\$220.00
4	2111	Cartulina opalina 10x14 225 grs. paquete o/100 hojas	89	Paquete	\$93.00	\$8,277.00
4	2111	Chincheta de con cabeza de plástico de diferentes colores, caja con 120 pzas	9	Caja	\$17.00	\$153.00
4	2111	Cinta adhesiva carleta 48 MM x 50 MTS.	62	Pieza	\$10.00	\$620.00
4	2111	Cinta adhesiva transparente de 12 MM x 33 MTS.	5	Pieza	\$6.00	\$30.00
4	2111	Cinta adhesiva transparente de 18 MM x 33 MTS.	30	Pieza	\$7.00	\$210.00
4	2111	Cinta adhesiva transparente de 24 MM x 55 MTS.	158	Pieza	\$12.00	\$1,896.00
4	2111	Cinta correctora roll-on 4.2mm x 10ms	25	Pieza	\$22.00	\$550.00
4	2111	Cinta transparente de 48mm x 50 ms.	40	Pieza	\$27.00	\$1,080.00
4	2111	Clip estándar # 1 caja con 100 piezas	21037	Caja	\$7.00	\$1,473,590.00
4	2111	Clip estándar # 2 caja con 100 piezas	218	Caja	\$6.00	\$1,308.00
4	2111	Clip cuadrado # 1 caja con 100 piezas	20	Caja	\$8.00	\$160.00
4	2111	Clip cuadrado # 2 caja con 100 piezas	162	Caja	\$7.00	\$1,134.00
4	2111	Clip mariposa #1 caja con 12 piezas	20917	Caja	\$10.00	\$2,091,700.00
4	2111	Clip mariposa #2 caja con 50 piezas	131	Caja	\$15.00	\$1,965.00
4	2111	Coin metálico del n° 2, para sellar con tinta	6	Pieza	\$37.00	\$222.00
4	2111	Corrector líquido	47	Pieza	\$11.00	\$517.00
4	2111	Cuaderno profesional o/100 hjs. cuadro chico espiral de plástico	50	Pieza	\$17.00	\$850.00
4	2111	Cuaderno profesional o/100 hjs. cuadro grande espiral de plástico	107	Pieza	\$17.00	\$1,819.00
4	2111	Cuaderno profesional o/100 hjs. rayado espiral de plástico	20981	Pieza	\$17.00	\$3,566,770.00
4	2111	Cuenta fácil (vare)	3	Pieza	\$8.00	\$24.00
4	2111	Cutter chico	20	Pieza	\$5.00	\$100.00
4	2111	Cutter grande	42	Pieza	\$11.00	\$462.00
4	2111	Dedal de hule del n° 12	21	Pieza	\$4.00	\$84.00
4	2111	Despachador de plástico para cinta adhesiva grande, acepta dos tamaños de diámetro contrapeso y cortador filoso cortado, base antiderrapante	30	Pieza	\$212.00	\$6,360.00
4	2111	Engrapadora de plástico tira completa	39	Pieza	\$61.00	\$2,379.00
4	2111	Engrapadora uso rulo stanley fasttech modelo 6310hls	2	Pieza	\$412.00	\$824.00
4	2111	Etiqueta adhesiva de 3 x 9 cm color rojo con leyenda "urgente" en color negro, sobre con 100 pzas.	14	Sobre	\$98.00	\$1,372.00
4	2111	Etiqueta adhesiva laser 5163 (5.1 x 10.2 cms) caja con 1000 pzas	15	Caja	\$157.00	\$2,355.00
4	2111	Etiqueta adhesiva laser 5260 (2.5 x 8.7 cms) caja con 750 etiquetas	10	Caja	\$78.00	\$780.00
4	2111	Etiqueta adhesiva laser 5631 para of sobre con 50 pzas	25	Sobre	\$55.00	\$1,375.00
4	2111	Etiqueta adhesiva laser n° 1, 5164 (8.5 x 10.2 cms) caja con 500 pzas	9	Sobre	\$139.00	\$1,251.00
4	2111	Etiqueta adhesiva laser n° 2, 5266 (1.7 x 8.7 cms) caja con 750 pzas	24	Caja	\$62.00	\$1,488.00
4	2111	Etiqueta adhesiva n° 21, (5 x 34 MM), sobre con 2484 piezas	1	Paquete	\$17.00	\$17.00
4	2111	Etiqueta adhesiva n° 22 (13 x 19 mm) sobre con 1800 pzas	10	Sobre	\$17.00	\$170.00
4	2111	Etiqueta adhesiva n° 24 (32 x 64 mm) sobre con 240 pzas	16	Sobre	\$17.00	\$272.00
4	2111	Etiqueta adhesiva n° 25, (50 x 100 mm) sobre con 84 piezas	16	Sobre	\$13.00	\$208.00
4	2111	Etiqueta adhesiva n° 16 (47 x 67 mm) color naranja fluorescente sobre con 90 pzas.	1	Sobre	\$30.00	\$30.00
4	2111	Folder coligante tamaño carta (paq. 25 pzas)	16129	Paquete	\$124.00	\$1,999,996.00

6.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

UN	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	P. U.	TOTAL
4	2111	Folier para preservación de documentos tamaño carta perma-dur modelo 727-2912 (archivo de concentración)	2078	Pieza	\$13.00	\$26,910.00
4	2111	Folier para preservación de documentos tamaño oficio perma-dur modelo 727-2915 (archivo de concentración)	2005	Pieza	\$15.00	\$30,075.00
4	2111	Folier tamaño paquete con 100 piezas	97	Caja	\$61.00	\$5,917.00
4	2111	Folier tofoico paquete con 100 piezas	51	Caja	\$72.00	\$3,672.00
4	2111	Folador automático 6 dígitos	5	Pieza	\$186.00	\$930.00
4	2111	Goma blanca	175	Pieza	\$4.00	\$700.00
4	2111	Goma tipo lápiz	80	Pieza	\$8.00	\$640.00
4	2111	Grapa estándar caja c/5000 pzas.	123	Caja	\$15.00	\$1,845.00
4	2111	Grapas uso rudo 1/2" caja con 1000 pzas	8	Caja	\$48.00	\$384.00
4	2111	Grapas uso rudo 3/4" caja con 1000 pzas	3	Caja	\$41.00	\$123.00
4	2111	Grapas uso rudo 5/8" caja con 1000 pzas	3	Caja	\$42.00	\$126.00
4	2111	Hoja para 4 cd entrada superior metalizado gra-line modelo p24990 (archivo de concentración)	30	Pieza	\$20.00	\$600.00
4	2111	Lápiz adhesivo 10 grs. base de agua, no tóxico	331	Pieza	\$13.00	\$4,303.00
4	2111	Lápiz bicolor hexagonal (rojo/azul)	30	Pieza	\$6.00	\$180.00
4	2111	Lápiz de grafito del #2, con casquillo y goma roja	21907	Pieza	\$5.00	\$109,535.00
4	2111	Lápiz rojo camión, hexagonal con casquillo	230	Pieza	\$6.00	\$1,380.00
4	2111	Libreta 114 forma francesa con índice pesta dura	59	Pieza	\$22.00	\$1,298.00
4	2111	Logos de hule natural bolsa de 100 grs.	26	Caja	\$14.00	\$364.00
4	2111	Marca textos fluorescente amarillo	21286	Pieza	\$9.00	\$191,574.00
4	2111	Marca textos fluorescente naranja	254	Pieza	\$9.00	\$2,286.00
4	2111	Marca textos fluorescente rosa	50	Pieza	\$9.00	\$450.00
4	2111	Marca textos fluorescente verde	191	Pieza	\$9.00	\$1,719.00
4	2111	Marcador de cera color rojo	43	Pieza	\$12.00	\$516.00
4	2111	Marcador permanente color azul	16	Pieza	\$13.00	\$208.00
4	2111	Marcador permanente color café	15	Pieza	\$14.00	\$210.00
4	2111	Marcador permanente color negro	78	Pieza	\$6.00	\$468.00
4	2111	Marcador permanente color rojo	2	Pieza	\$8.00	\$16.00
4	2111	Marcador permanente color rosa	16	Pieza	\$14.00	\$224.00
4	2111	Marcador permanente color verde	3	Pieza	\$11.00	\$33.00
4	2111	Marcadores para pizarrón blanco paja con 4 colores (rojo, azul, negro, verde)	17	Paquete	\$32.00	\$544.00
4	2111	Masking tape de 18 mm x 50 mts. (1/2")	7	Rollo	\$11.00	\$77.00
4	2111	Masking tape de 48 mm x 50 mts. 2"	17	Rollo	\$22.00	\$374.00
4	2111	Mica adhesiva 34 x 66 mm 82 grs 3 puntos	5	Pieza	\$13.00	\$65.00
4	2111	Mica transparente mariposa de dos alas, unida ligeramente en el borde superior, tamaño credencial 8.5 x 5.5 cms.	10	Pieza	\$6.00	\$60.00
4	2111	Minus hb 0.3 mm (hilo con 12)	5	Pieza	\$9.00	\$45.00
4	2111	Mini separadores fecha adhesivos colores surtidos c/150	50	Paquete	\$30.00	\$1,500.00
4	2111	Navajas para cortar grande estuche con 10 piezas	10	Paquete	\$9.00	\$90.00
4	2111	Papel bond blanco 75 grs. sim2 de 90% de blancura tamaño carta, caja con 10 paquetes de 500 hojas	1271	Caja	\$628.00	\$807,888.00
4	2111	Papel bond blanco 75 grs. sim2 de 90% de blancura tamaño oficio, caja con 5 paquetes de 500 hojas	5	Paquete	\$178.00	\$890.00
4	2111	Papel bond blanco 75 grs. sim2 de 90% de blancura tamaño oficio, caja con 10 paquetes de 500 hojas	22	Caja	\$641.00	\$14,102.00
4	2111	Papel kraft de 75 cm 90 grs. 120 mts. 8.5 kg aprox.	8	Rollo	\$300.00	\$2,400.00
4	2111	Papel opalina de 125 grs. color blanco, tamaño, paja, c/ 100 hojas	43	Paquete	\$33.00	\$1,419.00
4	2111	Papel para fax	23	Pieza	\$23.00	\$529.00
4	2111	Pastas para engargolar tamaño cartón paquete con 50 piezas color negro ambas lados	71	Paquete	\$88.00	\$6,248.00
4	2111	Pastas para engargolar tamaño transparente cristal lisa paquete con 50 piezas	70	Paquete	\$77.00	\$5,390.00
4	2111	Pastas para engargolar tofoico cartón paquete con 50 pzas color negro	15	Paquete	\$103.00	\$1,545.00
4	2111	Pastas para engargolar tofoico transparentes cristal paquete con 50 pzas	13	Paquete	\$84.00	\$1,092.00
4	2111	Perforadoras 2 orificios de 8 cms. uso pesado cuerpo de fierro fundido	21	Pieza	\$236.00	\$4,956.00
4	2111	Perforadoras 3 orificios uso pesado cuerpo de fierro fundido	13	Pieza	\$384.00	\$5,000.00
4	2111	Pizarrón blanco de acrílico de 90 x 120 cms. marco de aluminio	2	Pieza	\$745.00	\$1,490.00
4	2111	Pizarrón de corcho de 90 x 120 cms. marco de aluminio	1	Pieza	\$618.00	\$618.00
4	2111	Plumón color negro tipo destizador	70	Pieza	\$8.00	\$560.00
4	2111	Poliestireno (película plástica) natural calibre 80 de 20" para paletizar	15	Rollo	\$214.00	\$3,210.00
4	2111	Porta lápices de acrílico ahumado	20	Pieza	\$8.00	\$160.00
4	2111	Porta minas de .05 mm., cuerpo de plástico con clip integrado y goma	4	Pieza	\$7.00	\$28.00
4	2111	Pos-it de 3 x 5"	85	Pieza	\$9.00	\$765.00
4	2111	Post-it banderitas separadores estándar 25.4 x 43.2 mm (amarillo) paquete c/50 pzs.	10	Paquete	\$31.00	\$310.00
4	2111	Post-it de 1 1/2 x 2"	238	Pieza	\$6.00	\$1,428.00
4	2111	Post-it de 2 x 3"	175	Pieza	\$8.00	\$1,400.00
4	2111	Post-it de 3 x 3"	206	Pieza	\$7.00	\$1,442.00
4	2111	Poste aluminio para archivar 0.75" (15 mm)	2000	Pieza	\$4.00	\$8,000.00
4	2111	Poste aluminio para archivar 3.5" (89 mm)	2000	Pieza	\$6.00	\$12,000.00
4	2111	Poste aluminio para archivar 4" (102 mm)	2000	Pieza	\$6.00	\$12,000.00
4	2111	Poste aluminio para archivar 4.5" (107 mm)	2000	Pieza	\$6.00	\$12,000.00
4	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (1 1/2")	315	Pieza	\$5.00	\$1,575.00
4	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (1")	510	Pieza	\$4.00	\$2,040.00
4	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (2 1/2")	1000	Pieza	\$5.00	\$5,000.00
4	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (2")	610	Pieza	\$4.00	\$2,440.00
4	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (3")	1120	Pieza	\$5.00	\$5,600.00
4	2111	Post-it de 3 x 4"	85	Pieza	\$8.00	\$680.00
4	2111	Protector de hojas de plástico translúcido, con apertura superior y multi Perforaciones, tamaño carta, caja con 100 pzas	11	Caja	\$93.00	\$1,023.00
4	2111	Quitagrapas (desengrapador)	63	Pieza	\$9.00	\$567.00
4	2111	Regla metálica 30 cms.	66	Pieza	\$9.00	\$594.00
4	2111	Revisores de plásticos color negro	89	Pieza	\$42.00	\$3,738.00
4	2111	Sacapuntas eléctrico	12	Pieza	\$309.00	\$3,708.00
4	2111	Sacapuntas escolar (metálico)	6	Pieza	\$5.00	\$30.00
4	2111	Sello de maquina con feclador	8	Pieza	\$858.00	\$6,864.00
4	2111	Separador blanco de 5 posiciones cartón	268	Juego	\$6.00	\$1,608.00
4	2111	Sobre bolsa tamaño carta 23 x 30 cms. con solapa engomada	1918	Pieza	\$2.00	\$3,836.00
4	2111	Sobre bolsa tamaño oficio 19 x 26 cms. con solapa engomada	500	Pieza	\$3.00	\$1,500.00
4	2111	Sobre bolsa tamaño jumbo 39.8 x 50 cms. con solapa engomada	608	Pieza	\$4.00	\$2,432.00
4	2111	Sobre bolsa tamaño oficio 25.5 x 34.0 cms. con solapa engomada	870	Pieza	\$3.00	\$2,610.00
4	2111	Suporta libros mesh color negro 130x130x160 mm	20	Pieza	\$63.00	\$1,260.00
4	2111	Tabla sujeta papel tofoico fibrcel	4	Pieza	\$21.00	\$84.00
4	2111	Tarjeta Bristol blanca de 3x5 paquete con 100 piezas	69	Paquete	\$7.00	\$483.00
4	2111	Tarjeta Bristol blanca de 5x8 paquete con 100 piezas	101	Paquete	\$17.00	\$1,717.00
4	2111	Tijeras del n.º. 6 acero inoxidable con mango de plástico de alta resistencia	62	Pieza	\$22.00	\$1,364.00
4	2111	Tinta pizello color azul, frasco de 60 ml, con aplicador de cerica	24	Pieza	\$13.00	\$312.00
4	2111	Tinta pizello color negro, frasco de 60 ml, con aplicador de cerica	4	Pieza	\$13.00	\$52.00

6.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

UN	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	P. U.	TOTAL
4	2111	Tinta para fotodiscolor negro	4	Pieza	\$20.00	\$80.00
	TOTAL Partida 2111					\$4,234,899.00
4	2141	Disco compacto grabable 80 min. 700mb, en estuche individual de plástico rígido y rotulador anverso de fábrica	1040	Pieza	\$10.00	\$10,400.00
4	2141	DVD-R grabable de 120 min. y 4.7 gb. en estuche individual de plástico rígido y rotulador anverso de fábrica	338	Pieza	\$17.00	\$5,746.00
4	2141	Toner negro para impresora Lexmark 1642 no. de parte 54016 no alto rendimiento para 21,000 paginas	2	Pieza	\$4,944.00	\$9,888.00
4	2141	Toner para impresora HP laser jet 9050n no. de parte c8543x	37	Pieza	\$4,635.00	\$171,495.00
4	2141	Toner para impresora Samsung, p no 3051n 8000 paga, alto rendimiento, no. de parte ml-d3050b	11	Pieza	\$3,010.00	\$33,110.00
	TOTAL Partida 2141					\$238,839.00
4	2151	Impresión de papelería institucional	1	Impresión	\$30,000.00	\$30,000.00
4	2151	Contraseños para cuentas por pagar	7000	Juego	\$6.00	\$42,000.00
	TOTAL Partida 2151					\$72,000.00
4	2161	Material de limpieza	1	Cubeta	\$140.00	\$140.00
4	2161	Material de limpieza	12	Lote	\$3,608.08	\$43,297.00
4	2161	Material de limpieza	10	Pieza	\$30.00	\$300.00
4	2161	Material de limpieza	2	Roll	\$205.00	\$410.00
	TOTAL Partida 2161					\$44,153.00
4	2211	Agua de garrafón	2500	Pieza	\$25.00	\$212,500.00
	TOTAL Partida 2211					\$212,500.00
4	2419	Productos minerales no metálicos	1	Lote	\$10,100.00	\$10,100.00
	TOTAL Partida 2419					\$10,100.00
4	2441	Madera y productos de madera	1	Lote	\$7,200.00	\$7,200.00
	TOTAL Partida 2441					\$7,200.00
4	2461	Material eléctrico	1	Lote	\$32,500.00	\$32,500.00
	TOTAL Partida 2461					\$32,500.00
4	2471	Artículos metálicos para la construcción	1	Lote	\$1,000.00	\$1,000.00
	TOTAL Partida 2471					\$1,000.00
4	2491	Bencina	10	Lote	\$47.00	\$470.00
4	2491	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	2	Lote	\$10,100.00	\$20,200.00
	TOTAL Partida 2491					\$21,670.00
4	2531	Medicinas y productos farmacéuticos	1	Lote	\$40,000.00	\$40,000.00
	TOTAL Partida 2531					\$40,000.00
4	2541	Materiales, accesorios y suministros médicos	1	Lote	\$6,000.00	\$6,000.00
4	2541	Materiales, accesorios y suministros médicos	1500	Pieza	\$5.00	\$7,500.00
	TOTAL Partida 2541					\$13,500.00
4	2562	Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados	2	Lote	\$3,800.00	\$7,600.00
	TOTAL Partida 2562					\$7,600.00
4	2611	Gasolina para vehículos	4	Lote	\$1,000.00	\$4,000.00
4	2611	Gasolina para vehículos	10	Servicio	\$118,676.00	\$1,186,760.00
4	2611	Diesel para planta de emergencia	1780	Lote	\$13.00	\$23,140.00
4	2611	Lubricantes y aditivos	1	Lote	\$6,655.00	\$6,655.00
	TOTAL Partida 2611					\$1,224,555.00
4	2711	Bata de algodón azul marino	75	Pieza	\$284.00	\$21,300.00
	TOTAL Partida 2711					\$21,300.00
4	2721	Faja para trabajo pesado	5	Pieza	\$204.00	\$1,020.00
4	2721	Guante de caña	15	Par	\$47.00	\$705.00
4	2721	Guantes de plástico	1000	Paquete	\$41.00	\$41,000.00
4	2721	Lentes protectores	21	Pieza	\$80.00	\$1,680.00
	TOTAL Partida 2721					\$44,705.00
4	2911	Herramientas	1	Lote	\$7,500.00	\$7,500.00
	TOTAL Partida 2911					\$7,500.00
4	2921	Refacciones y accesorios para edificios	1	Lote	\$500.00	\$500.00
	TOTAL Partida 2921					\$500.00
4	2931	Fila AA 1.5 volte paquete con 4	10	Paquete	\$70.00	\$700.00
4	2931	Fila tamaño "D", pot. <2 pzas.	134	Paquete	\$67.00	\$9,058.00
4	2931	Fila tipo "C" de 1.5 v. pot. <2 pzas.	229	Paquete	\$47.00	\$10,753.00
4	2931	Refacciones y accesorios para mobiliario y equipo de administración	4	Pieza	\$13,100.00	\$52,400.00
	TOTAL Partida 2931					\$75,911.00
4	2961	Cinta p/ honda accord 205/60R16	16	Pieza	\$3,080.00	\$49,280.00
4	2961	Refacciones y accesorios para equipo de transporte	1	Lote	\$23,300.00	\$23,300.00
	TOTAL Partida 2961					\$72,580.00
4	3141	Servicio telefónico de líneas analógicas	12	Servicio	115000	1,380,000.00
4	3141	Servicio telefónico de líneas analógicas	2	Servicio	750	1,500.00
	TOTAL Partida 3141					1,381,500.00
4	3151	Servicio de telefonía celular	12	Servicio	40484	485,808.00
	TOTAL Partida 3151					485,808.00
4	3161	Servicio e instalación de alerta sísmica	2	Servicio	\$2,300.00	\$4,600.00
	TOTAL Partida 3161					\$4,600.00
4	3181	Servicio de mensajería	12	Servicio	21000	252,000.00
	TOTAL Partida 3181					252,000.00
4	3311	Dictamen de estados financieros	1	Servicio	172728	172,728.00
4	3311	Dictamen de contribuciones locales	1	Servicio	150000	150,000.00
	TOTAL Partida 3311					322,728.00
4	3331	Consultoría administrativa	1	Servicio	250000	250,000.00
	TOTAL Partida 3331					250,000.00
4	3361	Digitalización del archivo documental del edf	1	Servicio	194753	194,753.00
4	3361	Servicio de fotocopiado	12	Servicio	110200	1,322,400.00
	TOTAL Partida 3361					1,517,153.00
4	3381	Servicio de vigilancia	20075	Servicio	455	9,134,125.00
	TOTAL Partida 3381					9,134,125.00
4	3391	Estudio de compatibilidad de la estructura orgánica de edf	1	Servicio	250000	250,000.00
	TOTAL Partida 3391					250,000.00

6.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

UR	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	P. U.	TOTAL
4	3451	Promos de seguros de materiales, bienes muebles e inmuebles y valores	12	Servicio	110000	1,320,000.00
	TOTAL Partida 3451					1,320,000.00
4	3471	Fieles, manobras y mudanzas	2	Servicio	9000	18,000.00
	TOTAL Partida 3471					18,000.00
4	3511	Mantenimiento y conservación de edificios	18	Servicio	\$1,549.38	\$24,790.00
	TOTAL Partida 3511					\$24,790.00
4	3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipó de oficina	15	Servicio	7750	89,750.00
	TOTAL Partida 3521					89,750.00
4	3521	Mantenimiento y conservación del circuito cerrado del equipo de seguridad	8	Servicio	10831	84,398.00
4	3521	Mantenimiento preventivo y correctivo de equipos de radiocomunicación	12	Servicio	13610	163,320.00
4	3521	Instalaciones telefónicas	12	Servicio	9000	80,000.00
4	3521	Mantenimiento preventivo y correctivo a talleres de Control, com's y sistemas electrónicos	1	Servicio	350000	350,000.00
4	3521	Mantenimiento a banda y arco detector de metales	4	Servicio	19057	76,228.00
	TOTAL Partida 3521					714,534.00
4	3553	Mantenimiento de vehículos (servidores públicos)	12	Servicio	36700	440,400.00
4	3553	Mantenimiento de vehículos (serv. administrativos)	12	Servicio	50000	600,000.00
	TOTAL Partida 3553					1,040,400.00
4	3571	Servicio de carpintería	12	Servicio	11000	132,000.00
4	3571	Mantenimiento de plantas de tratamiento de agua	1	Servicio	150000	150,000.00
4	3571	Mantenimiento a motobombas y motores	12	Servicio	5000	60,000.00
4	3571	Mantenimiento a subestación eléctrica	12	Servicio	8000	96,000.00
4	3571	Mantenimiento y conservación de equipo de aire acondicionado (xa)	12	Servicio	20000	240,000.00
4	3571	Mantenimiento y conservación de equipo de detección de incendios	8	Servicio	6825	40,950.00
4	3571	Mantenimiento preventivo y correctivo a extintores, bombas y red de hidrantes contra incendio	10	Servicio	16275	162,750.00
4	3571	Mantenimiento de maquinaria y equipo (xa)	3	Servicio	7,333.33	22,000.00
4	3571	Mantenimiento de elevadores	12	Servicio	10000	120,000.00
4	3571	Mantenimiento de plantas de tratamiento de agua	12	Servicio	20000	240,000.00
4	3571	Mantenimiento de plantas de emergencia (xa)	12	Servicio	8000	96,000.00
	TOTAL Partida 3571					\$1,359,700.00
4	3581	Servicio de limpieza	38	Servicio	\$101,865.26	\$3,863,280.00
	TOTAL Partida 3581					\$3,863,280.00
4	3591	Servicio de fumigación (xa)	26	Servicio	\$16,800.00	\$421,800.00
4	3591	Servicio de fumigación (xa)	1	Servicio	\$5,000.00	\$5,000.00
	TOTAL Partida 3591					\$426,800.00
4	3969	Indemnizaciones a particulares	2	Obligación	\$50,000.00	\$100,000.00
	TOTAL Partida 3969					\$100,000.00
4	3999	Valet Parking	12	Servicio	\$24,000.00	\$288,000.00
	TOTAL Partida 3999					\$288,000.00
	TOTAL GENERAL SECRETARÍA ADMINISTRATIVA					\$49,274,857.16
	DIRECCIÓN EJECUTIVA de CAPACITACIÓN ELECTORAL y EDUCACIÓN CÍVICA					
5	2111	Bolsa para empujar 19.5x 12 cm caja 6/100 pzs.	17	Caja	\$216.00	\$3,672.00
5	2111	Caja de archivo de concentración tratamiento ignífugo modelo am-05 30.0 x 33.5 x 25.5 cms.	20	Pieza	\$110.00	\$2,200.00
5	2111	Caja de plástico de alta resistencia 40x55x27 cms. con tapa	12	Pieza	\$201.00	\$2,412.00
5	2111	Cinta adhesiva transparente de 12 mm x 33 mts.	3	Pieza	\$6.00	\$18.00
5	2111	Cinta adhesiva transparente de 24 mm x 65 mts.	3	Pieza	\$12.00	\$36.00
5	2111	Cordon para galleta con broche	100	Pieza	\$9.00	\$900.00
5	2111	Cutter chico	20	Pieza	\$5.00	\$100.00
5	2111	Grapas uso rudo 3/4" caja con 1000 pzas	3	Caja	\$52.00	\$156.00
5	2111	Marcadores para rotulador base agua estuche 12 colores	52	Estuche	\$46.00	\$2,392.00
5	2111	Papel blanco para rotulador 75 grs. s/m2 de 96% de blancura de 88 x 100 cms., paquete con 100 hojas	50	Piezo	\$4.00	\$200.00
5	2111	Papel bond blanco 75 grs. s/m2 de 96% de blancura tamaño carta, caja con 10 paquetes de 500 hojas	49	Caja	\$528.00	\$25,792.00
5	2111	Papel bond blanco 75 grs. s/m2 de 96% de blancura tamaño carta, caja con 5 paquetes de 500 hojas	2	Paquete	\$178.00	\$356.00
5	2111	Papel bond blanco 75 grs. s/m2 de 96% de blancura tamaño oficio, caja con 10 paquetes de 500 hojas	9	Caja	\$641.00	\$5,769.00
5	2111	Papel lustre DE 50 X 70 cms, colores azul, blanco, rosa, negro, café.	180	Piezo	\$5.00	\$900.00
5	2111	Plumón color negro top deslizador	50	Pieza	\$8.00	\$400.00
5	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (1 1/2")	80	Pieza	\$5.00	\$400.00
5	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (1")	50	Pieza	\$4.00	\$200.00
5	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (2 1/2")	100	Pieza	\$5.00	\$500.00
5	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (2")	50	Pieza	\$4.00	\$200.00
5	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (3")	130	Pieza	\$5.00	\$650.00
5	2111	Quilogramos (desengrapador)	14	Pieza	\$8.00	\$128.00
5	2111	Servilleta de papel paquete con 125	5	Paquete	\$13.00	\$65.00
5	2111	Sobre bolsa tamaño media carta de 16.5 x 25 CMS, con solapa engomada color blanco	100	Pieza	\$3.00	\$300.00
5	2111	Superdocumentos 1 1/4" (38mm) caja 12 pzs.	20	Caja	\$13.00	\$260.00
5	2111	Superdocumentos 3" (51mm) caja 12 pzs.	20	Caja	\$14.00	\$280.00
5	2111	Superdocumentos 3/4" (19mm) bolsa x/10	20	Bolsa	\$23.00	\$460.00
5	2111	Superdocumentos grande 12 pzs.	20	Caja	\$6.00	\$120.00
5	2111	Tinta para sello de manoma (pzs. con 4 colores)	1	Pieza	\$174.00	\$174.00
5	2111	Vaso térmico (unifaz) n.O. 8 paquete con 25 piezas	16	Paquete	\$10.00	\$160.00
	TOTAL Partida 2111					\$99,348.00
5	2141	Cabecial de impresora HP No. de parte c4810a negro	2	Pieza	\$642.00	\$1,284.00
5	2141	Cabecial de impresora HP No. de parte c4811a cyan	2	Pieza	\$642.00	\$1,284.00
5	2141	Cabecial de impresora HP No. de parte c4812a magenta	2	Pieza	\$642.00	\$1,284.00
5	2141	Cabecial de impresora HP No. de parte c4813a amarillo	2	Pieza	\$642.00	\$1,284.00
5	2141	Cartucho para impresora HP inkjet 2300 amarillo c4838a	5	Pieza	\$588.00	\$2,940.00
5	2141	Cartucho para impresora HP inkjet 2300 cyan c4839a	5	Pieza	\$625.00	\$3,125.00
5	2141	Cartucho para impresora HP inkjet 2300 magenta c4837a	5	Pieza	\$625.00	\$3,125.00
5	2141	Cartucho para impresora HP inkjet 2300 negro c4844a	5	Pieza	\$625.00	\$3,125.00
5	2141	Disco compacto grabable 80 min. 700mb., en estuche individual de plástico rígido y cartón envuelto de fábrica	250	Pieza	\$16.00	\$4,000.00
5	2141	Disco compacto grabable 700 mb., en estuche individual de plástico rígido y cartón envuelto de fábrica	500	Pieza	\$16.00	\$8,000.00
5	2141	DVDRW grabable de 120 min. y 4.7 gb, en estuche individual de plástico rígido y cartón envuelto de fábrica	160	Pieza	\$17.00	\$2,720.00
5	2141	Toner para impresora HP laser jet 9000n no. de parte c8543a	16	Pieza	\$4,635.00	\$74,160.00
5	2141	Toner para impresora Samsung, p ml-3051n 8000 pags. alto rendimiento, no. de parte ml-40050b	5	Pieza	\$3,010.00	\$15,050.00
	TOTAL Partida 2141					\$119,881.00
5	3341	Capacitación en línea	1	Servicio	\$350,000.00	\$350,000.00
	TOTAL Partida 3341					\$350,000.00

6.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

UR	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	P. U.	TOTAL
5	3361	Servicio de encuadernación	3653	Pieza	\$5.51	\$20,110.00
5	3361	Servicio de encuadernación	10000	Ejemplar	\$71.00	\$710,000.00
5	3361	Servicio de encuadernación	4	Servicio	\$32,500.00	\$130,000.00
5	3361	Impresiones de capacitación electoral, edu. cívica y difusión de la cul. democrática	1800	Pieza	\$40.00	\$72,000.00
TOTAL Partida 3361						1,115,810.00
5	3391	Servicios profesionales para elaboración de contenidos	9	Servicio	\$29,497.78	\$269,480.00
5	3391	Servicios profesionales ilustradores de cuentos y textos	1	Servicio	\$30,000.00	\$30,000.00
TOTAL Partida 3391						299,480.00
5	3611	Campaña de difusión en autobuses	1	Servicio	\$300,000.00	\$300,000.00
5	3611	Campaña de difusión en camiones urbanos	1	Servicio	\$200,000.00	\$200,000.00
TOTAL Partida 3611						500,000.00
5	3631	Impresiones de capacitación electoral, edu. cívica y difusión de la cul. democrática	500	Pieza	\$41.00	\$20,500.00
5	3631	Impresiones de capacitación electoral, edu. cívica y difusión de la cul. democrática	211	Servicio	\$14,662.47	\$3,093,027.00
TOTAL Partida 3631						4,580,527.00
5	3831	Congresos, convenciones y exposiciones	3	Servicio	\$140,000.00	\$420,000.00
TOTAL Partida 3831						420,000.00
TOTAL GENERAL DIRECCIÓN EJECUTIVA DE CAPACITACIÓN ELECTORAL Y EDUCACIÓN CÍVICA						\$7,395,246.00
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ASOCIACIONES POLÍTICAS						
8	2111	Caja de archivo de concentración tratamiento ignífugo modelo am-05 50.0 x 35.5 x 25.5 cms.	155	Pieza	\$110.00	\$17,050.00
8	2111	Carpetas registradoras blancas	40	Pieza	\$20.00	\$1,200.00
8	2111	Cinta adhesiva transparente de 24 MM x 65 MTS.	30	Pieza	\$12.00	\$360.00
8	2111	Cinta métrica de 3 x 9 m color rojo con leyenda "urgente" en color negro, sobre con 100 pzas.	5	Pieza	\$206.00	\$1,030.00
8	2111	Cajón metálico del n° 2, para sello con tinta	15	Pieza	\$37.00	\$555.00
8	2111	Cutter chico	40	Pieza	\$5.00	\$200.00
8	2111	Etiqueta adhesiva de 3 x 9 cm color rojo con leyenda "confidencial" en color negro, sobre con 100 pzas.	1	Sobre	\$98.00	\$98.00
8	2111	Etiqueta adhesiva de 3 x 9 cm color rojo con leyenda "personal" en color negro, sobre con 100 pzas.	1	Sobre	\$98.00	\$98.00
8	2111	Etiqueta adhesiva de 3 x 9 cm color rojo con leyenda "urgente" en color negro, sobre con 100 pzas.	1	Sobre	\$98.00	\$98.00
8	2111	Folider para preservación de documentos tamaño carta perma-dur modelo 727-2912 (archivo de concentración)	299	Pieza	\$13.00	\$3,887.00
8	2111	Folider para preservación de documentos tamaño oficio perma-dur modelo 727-2915 (archivo de concentración)	100	Pieza	\$15.00	\$1,500.00
8	2111	Grapas uso rulo 3/4" caja con 1000 pzas	16	Caja	\$52.00	\$832.00
8	2111	Marbador de cera color rojo	100	Pieza	\$12.00	\$1,200.00
8	2111	Papel bond blanco 75 grs. sim2 de 90% de blancura tamaño carta, caja con 10 paquetes de 500 hojas	40	Caja	\$528.00	\$21,120.00
8	2111	Papel libre de ácido tamaño carta perma-dur 500 piezas modelo 578-8511	4	Paquete	\$670.00	\$2,680.00
8	2111	Plumón color negro tipo delizador	20	Pieza	\$8.00	\$160.00
8	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (1 1/2")	530	Pieza	\$5.00	\$2,650.00
8	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (1")	150	Pieza	\$4.00	\$600.00
8	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (2 1/2")	275	Pieza	\$5.00	\$1,375.00
8	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (2")	300	Pieza	\$4.00	\$1,200.00
8	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (3")	200	Pieza	\$5.00	\$1,000.00
8	2111	Quilapapas (desengrapador)	40	Pieza	\$8.00	\$320.00
8	2111	Sello de maroma con leñador	2	Pieza	\$868.00	\$1,736.00
8	2111	Sellos de goma	12	Pieza	\$94.00	\$1,128.00
8	2111	Servilleta de papel paquete con 125	12	Paquete	\$13.00	\$156.00
8	2111	Sobre bolsa tamaño esquila 19 x 26 cms. con solape engomada	20	Pieza	\$3.00	\$60.00
8	2111	Tarjeta bristol blanca de 3x5 paquete con 100 piezas	5	Paquete	\$7.00	\$35.00
8	2111	Tinta gris/rojo color azul, frasco de 60 ml, con aplicador de cerca	47	Pieza	\$13.00	\$611.00
8	2111	Tinta para sello de maroma (paq. con 4 colores)	3	Pieza	\$174.00	\$522.00
TOTAL Partida 2111						\$44,281.00
8	2131	Guía Rojo de la Ciudad de México con sol	3	Paquete	\$27	\$81.00
TOTAL Partida 2131						\$81.00
8	2141	Casco compacto grabable 80 min. 700mb., en estuche individual de plástico rígido y celofán envuelto de fábrica	60	Pieza	\$10.00	\$600.00
8	2141	Casco compacto grabable 700 mb., en estuche individual de plástico rígido y celofán envuelto de fábrica	135	Pieza	\$16.00	\$2,160.00
8	2141	Toner para impresora HP laser jet 5500 de amarillo no. de parte c9732a	2	Pieza	\$6,027.00	\$12,054.00
8	2141	Toner para impresora HP laser jet 5500 de cyan no. de parte c9731a	2	Pieza	\$6,027.00	\$12,054.00
8	2141	Toner para impresora HP laser jet 5500 de magenta no. de parte c9733a	2	Pieza	\$6,027.00	\$12,054.00
8	2141	Toner para impresora HP laser jet 5500 de negro no. de parte c9730a	2	Pieza	\$4,313.00	\$8,626.00
8	2141	Toner para impresora HP laser jet 9050n no. de parte c8543a	14	Pieza	\$4,830.00	\$67,620.00
8	2141	Toner para impresora Samsung, p.m.3051n 8000 pags, alto rendimiento, no. de parte ml-c0050n	1	Pieza	\$3,810.00	\$3,810.00
TOTAL Partida 2141						\$115,448.00
8	2231	Plato desechable paquete con 25 piezas	20	Paquete	\$11.00	\$220.00
8	2231	Cubiertos desechables (cuchara, tenedor y cuchillo)	250	Juego	\$5.00	\$1,250.00
TOTAL Partida 2231						\$1,470.00
8	3141	Tarjeta LADATEL (3100.00)	88	Pieza	105	7,107.00
TOTAL Partida 3141						7,107.00
8	3361	Servicio de empaquetado de documentos (DEAP)	4	Servicio	1000	4,000.00
TOTAL Partida 3361						4,000.00
8	3531	Mantenimiento y conservación de equipos y dispositivos de cómputo (DEAP)	3	Servicio	4000	12,000.00
TOTAL Partida 3531						12,000.00
TOTAL GENERAL DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ASOCIACIONES POLÍTICAS						\$206,187.00
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ORGANIZACIÓN Y GEOGRAFÍA ELECTORAL						
7	2111	Anillo metálico para engargolar de 1/2" caja con 20 pzs.	5	Caja	\$84.00	\$420.00
7	2111	Basa para corte (45x51 cm, 3 mm de espesor)	1	Pieza	\$690.00	\$690.00
7	2111	Bolsa de plástico de 80 x 1.20 x 60 calibre 400 transparente	2000	kilo	\$11.00	\$22,000.00
7	2111	Bolsa plástica 0.50 x 0.30	150	kilo	\$9.00	\$1,350.00
7	2111	Bolsa plástica de 0.90 x 1.20	150	kilo	\$13.00	\$1,950.00
7	2111	Caja de archivo de concentración tratamiento ignífugo modelo am-05 50.0 x 35.5 x 25.5 cms.	20	Pieza	\$110.00	\$2,200.00
7	2111	Cartonillo cascarrón de 71 x 112	30	Pieza	\$21.00	\$630.00
7	2111	Cartulina gemblough 58 x 89	90	Pieza	\$31.00	\$2,790.00
7	2111	Cinta adhesiva canela 48 mm x 50 mts.	28	Pieza	\$10.00	\$280.00
7	2111	Cinta adhesiva transparente de 24 mm. x 65 mts.	65	Pieza	\$12.00	\$780.00
7	2111	Etiqueta adhesiva laser 5260 (2.5 x 6.7 cms). caja con 750 etiquetas	5	Caja	\$78.00	\$390.00
7	2111	Lápiz de cera de colores profesionales para diseño gráfico	1	Paquete	\$1,100.00	\$1,100.00
7	2111	Mica adhesiva 54 x 66 mm 62 grs 5 puntos	80	Pieza	\$13.00	\$1,040.00
7	2111	Papel bond blanco 75 grs. sim2 de 90% de blancura tamaño carta, caja con 10 paquetes de 500 hojas	5	Caja	\$641.00	\$3,205.00
7	2111	Papel bond blanco para plotter 90/95 gr. rollo de 0.91 x 45 m. núcleo 2"	140	Rollo	\$206.00	\$28,840.00
7	2111	Papel bond nO. de parte 3m1 para fotocopioadora sampa modelo 8825 de 0.91 x 47, núcleo de 2"	100	Rollo	\$196.00	\$19,600.00
7	2111	Papel kraft de 75 cm 90 grs. 120 mts. 8.5 kgs aprox	90	Rollo	\$300.00	\$27,000.00

6.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

UN	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	P. U.	TOTAL
7	2111	Pizarrón de corcho de 90 x 120 cms. marco de aluminio	1	Pieza	\$618.00	\$618.00
7	2111	Plumón profesional para diseño, gama pastel	1	Paquete	\$1,161.00	\$1,161.00
7	2111	Plumón color negro tipo diseñador	35	Pieza	\$8.00	\$780.00
7	2111	Plumón profesional para diseño, colores básicos	1	Paquete	\$1,161.00	\$1,161.00
7	2111	Polestretch (película plástica) natural calibre 80 de 20" para pintar	160	Roll	\$214.00	\$34,240.00
7	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (1")	50	Pieza	\$4.00	\$200.00
7	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (2 1/2")	50	Pieza	\$5.00	\$250.00
7	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (2")	100	Pieza	\$4.00	\$400.00
7	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (3")	300	Pieza	\$5.00	\$1,500.00
7	2111	Regla de metal de 100 cm, acorada y de corte	1	Pieza	\$500.00	\$500.00
7	2111	Separador blanco de 5 posiciones cartón	300	Juego	\$6.00	\$1,800.00
7	2111	Sobre bolsa tamaño escuela 19 x 26 cms. con solapa engomada	300	Pieza	\$3.00	\$900.00
7	2111	Sobre de papel celofán 14 x 20 cm paquete con 100 pzas	3	Paquete	\$73.00	\$219.00
7	2111	Tarjeta brotón blanca de 3x5 paquete con 100 piezas	5	Paquete	\$7.00	\$35.00
TOTAL Partida 2111						\$144,929.00
7	2121	Material estadístico y geográfico	5	Ejemplar	\$462.00	\$2,360.00
7	2121	Guía roja de la ciudad de México con cd	5	Paquete	\$627.00	\$3,135.00
TOTAL Partida 2121						\$5,495.00
7	2141	Cabezal y limpiador de cabezal amarillo para graficador hp designjet 1055 cm plus no. de parte c4820a	1	Pieza	\$2,266.00	\$2,266.00
7	2141	Cabezal y limpiador de cabezal cyan para graficador hp designjet 1055 cm plus no. de parte c4821a	1	Pieza	\$2,266.00	\$2,266.00
7	2141	Cabezal y limpiador de cabezal negro para graficador hp designjet 1055 cm plus no. de parte c4820a	1	Pieza	\$2,266.00	\$2,266.00
7	2141	Cabezal y limpiador de cabezales hp 80 color magenta no. c4822a	2	Pieza	\$2,266.00	\$4,532.00
7	2141	Cartucho de tinta HP 80 color amarillo de 375 ml. nO. c4846a	1	Pieza	\$2,163.00	\$2,163.00
7	2141	Cartucho de tinta HP 80 color cyan de 375 ml. nO. c4846a	1	Pieza	\$2,163.00	\$2,163.00
7	2141	Cartucho de tinta HP 80 color magenta de 375 ml. nO. c4847a	1	Pieza	\$2,163.00	\$2,163.00
7	2141	Cartucho de tinta HP 80 color negro de 375 ml. nO. c4871a	2	Pieza	\$2,163.00	\$4,326.00
7	2141	Cartucho desecho toner phaser 7750 no. de parte 106v00575	1	Pieza	\$367.00	\$367.00
7	2141	Cartucho para impresora HP color laser 3700 amarillo q2672a	4	Pieza	\$4,532.00	\$18,128.00
7	2141	Cartucho para impresora HP color laser 3700 magenta q2673a	4	Pieza	\$4,532.00	\$18,128.00
7	2141	Cartucho para impresora HP laser jet 3700 cyan numero de parte q2671a	4	Pieza	\$3,168.00	\$12,672.00
7	2141	Cartucho para impresora HP laser jet 3700 negro numero de parte q2670a	2	Pieza	\$3,452.00	\$6,904.00
7	2141	Disco compacto grabable 80 min. 700mb. en estuche individual de plastico rígido y celofán envuelto de fabrica	2145	Pieza	\$10.00	\$21,450.00
7	2141	Disco compacto grabable 700 mb. en estuche individual de plastico rígido y celofán envuelto de fabrica	200	Pieza	\$16.00	\$3,200.00
7	2141	DVO+ grabable de 120 min. y 4.7 gb. en estuche individual de plastico rígido y celofán envuelto de fabrica	1295	Pieza	\$17.00	\$22,015.00
7	2141	Toner amarillo para impresora Xerox mod. phaser 7750dn doble carta, no. de parte 106v00655	2	Pieza	\$5,665.00	\$11,330.00
7	2141	Toner cyan para impresora Xerox mod. phaser 7750dn doble carta, no. de parte 106v00653	2	Pieza	\$5,665.00	\$11,330.00
7	2141	Toner magenta para impresora Xerox mod. phaser 7750dn doble carta, no. de parte 106v00654	2	Pieza	\$5,665.00	\$11,330.00
7	2141	Toner negro para impresora Xerox mod. phaser 7750dn doble carta, no. de parte 106v00652	1	Pieza	\$2,923.00	\$2,923.00
7	2141	Toner para impresora HP laser jet 5500 en negro no. de parte c8730a	3	Pieza	\$4,313.00	\$12,939.00
7	2141	Toner para impresora HP laser jet 9000n no. de parte c8543a	12	Pieza	\$4,835.00	\$58,020.00
7	2141	Toner para impresora Samsung. ml-3561n 12000 page. no. de parte ml-35600b	3	Pieza	\$3,249.00	\$9,747.00
TOTAL Partida 2141						\$240,428.00
7	2151	Catálogo de pantones	1	Pieza	\$4,962.00	\$4,962.00
TOTAL Partida 2151						\$4,962.00
7	2561	Materiales electrónicos	41582	Pieza	\$30.78	\$1,279,600.00
7	2561	Materiales electrónicos	4500	Juego	\$4.89	\$22,000.00
7	2561	Materiales electrónicos	12	Milímetro	\$164.50	\$1,974.00
TOTAL Partida 2161						\$1,303,774.00
7	2911	Navaja retráctil	20	Pieza	\$50.00	\$1,000.00
7	2911	Repuesto de cuchilla con 6 piezas. cutter de trabajo rulo	5	Paquete	\$40.00	\$200.00
7	2911	Cuchilla de doble navaja, cutter de trabajo rulo	5	Pieza	\$126.00	\$630.00
7	2911	Flajador manual	10	Pieza	\$193.00	\$1,930.00
7	2911	Pinzas de corte diagonal	20	Pieza	\$71.00	\$1,420.00
7	2911	Pinzas para remachar	20	Pieza	\$130.00	\$2,600.00
7	2911	Pinza para fiere	10	Pieza	\$211.00	\$2,110.00
TOTAL Partida 2911						\$5,890.00
7	2931	Pila AA 1.5 volts paquete con 4	16	Paquete	70	700.00
TOTAL Partida 2931						\$700.00
7	3321	Estudios estadísticos y geográficos	4	Servicio	\$260,720.00	\$1,042,880.00
TOTAL Partida 3321						\$1,042,880.00
7	3361	Anexo técnico	1	Anexo Técnico	\$1,200,000.00	\$1,200,000.00
7	3361	Carteles	4000	Impresión	\$40.00	\$160,000.00
7	3361	Reproducción de CD'S	2000	Pieza	\$27.00	\$54,000.00
TOTAL Partida 3361						\$1,414,000.00
7	3531	Mantenimiento y conservación de equipos y dispositivos de cómputo (DEOyGE)	96	Servicio	\$5,122.25	\$491,736.00
TOTAL Partida 3531						\$491,736.00
7	3571	Mantenimiento de maquinaria y equipo (DEOyGE)	6	Servicio	\$4,380.17	\$26,281.00
TOTAL Partida 3571						\$26,281.00
TOTAL GENERAL DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ORGANIZACIÓN Y GEOGRAFÍA ELECTORAL						\$4,684,995.00
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA						
8	2111	Papel bond blanco: 75 grs. 40x2 de 96% de blancura tamaño carta, caja con 10 paquetes de 500 hojas	80	Caja	\$528.00	\$26,400.00
8	2111	Etiqueta adhesiva n° 25, (50 x 100 mm) sobre con 84 piezas	40	Sobre	\$13.00	\$520.00
8	2111	Folder 1/4" paquete con 100 piezas	80	Caja	\$61.00	\$4,880.00
8	2111	Sobre bolsa tamaño carta 23 x 30 cms. con solapa engomada	2000	Pieza	\$3.00	\$6,000.00
8	2111	Carpeta registradora 1/4"	100	Pieza	\$20.00	\$2,000.00
TOTAL Partida 2111						\$39,800.00
8	3631	Impresiones de capacitación electoral, edu. cívica y difusión de la cul. democrática	1	Servicio	\$200,000.00	\$200,000.00
TOTAL Partida 3631						\$200,000.00
8	3361	Servicio de encuadernación	20000	Pieza	\$1.00	\$20,000.00
TOTAL Partida 3361						\$20,000.00
TOTAL GENERAL DIRECCIÓN EJECUTIVA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA						\$259,800.00
CONTRALORIA GENERAL						
9	2111	Arillo metálico de 3/8" caja 20 pzs	20	Caja	\$72.00	\$1,440.00
9	2111	Arillo metálico de 5/16" paquete c/ 20 pzs	20	Paquete	\$84.00	\$1,680.00
9	2111	Arillo metálico para engargolar de 1" caja con 20 pzs	5	Caja	\$126.00	\$630.00
9	2111	Arillo metálico para engargolar de 1/2" caja con 20 pzs	20	Caja	\$84.00	\$1,680.00
9	2111	Arillo metálico para engargolar de 3/4" caja con 20 pzs	3	Caja	\$34.00	\$282.00

6.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

UN	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	P. U.	TOTAL
9	2111	Block lapografía	30	Pieza	\$3.00	\$270.00
9	2111	Boligrafo cuerpo cilindrico hexagonal punto mediano azul	336	Pieza	\$5.00	\$1,680.00
9	2111	Boligrafo cuerpo cilindrico hexagonal punto mediano negro	382	Pieza	\$5.00	\$1,910.00
9	2111	Boligrafo cuerpo cilindrico hexagonal punto mediano rojo	203	Pieza	\$5.00	\$1,015.00
9	2111	Broche metalico de ocho cms, caja con 50 pzas.	30	Caja	\$26.00	\$780.00
9	2111	Caja de archivo de concentración tratamiento ignifugo modelo am-05 50.0 x 33.5 x 25.5 cms.	85	Pieza	\$110.00	\$9,350.00
9	2111	Carpeta panorámica de 1" blanca, 1. carta, 3 anillos	35	Pieza	\$38.00	\$1,330.00
9	2111	Carpeta panorámica de 1.5" blanca, 1. carta, 3 anillos	35	Pieza	\$42.00	\$1,470.00
9	2111	Carpeta panorámica de 1.5" blanca, 1. carta, 3 anillos	30	Pieza	\$35.00	\$1,050.00
9	2111	Carpeta panorámica de 2" blanca, 1. carta, 3 anillos	40	Pieza	\$50.00	\$2,000.00
9	2111	Carpeta panorámica de 2" blanca, 1. carta, 3 anillos	35	Pieza	\$55.00	\$1,925.00
9	2111	Carpeta panorámica de 4" blanca, 1. carta, 3 anillos	30	Pieza	\$85.00	\$2,550.00
9	2111	Carpeta registradora 1/4"	65	Pieza	\$20.00	\$1,300.00
9	2111	Cinta adhesiva transparente de 18 MM x 33 MTS.	38	Pieza	\$7.00	\$273.00
9	2111	Cinta adhesiva transparente de 24 MM x 65 MTS.	40	Pieza	\$12.00	\$480.00
9	2111	Cinta correctora roll-on 4.2mm x 8mts	38	Pieza	\$22.00	\$836.00
9	2111	Clip estándar # 1 caja con 100 piezas	69	Caja	\$7.00	\$483.00
9	2111	Clip estándar # 2 caja con 100 piezas	63	Caja	\$6.00	\$378.00
9	2111	Clip jumbo caja 100 pzas.	10	Caja	\$25.00	\$250.00
9	2111	Cajón de plástico 18 cms	3	Pieza	\$35.00	\$105.00
9	2111	Cuaderno profesional c/100 hjs. rayado espiral de plástico	35	Pieza	\$17.00	\$595.00
9	2111	Cuaderno profesional cuadrícula espiral plástico c/100 hojas	38	Pieza	\$13.00	\$494.00
9	2111	Cutter chico	42	Pieza	\$5.00	\$210.00
9	2111	Dedal de hule del No. 11	35	Pieza	\$4.00	\$140.00
9	2111	Dedal de hule del No. 12	31	Pieza	\$4.00	\$124.00
9	2111	Despachador de plástico para cinta adhesiva grande, acepta dos tamaños de diámetro Contraprest y cortador fijo crómico	7	Pieza	\$212.00	\$1,484.00
9	2111	Engrapadora de plástico tra completa	16	Pieza	\$61.00	\$976.00
9	2111	Etiqueta adhesiva n° 20 (8x) (20 x 100 MM), color blanco sobre 280 pzas.	18	Sobre	\$13.00	\$234.00
9	2111	Etiqueta adhesiva n° 25, (50 x 100 mm) sobre con 84 piezas	57	Sobre	\$13.00	\$741.00
9	2111	Folier 1/4" pequeño con 100 piezas	23	Caja	\$61.00	\$1,403.00
9	2111	Folier 1/4" pequeño con 100 piezas	12	Caja	\$72.00	\$864.00
9	2111	Folier tamaño carta (verde) pequeño 100 pzas	2	Paquete	\$59.00	\$118.00
9	2111	Folier automático 6 dígitos	3	Pieza	\$196.00	\$588.00
9	2111	Goma bpo lápiz	43	Pieza	\$8.00	\$344.00
9	2111	Grapa estándar caja c/5000 pzas.	32	Caja	\$15.00	\$480.00
9	2111	Lápiz adhesivo 10 grs. base de agua, no tóxico	77	Pieza	\$13.00	\$1,001.00
9	2111	Lápiz boston hexagonal (negro/blanco)	79	Pieza	\$6.00	\$474.00
9	2111	Lápiz de grafito del # 2, con casquillo y goma roja	371	Pieza	\$5.00	\$1,855.00
9	2111	Lápiz rojo carrón, hexagonal con casquillo	79	Pieza	\$6.00	\$474.00
9	2111	Libreta 1/4 forma francesa con índice perle dura	18	Pieza	\$22.00	\$396.00
9	2111	Ligas de hule natural bolsa de 100 grs.	4	Caja	\$14.00	\$56.00
9	2111	Marca textos fluorescente amarillo	286	Pieza	\$9.00	\$2,574.00
9	2111	Marca textos fluorescente naranja	79	Pieza	\$9.00	\$711.00
9	2111	Marca textos fluorescente rosa	9	Pieza	\$9.00	\$81.00
9	2111	Marca textos fluorescente verde	56	Pieza	\$9.00	\$504.00
9	2111	Marcador de cara color rojo	148	Pieza	\$12.00	\$1,776.00
9	2111	Marcador permanente color negro	41	Pieza	\$6.00	\$246.00
9	2111	Minas hb 0.5 mm (lubo con 12)	45	Pieza	\$9.00	\$405.00
9	2111	Mini separadores fecha adhesivos colores surtidos c/150	19	Paquete	\$30.00	\$570.00
9	2111	Papel bond blanco 75 grs. sm2 de 90% de blancura tamaño carta, caja con 10 paquetes de 500 hojas	45	Caja	\$129.00	\$5,805.00
9	2111	Papel bond blanco 75 grs. sm2 de 90% de blancura tamaño oficio, caja con 10 paquetes de 500 hojas	11	Caja	\$641.00	\$7,051.00
9	2111	Pastas para engarzar 1/4" cartón pequeño con 50 piezas color negro ambos lados	11	Paquete	\$88.00	\$968.00
9	2111	Pastas para engarzar 1/4" transparente cristal lsa pequeño con 50 piezas	17	Paquete	\$77.00	\$1,309.00
9	2111	Pastas para engarzar 1/4" cartón pequeño con 50 pzas color negro	2	Paquete	\$103.00	\$206.00
9	2111	Pastas para engarzar 1/4" transparentes cristal pequeño con 50 pzas	4	Paquete	\$84.00	\$336.00
9	2111	Perforadoras 2 orificios de 8 cms, uso pesado cuerpo de fierro fundido	5	Pieza	\$236.00	\$1,180.00
9	2111	Perforadoras 3 orificios uso pesado cuerpo de fierro fundido	5	Pieza	\$394.00	\$1,970.00
9	2111	Plumas visión elite (paquete con 12 pzas)	3	Paquete	\$400.00	\$1,200.00
9	2111	Porta minas de .38 mm., cuerpo de plástico con clip integrado y goma	35	Pieza	\$7.00	\$245.00
9	2111	Post-it de 3 x 5"	48	Pieza	\$9.00	\$432.00
9	2111	Post-it banderitas separadores estándar 25.4 x 43.2 mm (amarillo) paquete c/50 pzas.	18	Paquete	\$31.00	\$558.00
9	2111	Post-it de 1 1/2 x 2"	43	Pieza	\$6.00	\$258.00
9	2111	Post-it de 2 x 3"	118	Pieza	\$8.00	\$944.00
9	2111	Post-it de 3 x 3"	43	Pieza	\$7.00	\$301.00
9	2111	Poste aluminio para archivar 0.375" (10 mm)	50	Pieza	\$4.00	\$200.00
9	2111	Poste aluminio para archivar 0.5" (12 mm)	150	Pieza	\$4.00	\$600.00
9	2111	Poste aluminio para archivar 0.75" (19 mm)	150	Pieza	\$4.00	\$600.00
9	2111	Poste aluminio para archivar 1" (25 mm)	150	Pieza	\$6.00	\$900.00
9	2111	Poste aluminio para archivar 1.5" (38 mm)	150	Pieza	\$6.00	\$900.00
9	2111	Poste aluminio para archivar 2" (51 mm)	150	Pieza	\$6.00	\$900.00
9	2111	Poste aluminio para archivar 2.5" (64 mm)	150	Pieza	\$6.00	\$900.00
9	2111	Poste aluminio para archivar 3" (76 mm)	200	Pieza	\$6.00	\$1,200.00
9	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (1 1/2")	275	Pieza	\$5.00	\$1,375.00
9	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (1")	150	Pieza	\$4.00	\$600.00
9	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (2 1/2")	150	Pieza	\$5.00	\$750.00
9	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (2")	175	Pieza	\$4.00	\$700.00
9	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (3")	50	Pieza	\$5.00	\$250.00
9	2111	Post-it de 3 x 4"	48	Pieza	\$9.00	\$432.00
9	2111	Quilogramas (desengrapador)	38	Pieza	\$9.00	\$342.00
9	2111	Regla metálica 30 cms.	19	Pieza	\$9.00	\$171.00
9	2111	Relapuntas electricas	8	Pieza	\$309.00	\$2,472.00
9	2111	Separador blanco de 5 posiciones cartón	286	Juego	\$6.00	\$1,716.00
9	2111	Sobre bolsa del No. 5 de 8.8 x 16.4 cms. con solapa engomada, caja con 100 pzas.	2	Paquete	\$30.00	\$60.00
9	2111	Sobre bolsa tamaño carta 23 x 30 cms. con solapa engomada	280	Pieza	\$3.00	\$840.00
9	2111	Sobre bolsa tamaño estuche 18 x 26 cms. con solapa engomada	200	Pieza	\$3.00	\$600.00
9	2111	Sobre bolsa tamaño jumbo 29.8 x 50 cms. con solapa engomada	190	Pieza	\$4.00	\$760.00
9	2111	Sobre bolsa tamaño legal 30.2 x 39.5 cms.	240	Pieza	\$3.00	\$720.00
9	2111	Sobre bolsa tamaño oficio 23.5 x 34.0 cms. con solapa engomada	235	Pieza	\$3.00	\$705.00
9	2111	Sujetadocumentos 1 1/4" (38mm) caja 12 pzas.	5	Caja	\$13.00	\$65.00
9	2111	Sujetadocumentos 2" (51mm) caja 12 pzas.	5	Caja	\$34.00	\$170.00
9	2111	Sujetadocumentos 3/4" (19mm) bolsa c/10	5	Bolsa	\$23.00	\$115.00

6.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

UN	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UN	P. U.	TOTAL
8	2111	Superdocumentos grande 12 pzs.	9	Caja	\$56.00	\$290.00
9	2111	Tarjeta Bristol blanca de 3x5 paquete con 100 piezas	22	Paquete	\$7.00	\$154.00
9	2111	Tarjeta Bristol blanca de 5x7, paquete con 100 piezas	17	Paquete	\$17.00	\$289.00
9	2111	Tijeras del No. 8 acero inoxidable con mango de plástico de alta resistencia	24	Pieza	\$22.00	\$528.00
9	2111	Tinta pixello color azul, frasco de 60 ml, con aplicador de canica.	7	Pieza	\$13.00	\$91.00
9	2111	Tinta pixello color negro, frasco de 60 ml, con aplicador de canica.	6	Pieza	\$13.00	\$78.00
9	2111	Tinta pixello color rojo, frasco de 60 ml, con aplicador de canica.	6	Pieza	\$13.00	\$78.00
9	2111	Tinta para foliador color azul 12ml	9	Pieza	\$21.00	\$189.00
9	2111	Tinta para foliador color negro	11	Pieza	\$20.00	\$220.00
9	2111	Tinta para foliador color rojo 12ml	9	Pieza	\$21.00	\$189.00
TOTAL Partida 2111						\$112,863.00
9	2141	Toner para impresora Konica Minolta 4650en (k)	5	Pieza	\$2,000.00	\$10,000.00
9	2141	Unidad de imagen (k) primacolor 4650en/4650dn	1	Pieza	\$3,100.00	\$3,100.00
9	2141	Unidad de imagen (y) primacolor 4650en/4650dn	1	Pieza	\$4,273.00	\$4,273.00
9	2141	Toner para impresora Konica Minolta 4650en (y)	9	Pieza	\$2,200.00	\$19,800.00
9	2141	Unidad de imagen (c) primacolor 4650en/4650dn	1	Pieza	\$4,273.00	\$4,273.00
9	2141	Toner para impresora Konica Minolta 4650en (c)	9	Pieza	\$2,200.00	\$19,800.00
9	2141	Unidad de imagen (m) primacolor 4650en/4650dn	1	Pieza	\$4,273.00	\$4,273.00
9	2141	Toner para impresora Konica Minolta 4650en (m)	9	Pieza	\$2,200.00	\$19,800.00
TOTAL Partida 2141						\$61,119.00
CONTRALORIA GENERAL						\$174,102.00
UNIDAD TÉCNICA DE COMUNICACIÓN SOCIAL, TRANSPARENCIA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES (UTCSTYPOP)						
10	2111	Artículo metálico para engargilar de 1/2" caja con 20 pzs.	8	Caja	\$54.00	\$432.00
10	2111	Artículo para engargilar de 1 1/4" paquete con 25 piezas	8	Paquete	\$110.00	\$880.00
10	2111	Broche metálico de ocho cms, caja con 50 pzas.	3	Caja	\$26.00	\$78.00
10	2111	Caja de archivo de concentrador Instalmento ignifugo modelo am-06 30.0 x 38.5 x 25.5 cms.	10	Pieza	\$110.00	\$1,100.00
10	2111	Carpeta con broche de 8 cms, tamaño carta	20	Pieza	\$13.00	\$260.00
10	2111	Carpeta registradora carta	50	Pieza	\$20.00	\$1,000.00
10	2111	Cartulina opalina carta 225 grs. paquete 1/100 hojas	3	Paquete	\$90.00	\$270.00
10	2111	Cinta adhesiva carnela 48 MM x 50 MTS.	10	Pieza	\$10.00	\$100.00
10	2111	Cinta adhesiva transparente de 18 MM x 33 MTS.	10	Pieza	\$7.00	\$70.00
10	2111	Cinta adhesiva transparente de 24 MM x 65 MTS.	11	Pieza	\$12.00	\$132.00
10	2111	Cinta correctora roll-on 4.2mm x 8ms	5	Pieza	\$22.00	\$110.00
10	2111	Cinta gaffer 48 mm x 45.7 mts color plata	20	Pieza	\$103.00	\$2,060.00
10	2111	Cinta magna 24 mm x 65 mts	5	Pieza	\$53.00	\$265.00
10	2111	Cuñil imprimador para documentos	2	Pieza	\$165.00	\$330.00
10	2111	Cuñil metálico del n° 2, para sello con tinta	2	Pieza	\$37.00	\$74.00
10	2111	Cuñil para sello del n° 1	1	Pieza	\$19.00	\$19.00
10	2111	Cutter chico	5	Pieza	\$5.00	\$25.00
10	2111	Cutter grande	5	Pieza	\$11.00	\$55.00
10	2111	Etiqueta adhesiva laser 5801 para cd sobre con 50 pzas	50	Sobre	\$50.00	\$2,500.00
10	2111	Etiqueta adhesiva n° 15 (15 x 50mm) sobre con 504 pzas	10	Sobre	\$15.00	\$150.00
10	2111	Folder triarte paquete con 100 piezas	29	Caja	\$61.00	\$1,769.00
10	2111	Grapa estándar caja 1/5000 pzs.	10	Caja	\$15.00	\$150.00
10	2111	Navajas para cortar grande estuche con 10 piezas	2	Paquete	\$9.00	\$18.00
10	2111	Papel bond blanco 75 grs. sin2 de 90% de blancura tamaño carta, caja con 10 paquetes de 500 hojas	20	Caja	\$528.00	\$10,560.00
10	2111	Papel kraft de 75 cm 90 grs. 120 mts. 8.5 kg aprox.	2	Rollo	\$300.00	\$600.00
10	2111	Puntas para engargilar triarte carton paquete con 50 piezas color negro ambre teloso	2	Paquete	\$88.00	\$176.00
10	2111	Plumón color negro tipo deslizador	30	Pieza	\$8.00	\$240.00
10	2111	Post-it de 3 x 5"	50	Pieza	\$9.00	\$450.00
10	2111	Post-it de 1 1/2 x 2"	50	Pieza	\$6.00	\$300.00
10	2111	Post-it de 2 x 3"	70	Pieza	\$8.00	\$560.00
10	2111	Post-it de 3 x 3"	50	Pieza	\$7.00	\$350.00
10	2111	Post-it de aluminio para encuadernar, tamaño de 75mm. (1 1/2")	50	Pieza	\$5.00	\$250.00
10	2111	Post-it de aluminio para encuadernar, tamaño de 75mm. (1")	50	Pieza	\$4.00	\$200.00
10	2111	Post-it de aluminio para encuadernar, tamaño de 75mm. (2 1/2")	50	Pieza	\$5.00	\$250.00
10	2111	Post-it de aluminio para encuadernar, tamaño de 75mm. (2")	50	Pieza	\$4.00	\$200.00
10	2111	Post-it de aluminio para encuadernar, tamaño de 75mm. (3")	250	Pieza	\$5.00	\$1,250.00
10	2111	Post-it de 3 x 4"	50	Pieza	\$9.00	\$450.00
10	2111	Sello autoperforante primer mod. a-633	3	Pieza	\$412.00	\$1,236.00
10	2111	Sellos de goma	1	Pieza	\$94.00	\$94.00
10	2111	Separador blanco de 5 pesonones carton	200	Junco	\$6.00	\$1,200.00
10	2111	Servilleta de papel paquete con 125	50	Paquete	\$13.00	\$650.00
10	2111	Sobre bolsa tamaño media carta de 18.5 x 25 cms, con solapa engomada color blanco	50	Pieza	\$3.00	\$150.00
10	2111	Sobre bolsa tamaño oficio 23.5 x 34.0 cms, con solapa engomada	100	Pieza	\$3.00	\$300.00
10	2111	Tarjeta Bristol blanca de 3x5 paquete con 100 piezas	45	Paquete	\$7.00	\$315.00
10	2111	Tinta pixello color rojo, frasco de 60 ml, con aplicador de canica.	2	Pieza	\$13.00	\$26.00
10	2111	Vaso de plástico n° 10 paquete con 25 piezas	200	Paquete	\$15.00	\$3,000.00
10	2111	Vaso termico (unice) n° 8 paquete con 25 piezas	200	Paquete	\$10.00	\$2,000.00
TOTAL Partida 2111						\$36,571.00
10	2121	Papel fotográfico hp paquete con 20 hojas no. de pieza 6631a	10	Paquete	\$411.00	\$4,110.00
TOTAL Partida 2121						\$4,110.00
10	2141	Audocasette de 60 minutos.	200	Pieza	\$13.00	\$2,600.00
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson Stylus photo r280, ultrachrome k3ink, amarillo no. de parte 1096420	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson Stylus photo r280, ultrachrome k3ink, cyan claro no. de parte 1096520	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson Stylus photo r280, ultrachrome k3ink, cyan no. de parte 1096220	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson Stylus photo r280, ultrachrome k3ink, magenta claro no. de parte 1096620	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson Stylus photo r280, ultrachrome k3ink, negro doble claro no. de parte 1096720	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson Stylus photo r280, ultrachrome k3ink, negro extra claro no. de parte 1096720	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson Stylus photo r280, ultrachrome k3ink, negro mate no. de parte 1096820	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson Stylus photo r280, ultrachrome k3ink, negro photo no. de parte 1096120	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson Stylus photo r280, ultrachrome k3ink, vino magenta no. de parte 1096320	4	Pieza	\$298.00	\$1,192.00
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson stylus pro 3880, ultrachrome k3ink, amarillo (80 ml) no. de parte 15804	3	Pieza	\$1,082.00	\$3,246.00
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson Stylus pro 3880, ultrachrome k3ink, cyan (80 ml) no. de parte 15802	3	Pieza	\$1,082.00	\$3,246.00
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson Stylus pro 3880, ultrachrome k3ink, negro mate (80 ml) no. de parte 15805	3	Pieza	\$1,082.00	\$3,246.00
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson Stylus pro 3880, ultrachrome k3ink, negro claro (80 ml) no. de parte 15807	3	Pieza	\$1,082.00	\$3,246.00
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson Stylus pro 3880, ultrachrome k3ink, negro claro (80 ml) no. de parte 15809	3	Pieza	\$1,082.00	\$3,246.00
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson Stylus pro 3880, ultrachrome k3ink, negro fotográfico (80 ml) no. de parte 15801	3	Pieza	\$1,082.00	\$3,246.00
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson Stylus pro 3880, ultrachrome k3ink, negro mate (80 ml) no. de parte 15808	3	Pieza	\$1,082.00	\$3,246.00

6.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

UN	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	P. U.	TOTAL
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson Stylus pro 3880, ultrachrome k3mk, vivid light magenta (80 ml) no. de parte 0580a	3	Pieza	\$1,082.00	\$3,246.00
10	2141	Cartucho de tinta para impresora Epson Stylus pro 3880, ultrachrome k3mk, vivid magenta (80 ml) no. de parte 0580a	3	Pieza	\$1,082.00	\$3,246.00
10	2141	Disco compacto grabable 80 min. 700mb, en estuche individual de plástico rígido y celofán envuelto de fábrica	2800	Pieza	\$10.00	\$28,000.00
10	2141	DVD+R grabable de 120 min. y 4.7 gb, en estuche individual de plástico rígido y celofán envuelto de fábrica	2500	Pieza	\$17.00	\$42,500.00
10	2141	Toner negro para impresora lexmark 1542 no. de parte 84018 hi alto rendimiento para 21,000 paginas	5	Pieza	\$4,944.00	\$24,720.00
10	2141	Toner para impresora HP color laser jet cp0225, amarillo no. de parte cc532a	3	Pieza	\$1,895.00	\$5,685.00
10	2141	Toner para impresora HP color laser jet cp0225, cyan no. de parte cc531a	3	Pieza	\$1,895.00	\$5,685.00
10	2141	Toner para impresora HP color laser jet cp0225, magenta no. de parte cc533a	3	Pieza	\$1,895.00	\$5,685.00
10	2141	Toner para impresora HP color laser jet cp0225, negro no. de parte cc530a	3	Pieza	\$1,936.00	\$5,808.00
10	2141	Toner para impresora HP laser jet 9500n no. de parte c8543a	6	Pieza	\$4,635.00	\$27,810.00
10	2141	Toner para impresora Samsung, p ml-3051n 8000 paga, alto rendimiento, no. de parte ml-43050b	6	Pieza	\$3,010.00	\$18,060.00
10	2141	videocassette mini dv 60	300	Pieza	\$67.00	\$20,100.00
	TOTAL Partida 2141					\$266,795.00
10	2151	Suscripción en periódicos y revistas	96	Suscripción	\$1,225.00	\$309,600.00
	TOTAL Partida 2151					\$309,600.00
10	2231	Cubierta desechable (cuchara, tenedor y cuchillo)	200	Juego	\$5.00	\$1,000.00
10	2231	Plato desechable paquete con 25 piezas	200	Paquete	\$11.00	\$2,200.00
	TOTAL Partida 2231					\$3,200.00
10	2931	Batería endure montura en vello 14.4b lilo-ion	2	Pieza	\$6,289.00	\$12,578.00
10	2931	Batería recargable AA sony de 2700 mah	80	Pieza	\$170.00	\$13,600.00
10	2931	Pila AA 1.5 volta paquete con 4	100	Paquete	\$70.00	\$7,000.00
10	2931	Pila AAA 1.5 volta paquete con 4 (para grabadora digital)	70	Paquete	\$81.00	\$5,670.00
10	2931	Pila cuadrada 9 volta	20	Pieza	\$70.00	\$1,400.00
	TOTAL Partida 2931					\$40,248.00
10	3361	Impresión del periódico mural "verbo elegir"	14400	Impresión	\$14.25	\$205,200.00
	TOTAL Partida 3361					\$205,200.00
10	3521	Mantenimiento y conservación del circuito cerrado de televisión (cctv)	18	Servicio	\$45,000.00	\$720,000.00
	TOTAL Partida 3521					\$720,000.00
10	3691	Cargeta informativa y monitores	24	Servicio	\$25,000.00	\$600,000.00
	TOTAL Partida 3691					\$600,000.00
	TOTAL GENERAL UNIDAD TÉCNICA DE COMUNICACIÓN SOCIAL, TRANSPARENCIA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES					\$2,183,724.00
	UNIDAD TÉCNICA DE SERVICIOS INFORMÁTICOS					
11	2111	Botigrifo cuerpo cilíndrico hexagonal punto mediano azul	36	Pieza	\$5.00	\$180.00
11	2111	Caja de archivo de concentración tratamiento ignífugo modelo am-05 50.0 x 35.5 x 25.5 cms.	10	Pieza	\$110.00	\$1,100.00
11	2111	Cinta adhesiva transparente de 24 MM x 65 MTS.	6	Pieza	\$12.00	\$72.00
11	2111	Etiqueta adhesiva laser 5831 para cd sobre con 50 pzas	20	Sobre	\$55.00	\$1,100.00
11	2111	Papel bond blanco 75 grs. a/m2 de 90% de blancura tamaño carta, caja con 10 paquetes de 500 hojas	24	Caja	\$528.00	\$12,672.00
11	2111	Papel bond blanco 75 grs. a/m2 de 90% de blancura tamaño oficio, caja con 10 paquetes de 500 hojas	1	Caja	\$641.00	\$641.00
11	2111	Plumón color negro tipo deslizador	24	Pieza	\$8.00	\$192.00
11	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (2 1/2")	100	Pieza	\$5.00	\$500.00
11	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (2")	100	Pieza	\$4.00	\$400.00
11	2111	Poste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (3")	100	Pieza	\$5.00	\$500.00
11	2111	Sobre bolsa del n.o. 5 de 8.8 x 16.4 cms. con solapa engomada. caja con 100 pzas.	10	Paquete	\$30.00	\$300.00
11	2111	Sobre bolsa tamaño oficina 19 x 26 cms. con solapa engomada	1500	Pieza	\$3.00	\$4,500.00
11	2111	Tinta p/tañol color azul, frasco de 60 ml, con aplicador de cerola.	2	Pieza	\$13.00	\$26.00
	TOTAL Partida 2111					\$22,183.00
11	2141	Disco compacto grabable 80 min. 700MB, en estuche individual de plástico rígido y celofán envuelto de fábrica	1500	Pieza	\$10.00	\$15,000.00
11	2141	DVD+R grabable de 120 min. y 4.7 GB, en estuche individual de plástico rígido y celofán envuelto de fábrica	100	Pieza	\$17.00	\$1,700.00
11	2141	Memoria flash USB 2.0 de 8 GB	100	Pieza	\$438.00	\$43,800.00
11	2141	Toner negro para impresora Lexmark 1542 no. de parte 84018 hi alto rendimiento para 21,000 paginas	3	Pieza	\$4,944.00	\$14,832.00
11	2141	Toner para impresora HP laser jet 5000 de amarillo no. de parte c9732a	2	Pieza	\$6,027.00	\$12,054.00
11	2141	Toner para impresora HP laser jet 5000 de cyan no. de parte c9731a	2	Pieza	\$6,027.00	\$12,054.00
11	2141	Toner para impresora HP laser jet 5000 de magenta no. de parte c9733a	2	Pieza	\$6,027.00	\$12,054.00
11	2141	Toner para impresora HP laser jet 5000 de negro no. de parte c9730a	2	Pieza	\$4,313.00	\$8,626.00
11	2141	Toner para impresora HP laser jet 9500n no. de parte c8543a	4	Pieza	\$4,635.00	\$18,540.00
	TOTAL Partida 2141					\$138,766.00
11	2941	Refacciones para equipo de computo	1	Lote	\$252,793.00	\$252,793.00
	TOTAL Partida 2941					\$252,793.00
11	3161	Servicio telefónico de líneas digitales	12	Servicio	\$408,333.00	\$4,899,996.00
	TOTAL Partida 3161					\$4,899,996.00
11	3171	Servicio de acceso de internet, redes y procesamiento de información	10	Servicio	\$5,000.00	\$50,000.00
	TOTAL Partida 3171					\$50,000.00
11	3271	Licencias de uso de programas de computo	6	Licencia	\$38,333.33	\$230,000.00
11	3271	Actualización de programas de computo	1	Licencia	\$110,000.00	\$110,000.00
11	3271	Licencias de uso de programas de computo	11	Lote	\$279,609.81	\$3,031,708.00
	TOTAL Partida 3271					\$3,371,708.00
11	3531	Mantenimiento y conservación de equipos y dispositivos de cómputo (UTSI)	88	Servicio	\$28,658.00	\$2,520,964.00
11	3531	Mantenimiento preventivo y correctivo a sistema de control automático de puertas	8	Servicio	\$6,064.00	\$48,512.00
11	3531	Mantenimiento a sistema de energía ininterrumpida (UPS)	12	Servicio	\$7,450.00	\$89,400.00
	TOTAL Partida 3531					\$2,658,876.00
11	3571	Mantenimiento de plantas de emergencia (UTSI)	12	Servicio	\$2,200.00	\$26,400.00
11	3571	Mantenimiento y conservación de equipo de aire acondicionado (UTSI)	24	Servicio	\$4,325.00	\$103,800.00
	TOTAL Partida 3571					\$130,200.00
	TOTAL GENERAL UNIDAD TÉCNICA DE SERVICIOS INFORMÁTICOS					\$11,964,896.00
	UNIDAD TÉCNICA DE ARCHIVO, LOGÍSTICA Y APOYO A ORGANOS DESCENTRALIZADOS (UTALADG)					
12	2111	Botigrifo cuerpo cilíndrico hexagonal punto mediano azul	328	Pieza	\$5.00	\$1,640.00
12	2111	Caja de archivo de concentración tratamiento ignífugo modelo am-05 50.0 x 35.5 x 25.5 cms.	340	Pieza	\$110.00	\$37,400.00
12	2111	Carpeta extensible polipropileno calibre 20 puntos, tamaño oficio, incluye broche hook a book	140	Pieza	\$103.00	\$14,420.00
12	2111	Carpeta extensible polipropileno, calibre 20 puntos, tamaño carta, incluye broche hook a book	140	Pieza	\$94.00	\$13,160.00
12	2111	Carpeta registradora itaria	20	Pieza	\$20.00	\$400.00
12	2111	Carpeta de vinil tamaño oficio	40	Pieza	\$62.00	\$2,480.00
12	2111	Cartulina opalina tamaño 225 grs. paquete c/100 hojas	30	Paquete	\$93.00	\$2,790.00
12	2111	Cinta adhesiva carnela 48 MM x 50 MTS.	80	Pieza	\$10.00	\$800.00
12	2111	Cinta adhesiva transparente de 12 MM x 33 MTS.	65	Pieza	\$6.00	\$390.00
12	2111	Cinta gaffer 48 mm x 45.7 mts color plata	40	Pieza	\$103.00	\$4,120.00
12	2111	Cinta mending tissue libre de ácido 52 mm x 15.2 m. modelo 0533-0017 (archivo de concentración)	3	Pieza	\$206.00	\$618.00

6.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

UR	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	P. U.	TOTAL
12	2111	Cinta transparente de 48mm x 50 mts.	20	Pieza	\$27.00	\$540.00
12	2111	Despachador de cinta carrela	2	Pieza	\$139.00	\$278.00
12	2111	Folder coligante tamaño carta (pag. 25 pzas)	2	Paquete	\$124.00	\$248.00
12	2111	Folder para preservación de documentos tamaño carta perma-dur modelo T27-2912 (archivo de concentración)	500	Pieza	\$13.00	\$6,500.00
12	2111	Folder para preservación de documentos tamaño oficio perma-dur modelo T27-2915 (archivo de concentración)	500	Pieza	\$15.00	\$7,500.00
12	2111	Folder cuarta pequeña con 100 piezas	129	Caja	\$61.00	\$7,869.00
12	2111	Folder tríptico pequeño con 100 piezas	20	Caja	\$72.00	\$1,440.00
12	2111	Folliador automático 6 dígitos	7	Pieza	\$186.00	\$1,302.00
12	2111	Lápiz bistor hexagonal (rojo/azul)	170	Pieza	\$6.00	\$1,020.00
12	2111	Marcador permanente color negro	150	Pieza	\$6.00	\$900.00
12	2111	Marcadores para pizarrón blanco pizé con 4 colores (rojo, azul, negro, verde)	13	Paquete	\$32.00	\$416.00
12	2111	Marcadores para rotulador base agua estuche 12 colores	5	Estuche	\$46.00	\$230.00
12	2111	Masking tape de 48mm x 50 mts 2"	10	Roll	\$22.00	\$220.00
12	2111	Nevajetas para cortar grande estuche con 10 piezas	53	Paquete	\$8.00	\$424.00
12	2111	Papel bond blanco 75 grs. sim2 de 96% de blancura tamaño carta, caja con 10 paquetes de 500 hojas	121	Caja	\$528.00	\$63,888.00
12	2111	Papel bond blanco 75 grs. sim2 de 96% de blancura tamaño oficio, caja con 10 paquetes de 500 hojas	61	Caja	\$641.00	\$39,101.00
12	2111	Papel libre de ácido tamaño carta perma-dur 500 piezas modelo 878-8511	20	Paquete	\$670.00	\$13,400.00
12	2111	Papel libre de ácido tamaño oficio perma-dur 500 piezas modelo 878-8514	20	Paquete	\$773.00	\$15,460.00
12	2111	Papel opalina de 125 grs. color bco. cuarta, pag. 4/ 100 hojas	2	Paquete	\$33.00	\$66.00
12	2111	Personalizador de acrílico	48	Pieza	\$99.00	\$4,752.00
12	2111	Plagadera de teflon 2 x 17 cms. modelo 986-2221	3	Pieza	\$768.00	\$2,304.00
12	2111	Protector de hojas de plástico translúcido, con apertura superior y multi perforaciones, tamaño carta, caja con 100 pzas	50	Caja	\$93.00	\$4,650.00
12	2111	Protector de hojas de plástico translúcido, con apertura superior y multi perforaciones, tamaño oficio, caja con 100 pzas	50	Caja	\$186.00	\$9,300.00
12	2111	Respland de aluminio de 60 x 90 cms de pines fijas con pizarrón blanco no giratorio con Sujetador de hojas y porta plumón	4	Pieza	\$1,426.00	\$5,704.00
12	2111	Sellos de goma	8	Pieza	\$94.00	\$752.00
12	2111	Separador blanco de 3 posiciones cartón	20	Juego	\$6.00	\$120.00
12	2111	Servilleta de papel paquete con 125	1000	Paquete	\$13.00	\$13,000.00
12	2111	Sobre bolsa tamaño carta 23 x 30 cms. con solapa engomada	50	Pieza	\$3.00	\$150.00
12	2111	Sobre bolsa tamaño oficio 19 x 26 cms. con solapa engomada	470	Pieza	\$3.00	\$1,410.00
12	2111	Tarjeta Bristol blanca de 3x5 paquete con 100 piezas	270	Paquete	\$7.00	\$1,890.00
12	2111	Tijeras del n.º 8 acero inoxidable con mango de plástico de alta resistencia	9	Pieza	\$22.00	\$198.00
12	2111	Vaso de plástico n.º 10 paquete con 25 piezas	1500	Paquete	\$15.00	\$22,500.00
12	2111	Vaso térmico (juncal) n.º 8 paquete con 25 piezas	1500	Paquete	\$10.00	\$15,000.00
TOTAL Partida 2111						\$325,863.00
12	2141	Disco compacto grabable 80 min. 700MB, en estuche individual de plástico rígido y celofán envuelto de fábrica	3050	Pieza	\$10.00	\$30,500.00
12	2141	Disco compacto grabable 700 MB, en estuche individual de plástico rígido y celofán envuelto de fábrica	820	Pieza	\$16.00	\$13,120.00
12	2141	Toner para impresora HP laser jet 9050n no. de parte c8543e	6	Pieza	\$4,636.00	\$27,816.00
12	2141	Toner para impresora Samsung, p-m-3051n 8000 page, alto rendimiento, no. de parte ml-d3050b	12	Pieza	\$3,016.00	\$36,192.00
TOTAL Partida 2141						\$107,648.00
12	2151	Suscripción página web	2	Suscripción	\$20,000.00	\$40,000.00
TOTAL Partida 2151						\$40,000.00
12	2211	Compra de café de grano	240	Kilo	\$90.00	\$21,600.00
12	2211	Compra de televisores	12	Paquete	\$5,500.00	\$66,000.00
TOTAL Partida 2211						\$87,600.00
12	2231	Abrelatas manual	2	Pieza	\$27.00	\$54.00
12	2231	Cremera de plástico	20	Pieza	\$21.00	\$420.00
12	2231	Cuchara de metal para café	100	Pieza	\$10.00	\$1,000.00
12	2231	Vaso de vidrio	300	Pieza	\$11.00	\$3,300.00
12	2231	Termo de 1 litro	10	Pieza	\$412.00	\$4,120.00
12	2231	Taza con plato	100	Juego	\$37.00	\$3,700.00
12	2231	Set de cuchillos cinco piezas	5	Juego	\$250.00	\$1,250.00
12	2231	Recipiente de cristal para colocar botas de té	20	Pieza	\$93.00	\$1,860.00
12	2231	Plato desechable pequeño con 25 piezas	100	Paquete	\$11.00	\$1,100.00
12	2231	Cubiertos desechables (cuchara, tenedor y cuchillo)	200	Juego	\$5.00	\$1,000.00
12	2231	Jarra de vidrio de 1 litro con tapa	20	Pieza	\$103.00	\$2,060.00
12	2231	Hielera con pinzas	20	Pieza	\$83.00	\$1,660.00
TOTAL Partida 2231						\$21,524.00
12	2711	Bata de algodón azul marino	3	Pieza	\$284.00	\$852.00
12	2711	Blusa 100% poliéster	16	Pieza	\$312.00	\$4,992.00
12	2711	Traje 100% poliéster	12	Pieza	\$2,060.00	\$24,720.00
TOTAL Partida 2711						\$30,564.00
12	2751	Mantel de 1.60 x 1.00	20	Pieza	\$140.00	\$2,800.00
12	2751	Mantel de 3 x 1.80	20	Pieza	\$320.00	\$6,400.00
12	2751	Paño 3.0 x 1.80	30	Pieza	\$830.00	\$24,900.00
TOTAL Partida 2751						\$34,100.00
12	2911	Brocha oriental de pelo blanco de cabra 2 x 1/2" 5.3 cms. modelo 860-0625	3	Pieza	\$561.00	\$1,683.00
TOTAL Partida 2911						\$1,683.00
12	2931	Pila AA 1.5 volts pequeña con 4	40	Paquete	\$70.00	\$2,800.00
12	2931	Pila AAA 1.5 volts pequeña con 4 (para grabadora digital)	40	Paquete	\$81.00	\$3,240.00
12	2931	Pila cuadrada 9 volts	50	Pieza	\$70.00	\$3,500.00
TOTAL Partida 2931						\$9,540.00
12	3271	Membresías	1	Suscripción	\$1,500.00	\$1,500.00
TOTAL Partida 3271						\$1,500.00
12	3361	Servicio de Estenografía	420	Servicio	\$2,195.00	\$901,900.00
TOTAL Partida 3361						\$901,900.00
12	3521	Mantenimiento y conservación de equipo de sonido, grabación y video (italaco)	2	Servicio	\$30,000.00	\$60,000.00
TOTAL Partida 3521						\$60,000.00
12	3831	Congresos, convenciones y exposiciones	16	Evento	\$14,375.00	\$230,000.00
12	3831	Congresos, convenciones y exposiciones	1	Servicio	\$50,000.00	\$50,000.00
TOTAL Partida 3831						\$280,000.00
TOTAL GENERAL UNIDAD TÉCNICA DE ARCHIVO, LOGÍSTICA Y APOYO A ÓRGANOS DESCONCENTRADOS (ITALACO)						\$1,921,624.00
UNIDAD TÉCNICA DE ASUNTOS JURÍDICOS						
13	2111	Botafuete cuerpo cilíndrico hexagonal punto mediano azul	30	Pieza	\$5.00	\$150.00
13	2111	Caja de archivo de concentración tratamiento ignífugo modelo am-05 50.0 x 35.5 x 25.5 cms.	65	Pieza	\$110.00	\$7,150.00
13	2111	Cinta adhesiva transparente de 24 MM x 65 MTS	40	Pieza	\$12.00	\$480.00
13	2111	Cupón metálico del n.º 2, para sello con tinta	8	Pieza	\$37.00	\$296.00

8.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

UN	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	P. U.	TOTAL
13	2111	Folider triarte paquete con 100 piezas	11	Caja	\$61.00	\$671.00
13	2111	Folider automático 5 dígitos	4	Pieza	\$186.00	\$744.00
13	2111	Mantador de cera color rojo	200	Pieza	\$12.00	\$2,400.00
13	2111	Papel bond blanco 75 grs. sim2 de 96% de blancura tamaño carta, caja con 10 paquetes de 500 hojas	33	Caja	\$528.00	\$17,424.00
13	2111	Papel bond blanco 75 grs. sim2 de 96% de blancura tamaño oficio, caja con 10 paquetes de 500 hojas	19	Caja	\$641.00	\$12,179.00
13	2111	Piste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (1 1/2")	350	Pieza	\$5.00	\$1,750.00
13	2111	Piste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (1")	188	Pieza	\$4.00	\$752.00
13	2111	Piste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (3/4")	350	Pieza	\$4.00	\$1,400.00
13	2111	Piste de aluminio para encuadernar, tornillo de 75mm. (3/8")	850	Pieza	\$5.00	\$4,250.00
13	2111	Sello de mancha con tachador	8	Pieza	\$658.00	\$5,264.00
13	2111	Sellos de goma	4	Pieza	\$94.00	\$376.00
13	2111	Sobre bolsa tamaño esqueleto 19 x 25 cms. con solapa engomada	90	Pieza	\$3.00	\$270.00
13	2111	Tijeras del No. 6 acero inoxidable con mango de plástico de alta resistencia	18	Pieza	\$22.00	\$396.00
13	2111	Tinta plástica color azul, frasco de 60 ml. con aplicador de cerca.	5	Pieza	\$13.00	\$65.00
TOTAL Partida 2111						\$55,715.00
13	2141	Disco compacto regrabable 700 MB., en estuche individual de plástico rígido y celofán envuelto de fábrica	58	Pieza	\$16.00	\$928.00
13	2141	Toner para impresora HP Laser jet 9050n No. de parte C8543X	20	Pieza	\$4,638.00	\$92,760.00
TOTAL Partida 2141						\$93,688.00
13	3311	Servicios periciales	25	Servicio	8000	200,000.00
13	3311	Servicios notariales	1	Servicio	49350	49,350.00
TOTAL Partida 3311						\$249,350.00
TOTAL GENERAL UNIDAD TÉCNICA DE ASUNTOS JURÍDICOS						\$358,643.00
UNIDAD TÉCNICA DEL CENTRO DE FORMACIÓN Y DESARROLLO						
14	2111	Botafuete cuerpo cilíndrico hexagonal punto mediano azul	100	Pieza	\$5.00	\$500.00
14	2111	Caja de archivo de concentración tratamiento ignífugo modelo am-55 50.0 x 35.5 x 25.5 cms.	10	Pieza	\$110.00	\$1,100.00
14	2111	Carpeta panorámica de 2" blanca, 1. carta, 3. anillo	150	Pieza	\$50.00	\$7,500.00
14	2111	Carpeta registradora triarte	100	Pieza	\$20.00	\$2,000.00
14	2111	Certificadora triarte 225 grs. paquete 1/100 hojas	10	Pieza	\$93.00	\$930.00
14	2111	Cinta adhesiva transparente de 18 MM x 33 MTS.	10	Pieza	\$7.00	\$70.00
14	2111	Cinta adhesiva transparente de 24 MM x 65 MTS.	5	Pieza	\$12.00	\$60.00
14	2111	Clip cuadrado #2 caja con 100 piezas	10	Caja	\$7.00	\$70.00
14	2111	Etiqueta adhesiva de 3 x 9 cm color rojo con leyenda "confidencial" en color negro, sobre con 100 pzas	3	Sobre	\$98.00	\$294.00
14	2111	Etiqueta adhesiva de 3 x 9 cm color rojo con leyenda "personal" en color negro, sobre con 100 pzas	2	Sobre	\$98.00	\$196.00
14	2111	Etiqueta adhesiva de 3 x 9 cm color rojo con leyenda "urgente" en color negro, sobre con 100 pzas	2	Sobre	\$98.00	\$196.00
14	2111	Etiqueta adhesiva laser 5260 (2.5 x 6.7 cms). caja con 750 etiquetas	2	Caja	\$78.00	\$156.00
14	2111	Folider triarte tamaño oficio (paq. 25 pzas)	3	Pieza	\$129.00	\$387.00
14	2111	Folider triarte paquete con 100 piezas	20	Caja	\$61.00	\$1,220.00
14	2111	Folider triarte paquete con 100 piezas	18	Caja	\$72.00	\$1,296.00
14	2111	Hoja xylote plástica de marcos ópticos de 8.5" x 11"	8	Miller	\$2,060.00	\$16,480.00
14	2111	Lápis borrar hexagonal (roscado)	10	Pieza	\$6.00	\$60.00
14	2111	Papel blanco para rotafuete 75 grs sim2 de 96% de blancura de 88 x 100 CMS., paquete con 100 hojas	150	Pieza	\$4.00	\$600.00
14	2111	Papel bond blanco 75 grs. sim2 de 96% de blancura tamaño carta, caja con 10 paquetes de 500 hojas	33	Caja	\$528.00	\$17,424.00
14	2111	Papel bond blanco 75 grs. sim2 de 96% de blancura tamaño oficio, caja con 10 paquetes de 500 hojas	5	Pieza	\$178.00	\$890.00
14	2111	Papel bond blanco 75 grs. sim2 de 96% de blancura tamaño oficio, caja con 10 paquetes de 500 hojas	9	Caja	\$641.00	\$5,769.00
14	2111	Papel couche tamaño carta	15	Pieza	\$178.00	\$2,670.00
14	2111	Plumón color negro tipo delizador	10	Pieza	\$8.00	\$80.00
14	2111	Protector de hojas de plástico translúcido, con apertura superior y mult perforaciones, Tamaño carta, caja con 100 pzas	15	Caja	\$93.00	\$1,395.00
14	2111	Sobre bolsa tamaño jumbo 38.8 x 50 cms. con solapa engomada	300	Pieza	\$4.00	\$1,200.00
14	2111	Sobre bolsa tamaño media carta de 18.5 x 25 CMS. con solapa engomada color blanco	100	Pieza	\$3.00	\$300.00
14	2111	Supradocumentos 1 1/4" (38mm) caja 12 pzs.	35	Caja	\$13.00	\$455.00
14	2111	Supradocumentos 2" (51mm) caja 12 pzs.	35	Caja	\$34.00	\$1,190.00
14	2111	Supradocumentos 3/4" (19mm) bolsa 6/10	35	Bolsa	\$23.00	\$805.00
14	2111	Supradocumentos grande 12 pzs.	25	Caja	\$36.00	\$900.00
14	2111	Tarjeta Bristol blanca de 3x5 paquete con 100 piezas	20	Pieza	\$7.00	\$140.00
TOTAL Partida 2111						\$62,857.00
14	2141	Cartucho para impresora hp a color modelo 6940 hp deskjet no. de parte c8969a	2	Pieza	\$1,335.00	\$2,670.00
14	2141	Cartucho para impresora hp a color modelo 6940 hp deskjet no. de parte c8970a	2	Pieza	\$1,335.00	\$2,670.00
14	2141	Disco compacto grabable 80 min. 700mb., en estuche individual de plástico rígido y celofán envuelto de fábrica	900	Pieza	\$10.00	\$9,000.00
14	2141	Disco compacto regrabable 700 mb., en estuche individual de plástico rígido y celofán envuelto de fábrica	100	Pieza	\$16.00	\$1,600.00
14	2141	DVD-R grabable de 120 min. y 4.7 gb. en estuche individual de plástico rígido y celofán envuelto de fábrica	80	Pieza	\$17.00	\$1,360.00
14	2141	Toner para impresora HP Laser jet 5500 dn amarillo no. de parte c8732a	1	Pieza	\$6,027.00	\$6,027.00
14	2141	Toner para impresora HP Laser jet 5500 dn cyan no. de parte c8731a	1	Pieza	\$6,027.00	\$6,027.00
14	2141	Toner para impresora HP Laser jet 5500 dn magenta no. de parte c8733a	2	Pieza	\$6,027.00	\$12,054.00
14	2141	Toner para impresora HP Laser jet 5500 dn negro no. de parte c8730a	2	Pieza	\$4,313.00	\$8,626.00
14	2141	Toner para impresora HP Laser jet 9050n no. de parte c8543x	9	Pieza	\$4,635.00	\$41,715.00
14	2141	Toner para impresora Samsung p ml-305 tn 8000 pags. alto rendimiento, no. de parte ml-c3550b	3	Pieza	\$3,010.00	\$9,030.00
TOTAL Partida 2141						\$96,289.00
14	3331	Interpretación de exámenes de habilidades y aptitudes	2	Servicio	\$89,601.00	\$179,202.00
TOTAL Partida 3331						\$179,202.00
14	3341	Capacitación Rama Administrativa	3	Cursos	\$100,000.00	\$300,000.00
TOTAL Partida 3341						\$300,000.00
14	3361	Diseño e impresión de formatos para lectura óptica	1	Servicio	\$20,000.00	\$20,000.00
TOTAL Partida 3361						\$20,000.00
14	3391	Diseño, aplicación e interpretación de pruebas de evaluación habilidades y aptitudes	3	Servicio	\$111,668.67	\$335,006.01
TOTAL Partida 3391						\$335,006.01
TOTAL GENERAL UNIDAD TÉCNICA DEL CENTRO DE FORMACIÓN Y DESARROLLO						\$992,968.01
UNIDAD TÉCNICA TÉCNICA ESPECIALIZADA DE FISCALIZACIÓN						
15	2111	Arillo Metálico Para Engargolar De 1" Caja Con 20 Pzs.	3	Caja	\$128.00	\$384.00
15	2111	Arillo Metálico Para Engargolar De 1/2" Caja Con 20 Pzs.	2	Caja	\$54.00	\$108.00
15	2111	Arillo Metálico Para Engargolar De 5/16" Caja Con 20 Pzs.	2	Caja	\$114.00	\$228.00
15	2111	Arillo Metálico Para Engargolar De 3/8" Caja Con 20 Pzs.	3	Caja	\$134.00	\$402.00
15	2111	Arillos Para Engargolar De 1 1/2" Paquete Con 25 Piezas	8	Paquete	\$110.00	\$880.00
15	2111	Arillos Para Engargolar De 1 1/4" Paquete Con 25 Piezas	4	Paquete	\$110.00	\$440.00
15	2111	Arillos Para Engargolar De 1 1/8" Paquete Con 25 Piezas	3	Paquete	\$118.00	\$354.00
15	2111	Arillos Para Engargolar De 1 3/4" Paquete Con 25 Piezas	4	Paquete	\$121.00	\$484.00
15	2111	Arillos Para Engargolar De 1" Paquete Con 25 Piezas	11	Paquete	\$92.00	\$1,012.00
15	2111	Arillos Para Engargolar De 1/2" Paquete Con 25 Piezas	3	Paquete	\$41.00	\$123.00
15	2111	Arillos Para Engargolar De 5/8" Paquete Con 25 Piezas	1	Paquete	\$28.00	\$28.00

6.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

UR	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	P. U.	TOTAL
15	2111	Anillos Para Engargilar De 2" Paquete Con 25 Piezas	8	Paquete	\$133.00	\$1,197.00
15	2111	Anillos Para Engargilar De 3/4" Paquete Con 25 Piezas	3	Paquete	\$177.00	\$531.00
15	2111	Anillos Para Engargilar De 3/8" Paquete Con 25 Piezas	2	Paquete	\$30.00	\$60.00
15	2111	Anillos Para Engargilar De 5/16" Paquete Con 25 Piezas	2	Paquete	\$29.00	\$58.00
15	2111	Anillos Para Engargilar De 5/8" Paquete Con 25 Piezas	2	Paquete	\$172.00	\$344.00
15	2111	Anillos Para Engargilar De 7/16" Paquete Con 25 Piezas	3	Paquete	\$33.00	\$99.00
15	2111	Anillos Para Engargilar De 7/8" Paquete Con 25 Piezas	3	Paquete	\$71.00	\$213.00
15	2111	Block Compensante De Gastos - (Formato)	25	Pieza	\$13.00	\$325.00
15	2111	Block Cuadro Chico T/C 80 Hjs.	15	Pieza	\$15.00	\$225.00
15	2111	Block Cuadro Grande T/C 80 Hjs.	15	Pieza	\$14.00	\$210.00
15	2111	Block Rayado T/C 80 Hojas	30	Pieza	\$14.00	\$420.00
15	2111	Block Tensigrafía	19	Pieza	\$9.00	\$171.00
15	2111	Boligráfico Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Fino Azul	620	Pieza	\$5.00	\$3,100.00
15	2111	Boligráfico Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Fino Negro	524	Pieza	\$5.00	\$2,620.00
15	2111	Boligráfico Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Fino Rojo	290	Pieza	\$5.00	\$1,450.00
15	2111	Boligráfico Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Mediano Azul	240	Pieza	\$5.00	\$1,200.00
15	2111	Boligráfico Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Mediano Negro	200	Pieza	\$5.00	\$1,000.00
15	2111	Boligráfico Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Mediano Rojo	120	Pieza	\$5.00	\$600.00
15	2111	Broche Metálico De Ocho Cms. Caja Con 50 Pzas.	7	Caja	\$26.00	\$182.00
15	2111	Caja De Archivo De Concentración Tratamiento Ignifugo Modelo Am-65 50.0 X 35.5 X 25.5 Cms.	320	Pieza	\$110.00	\$35,200.00
15	2111	Caja Para Archivo T/Carta Con Tapa Integrada De 46 X 31 X 25 Cms	100	Pieza	\$19.00	\$1,900.00
15	2111	Caja Para Archivo T/Oficio Con Tapa Integrada De 63 X 36 X 26 Cms	100	Pieza	\$31.00	\$3,100.00
15	2111	Carpetas C/Bruche De Presion T/Oficio	10	Pieza	\$13.00	\$130.00
15	2111	Carpetas Con Bruche De 8 Cm. Tamaño Oficio	45	Pieza	\$19.00	\$855.00
15	2111	Carpetas Con Bruche De 8 Cms. Tamaño Carta	45	Pieza	\$13.00	\$585.00
15	2111	Carpetas Registradora T/Carta	310	Pieza	\$20.00	\$6,200.00
15	2111	Carpetas Registradora T/Oficio	120	Pieza	\$22.00	\$2,640.00
15	2111	Carpetas De Vitril Tamaño Oficio	75	Pieza	\$60.00	\$4,500.00
15	2111	Cartulina Opalina T/Carta 225 Grs. Paquete C/100 Hojas	3	Paquete	\$93.00	\$279.00
15	2111	Chincheta De Con Calera De Plástico De Diferentes Colores, Caja Con 100 Pzas	17	Caja	\$17.00	\$289.00
15	2111	CINTA ADHESIVA CANELA. 48 Mm X 30 Mts.	35	Pieza	\$10.00	\$350.00
15	2111	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 Mm X 33 Mts.	48	Pieza	\$7.00	\$336.00
15	2111	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 Mm X 65 Mts.	42	Pieza	\$12.00	\$504.00
15	2111	Cinta Correctora Roll-On 4.2mm X 9mts	64	Pieza	\$22.00	\$1,408.00
15	2111	Cinta Máscara 12 Mm X 63 Mts	12	Pieza	\$22.00	\$264.00
15	2111	Cinta Máscara 24 Mm X 65 Mts	17	Pieza	\$53.00	\$901.00
15	2111	Clip Estándar # 1 Caja Con 100 Piezas	70	Caja	\$7.00	\$490.00
15	2111	Clip Estándar # 2 Caja Con 100 Piezas	65	Caja	\$6.00	\$390.00
15	2111	Clip Cuadrado # 1 Caja Con 100 Piezas	40	Caja	\$8.00	\$320.00
15	2111	Clip Cuadrado # 2 Caja Con 100 Piezas	60	Caja	\$7.00	\$420.00
15	2111	Clip Mariposa #1 Caja Con 12 Piezas	55	Caja	\$10.00	\$550.00
15	2111	Clip Mariposa #2 Caja Con 50 Piezas	55	Caja	\$15.00	\$825.00
15	2111	Cojín Metálico Del N° 3, Para Sello Con Tinta	30	Pieza	\$37.00	\$1,110.00
15	2111	Cojines Para Sello Del No. 1	10	Pieza	\$19.00	\$190.00
15	2111	Corrector Líquido	79	Pieza	\$11.00	\$869.00
15	2111	Cuaderno Profesional C/100 Hjs. Cuadro Chico Espiral De Plástico	15	Pieza	\$17.00	\$255.00
15	2111	Cuaderno Profesional C/100 Hjs. Cuadro Grande Espiral De Plástico	25	Pieza	\$17.00	\$425.00
15	2111	Cuaderno Profesional C/100 Hjs. Rayado Espiral De Plástico	25	Pieza	\$17.00	\$425.00
15	2111	Cuenta Fácil (Cera)	103	Pieza	\$8.00	\$824.00
15	2111	Cutter Chico	44	Pieza	\$5.00	\$220.00
15	2111	Cutter Grande	49	Pieza	\$11.00	\$539.00
15	2111	Dedal De Hule Del No. 11	42	Pieza	\$4.00	\$168.00
15	2111	Dedal De Hule Del No. 12	34	Pieza	\$4.00	\$136.00
15	2111	Despachador De Cinta Canela	9	Pieza	\$139.00	\$1,251.00
15	2111	Despachador De Plástico Para Cinta Adhesiva Grande, Acepta Dos Tamaños De Diámetro Contrapeso Y Cortador Fijado C	8	Pieza	\$212.00	\$1,696.00
15	2111	Engrapadora De Plástico Tira Completa	36	Pieza	\$61.00	\$2,196.00
15	2111	Engrapadora Uso Rudo Stanley Bostitch Modelo 8319hds	1	Pieza	\$412.00	\$412.00
15	2111	Etiqueta Adhesiva De 3 X 9 Cm Color Rojo Con Leyenda "Confidencial" En Color Negro, Sobre Con 100 Pzas.	1	Sobre	\$98.00	\$98.00
15	2111	Etiqueta Adhesiva De 3 X 9 Cm Color Rojo Con Leyenda "Urgente" En Color Negro, Sobre Con 100 Pzas.	2	Sobre	\$98.00	\$196.00
15	2111	Etiqueta Adhesiva Laser 5165 (5.1 X 10.2 Cms). Caja Con 1000 Pzas	5	Caja	\$157.00	\$785.00
15	2111	Etiqueta Adhesiva Laser 5931 Para Cd Sobre Con 50 Pzas	3	Sobre	\$55.00	\$165.00
15	2111	Etiqueta Adhesiva N° 23, (19 X 38 Mm) Sobre Con 500 Piezas	8	Sobre	\$15.00	\$120.00
15	2111	Etiqueta Adhesiva N° 25, (50 X 100 Mm) Sobre Con 84 Piezas	3	Sobre	\$13.00	\$39.00
15	2111	Folder T/Carta Paquete Con 100 Piezas	17	Caja	\$61.00	\$1,037.00
15	2111	Folder T/Oficio Paquete Con 100 Piezas	15	Caja	\$72.00	\$1,080.00
15	2111	Follador Automático 5 Dígitos	15	Pieza	\$196.00	\$2,940.00
15	2111	Goma Borrador B-40	40	Pieza	\$4.00	\$160.00
15	2111	Goma Blanca	100	Pieza	\$4.00	\$400.00
15	2111	Goma Tipo Lápiz	100	Pieza	\$8.00	\$800.00
15	2111	Grapas Estándar Caja C/5000 Pzas.	35	Caja	\$15.00	\$525.00
15	2111	Grapas Uso Rudo 1/2" Caja Con 1000 Pzas	4	Caja	\$48.00	\$192.00
15	2111	Grapas Uso Rudo 1/4" Caja Con 1000 Pzas	1	Caja	\$41.00	\$41.00
15	2111	Grapas Uso Rudo 3/8" Caja Con 1000 Pzas	1	Caja	\$23.00	\$23.00
15	2111	Grapas Uso Rudo 5/8" Caja Con 1000 Pzas	3	Caja	\$42.00	\$126.00
15	2111	Lápiz Adhesivo 10 Grs. Base De Agua, No Tóxico	140	Pieza	\$13.00	\$1,820.00
15	2111	Lápiz Borrador Hexagonal (Rojo/Azul)	100	Pieza	\$6.00	\$600.00
15	2111	Lápiz De Grito Del # 2, Con Casquillo Y Goma Roja	550	Pieza	\$5.00	\$2,750.00
15	2111	Lápiz Rojo Carmin, Hexagonal Con Casquillo	350	Pieza	\$6.00	\$2,100.00
15	2111	Libreta 1/4 Forma Francesa Con Índice Pasta Dura	14	Pieza	\$22.00	\$308.00
15	2111	Ligas De Hule Natural Balsa De 100 Grs.	26	Caja	\$14.00	\$364.00
15	2111	Marca Textos Fluorescente Amarillo	210	Pieza	\$9.00	\$1,890.00
15	2111	Marca Textos Fluorescente Naranja	100	Pieza	\$9.00	\$900.00
15	2111	Marca Textos Fluorescente Verde	100	Pieza	\$9.00	\$900.00
15	2111	Marcador De Cera Color Rojo	700	Pieza	\$12.00	\$8,400.00
15	2111	Marcador Permanente Color Azul	55	Pieza	\$13.00	\$715.00
15	2111	Marcador Permanente Color Naranja	20	Pieza	\$14.00	\$280.00
15	2111	Marcador Permanente Color Negro	60	Pieza	\$8.00	\$480.00
15	2111	Marcador Permanente Color Rojo	5	Pieza	\$8.00	\$40.00
15	2111	Marcadores Para Pizarra Blanco Pige Con 4 Colores (Rojo, Azul, Negro, Verde)	3	Paquete	\$32.00	\$96.00
15	2111	Marcadores Para Rotafolio Base Agua Estuche 12 Colores	8	Estuche	\$48.00	\$384.00

6.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

UN	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	P. U.	TOTAL
15	2111	Masking Tape De 19 Mm X 50 Mts. (1")	21	Rolls	\$11.00	\$231.00
15	2111	Mica Adhesiva 54 X 96 Mm. 82 Grs 5 Puntas	10	Piezas	\$13.00	\$130.00
15	2111	Minas HB-0.5 Mm (Tubo Con 12)	120	Piezas	\$9.00	\$1,080.00
15	2111	Navajas Para Cuter Chiss Estuche Con 10 Piezas	17	Paquete	\$8.00	\$136.00
15	2111	Navajas Para Cuter Grande Estuche Con 10 Piezas	17	Paquete	\$9.00	\$153.00
15	2111	Papel Bond Blanco 75 Grs. 5/82 De 96% De Blancura Tamaño Carta, Caja Con 10 Paquetes De 500 Hojas	55	Caja	\$528.00	\$29,040.00
15	2111	Papel Bond Blanco 75 Grs. 5/82 De 96% De Blancura Tamaño Oficio, Caja Con 10 Paquetes De 500 Hojas	31	Caja	\$641.00	\$19,871.00
15	2111	Papel Opalina De 125 Grs. Color Bss. T/Carta. Ppt. C/ 100 Hojas	5	Paquete	\$33.00	\$165.00
15	2111	Papel Para Fax	2	Piezas	\$23.00	\$46.00
15	2111	Pastas Para Engargolar T/Carta Cartón Paquete Con 50 Piezas Color Negro Ambos Lados	15	Paquete	\$88.00	\$1,320.00
15	2111	Pastas Para Engargolar T/Carta Transparente Cristal Lisa Paquete Con 50 Piezas	15	Paquete	\$77.00	\$1,155.00
15	2111	Pastas Para Engargolar T/Oficio Cartón Paquete Con 50 Pastas Color Negro	10	Paquete	\$103.00	\$1,030.00
15	2111	Pastas Para Engargolar T/Oficio Transparentes Cristal Paquete Con 50 Pzas	12	Paquete	\$84.00	\$1,008.00
15	2111	Perforadoras 2 Orificios De 8 Cms. Uso Pesado Cuerpo De Hierro Fundido	18	Piezas	\$236.00	\$4,248.00
15	2111	Perforadoras 3 Orificios Uso Pesado Cuerpo De Hierro Fundido	7	Piezas	\$394.00	\$2,758.00
15	2111	Plumón Color Negro Tipo Deslizador	65	Piezas	\$8.00	\$520.00
15	2111	Porta Minas De .05 Mm., Cuerpo De Plástico Con Clip Integrado Y Goma	82	Piezas	\$7.00	\$574.00
15	2111	Post-it De 3 X 3"	40	Piezas	\$9.00	\$360.00
15	2111	Post-it De 1 1/2 X 2"	140	Piezas	\$6.00	\$840.00
15	2111	Post-it De 2 X 3"	40	Piezas	\$8.00	\$320.00
15	2111	Post-it De 3 X 3"	140	Piezas	\$7.00	\$980.00
15	2111	Poste De Aluminio Para Encuadernar, Tornillo De 75mm. (1 1/2")	200	Piezas	\$5.00	\$1,000.00
15	2111	Poste De Aluminio Para Encuadernar, Tornillo De 75mm. (1")	200	Piezas	\$4.00	\$800.00
15	2111	Poste De Aluminio Para Encuadernar, Tornillo De 75mm. (2 1/2")	1200	Piezas	\$5.00	\$6,000.00
15	2111	Poste De Aluminio Para Encuadernar, Tornillo De 75mm. (2")	200	Piezas	\$4.00	\$800.00
15	2111	Poste De Aluminio Para Encuadernar, Tornillo De 75mm. (3")	2000	Piezas	\$5.00	\$10,000.00
15	2111	Post-it De 3 X 4"	20	Piezas	\$9.00	\$180.00
15	2111	Protector De Hojas De Plástico Traslucido, Con Apertura Superior Y Multi Perforaciones, Tamaño Carta. Caja Con 100 Pzs	10	Caja	\$83.00	\$830.00
15	2111	Protector De Hojas De Plástico Traslucido, Con Apertura Superior Y Multi Perforaciones, Tamaño Oficio. Caja Con 100 Pzs	10	Caja	\$186.00	\$1,860.00
15	2111	Quilapapés (Desenlapapador)	35	Piezas	\$9.00	\$315.00
15	2111	Regla Médica 30 Cms.	46	Piezas	\$9.00	\$414.00
15	2111	Sacapuntas Eléctrico	7	Piezas	\$309.00	\$2,163.00
15	2111	Sacapuntas Escalor (Método)	70	Piezas	\$6.00	\$420.00
15	2111	Sello De Manoma Con Fichador	1	Piezas	\$858.00	\$858.00
15	2111	Sellos De Goma	40	Piezas	\$84.00	\$3,360.00
15	2111	Separador Blanco De 5 Posiciones Cartón	220	Juego	\$6.00	\$1,320.00
15	2111	Servilleta De Papel Paquete Con 125	34	Paquete	\$13.00	\$442.00
15	2111	Sobre Bolsa Del No. 3 De 8.8 X 16.4 Cms. Con Solapa Engomada. Caja Con 100 Pzas	2	Paquete	\$30.00	\$60.00
15	2111	Sobre Bolsa Tamaño Carta 23 X 30 Cms. Con Solapa Engomada	100	Piezas	\$3.00	\$300.00
15	2111	Sobre Bolsa Tamaño Oficio 19 X 26 Cms. Con Solapa Engomada	100	Piezas	\$3.00	\$300.00
15	2111	Sobre Bolsa Tamaño Jumbo 28.8 X 50 Cms. Con Solapa Engomada	20	Piezas	\$4.00	\$80.00
15	2111	SOBRE BOLSA TAMAÑO MEDIA CARTA DE 16.8 X 26 Cms. CON SOLAPA ENGOMADA. COLOR BLANCO	100	Piezas	\$3.00	\$300.00
15	2111	Sobre Bolsa Tamaño Oficio 23.5 X 34.0 Cms. Con Solapa Engomada	100	Piezas	\$3.00	\$300.00
15	2111	SOBRE BOSTON TAMAÑO OFICIO DE 16.4 X 24 Cms.	50	Piezas	\$3.00	\$150.00
15	2111	Targeta Bratol Blanca De 3x3 Paquete Con 100 Piezas	33	Paquete	\$7.00	\$231.00
15	2111	Targeta Bratol Blanca De 3x3, Paquete Con 100 Piezas	15	Paquete	\$17.00	\$255.00
15	2111	Tijeras Del No. 6 Acero Inoxidable Con Mango De Plástico De Alta Resistencia	42	Piezas	\$22.00	\$924.00
15	2111	Tinta P/Bslo Color Azul, Fresco De 60 Ml. Con Aplicador De Ceratza	60	Piezas	\$13.00	\$780.00
15	2111	Tinta Para Folioador Color Negro	27	Piezas	\$20.00	\$540.00
15	2111	Tinta Para Sello De Manoma (Paq. Con 4 Colores)	2	Piezas	\$174.00	\$348.00
15	2111	Vaso De Plástico No. 10 Paquete Con 25 Piezas	10	Paquete	\$15.00	\$150.00
15	2111	Vaso Termico (Unival) No. 8 Paquete Con 25 Piezas	30	Paquete	\$10.00	\$300.00
TOTAL Partida 2111						\$223,141.88
15	2121	Papel Fotográfico HP Paquete Con 20 Hojas No. De Pieza 6631a	5	Paquete	\$411.00	\$2,055.00
TOTAL Partida 2121						\$2,055.00
15	2131	Guía Roja de la ciudad de México con cd	1	Paquete	\$627.00	\$627.00
TOTAL Partida 2131						\$627.00
15	2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome KLink, Anilillo (80 Ml) No. De Parte T5804	1	Piezas	\$1,082.00	\$1,082.00
15	2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome KLink, Cyan (80 Ml) No. De Parte T5802	1	Piezas	\$1,082.00	\$1,082.00
15	2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome KLink, Cyan Claro (80 Ml) No. De Parte T5805	1	Piezas	\$1,082.00	\$1,082.00
15	2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome KLink, Negro Claro (80 Ml) No. De Parte T5807	1	Piezas	\$1,082.00	\$1,082.00
15	2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome KLink, Negro Claro Claro (80 Ml) No. De Parte T5806	1	Piezas	\$1,082.00	\$1,082.00
15	2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome KLink, Negro Fotográfico (80 Ml) No. De Parte T5808	1	Piezas	\$1,082.00	\$1,082.00
15	2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome KLink, Negro Mate (80 Ml) No. De Parte T5809	1	Piezas	\$1,082.00	\$1,082.00
15	2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome KLink, Vivid Light Magenta (80 Ml) No. De Parte T5810	1	Piezas	\$1,082.00	\$1,082.00
15	2141	Cartucho De Tinta Para Impresora Epson Stylus Pro 3880, Ultrachrome KLink, Vivid Magenta (80 Ml) No. De Parte T5803a	1	Piezas	\$1,082.00	\$1,082.00
15	2141	Disco Compacto Grabable 700 Mb., En Estuche Individual De Plástico Rígido Y Celofán Envuelto De Fabrica	350	Piezas	\$10.00	\$3,500.00
15	2141	Dvd-R Grabable De 120 Min. Y 4.7 Gb. En Estuche Individual De Plástico Rígido Y Celofán Envuelto De Fabrica	350	Piezas	\$16.00	\$5,600.00
15	2141	Dvd-R Grabable De 120 Min. Y 4.7 Gb. En Estuche Individual De Plástico Rígido Y Celofán Envuelto De Fabrica	175	Piezas	\$17.00	\$2,975.00
15	2141	Toner Para Impresora Hp Laser Jet 9050n No. De Parte C8543a	17	Piezas	\$4,635.00	\$78,795.00
15	2141	Toner Para Impresora Samsung, P M-2051n 8000 Pags. Alto Rendimiento, No. De Parte ML-D0505b	3	Piezas	\$3,010.00	\$9,030.00
TOTAL Partida 2141						\$109,638.00
15	2231	Vaso De Vidrio	15	Piezas	\$11.00	\$165.00
15	2231	Plato Desechable Paquete Con 25 Piezas	10	Paquete	\$11.00	\$110.00
15	2231	Jarra De Agua (Vidrio) 2.5 Lt.	1	Piezas	\$124.00	\$124.00
15	2231	Cubiertos Desechables (Cuchara, Tenedor Y Cuchillo)	100	Juego	\$5.00	\$500.00
TOTAL Partida 2231						\$899.00
15	2751	Palo Redondo De 1.45 Terminado	1	Piezas	\$375.00	\$375.00
TOTAL Partida 2751						\$375.00
15	2931	Pila AA 1.5 Volts Paquete Con 4	3	Paquete	\$70.00	\$210.00
15	2931	Pila AAA 1.5 Volts Paquete Con 4 (Para Grabadora Digital)	3	Paquete	\$81.00	\$243.00
TOTAL Partida 2931						\$453.00
15	3061	Tarjetas De Presentación (Cienso)	1	Cienso	\$166.00	\$166.00
TOTAL Partida 3061						\$166.00
TOTAL GENERAL UNIDAD TÉCNICA TÉCNICA ESPECIALIZADA DE FISCALIZACIÓN						\$337,354.88
ORGANOS DESCONCENTRADOS						
15	2111	Block Comprobante De Gastos - (Formas)	40	Piezas	\$13.00	\$520.00
15	2111	Boligrafo Cuerpo Cilíndrico Hexagonal Punto Mediano, Azul	1820	Piezas	\$5.00	\$9,100.00

8.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Programa Ordinario 2011

UB	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	P. U.	TOTAL
16	2111	Cinta Adhesiva Transparente De 12 Mm X 33 Mts.	200	Pieza	\$6.00	\$1,200.00
16	2111	Cinta Adhesiva Transparente De 24 Mm X 85 Mts.	280	Pieza	\$12.00	\$3,360.00
16	2111	Clip Cuadrado # 1 Caja Con 100 Piezas	80	Caja	\$8.00	\$640.00
16	2111	Clip Cuadrado # 2 Caja Con 100 Piezas	80	Caja	\$7.00	\$560.00
16	2111	Clip Mariposa #1 Caja Con 12 Piezas	80	Caja	\$10.00	\$800.00
16	2111	Cuaderno Profesional C/100 Hja. Cuadro Grande Espiral De Plástico	280	Pieza	\$17.00	\$4,760.00
16	2111	Cutter Chico	40	Pieza	\$5.00	\$200.00
16	2111	Etiqueta Adhesiva Laser 5163 (5.1 X 10.2 Cms) Caja Con 1000 Pzas	40	Caja	\$157.00	\$6,280.00
16	2111	Etiqueta Adhesiva No. 15 (19 X 50mm) Sobre Con 504 Pzas	40	Sobre	\$15.00	\$600.00
16	2111	Folder T/Carta Paquete Con 100 Piezas	520	Caja	\$61.00	\$31,720.00
16	2111	Grapa Extender Caja C/5000 Pzas	40	Caja	\$15.00	\$600.00
16	2111	Grapas Usa Rudo 38" Caja Con 1000 Pzas	40	Caja	\$23.00	\$920.00
16	2111	Marcador Permanente Color Negro	520	Pieza	\$6.00	\$3,120.00
16	2111	Navajas Para Citar Grande Estuche Con 10 Piezas	120	Paquete	\$9.00	\$1,080.00
16	2111	Papel Blanco Para Rotafolio 75 Grs 5M2 De 96% De Blancura De 88 X 100 Cms. Paquete Con 100 Hojas	1280	Plego	\$4.00	\$5,120.00
16	2111	Papel Bond Blanco 75 Grs 5M2 De 96% De Blancura Tamaño Carta, Caja Con 10 Paquetes De 500 Hojas	800	Caja	\$528.00	\$422,400.00
16	2111	Papel Bond Blanco 75 Grs 5M2 De 96% De Blancura Tamaño Oficio, Caja Con 10 Paquetes De 500 Hojas	600	Caja	\$641.00	\$384,600.00
16	2111	Papel Opalina De 125 Grs. Color Rojo. T/Carta. Ppt. Cl 100 Hojas	120	Paquete	\$33.00	\$3,960.00
16	2111	Quitegrapas (Desengrapador)	40	Pieza	\$9.00	\$360.00
16	2111	Sellos De Goma	40	Pieza	\$84.00	\$3,360.00
16	2111	Separador Blanco De 5 Posiciones Cartón	520	Juego	\$6.00	\$3,120.00
16	2111	Servilleta De Papel Paquete Con 125	520	Paquete	\$13.00	\$6,760.00
16	2111	Tijeras Del No. 8 Acero Inoxidable Con Mango De Plástico De Alta Resistencia	200	Pieza	\$22.00	\$4,400.00
16	2111	Tinta P/Sello Color Azul, Fresco De 60 Ml, Con Aplicador De Carica	80	Pieza	\$13.00	\$1,040.00
16	2111	Vaso De Plástico No. 10 Paquete Con 25 Piezas	600	Paquete	\$15.00	\$9,000.00
16	2111	Vaso Térmico (Unisel) No. 8 Paquete Con 25 Piezas	680	Paquete	\$10.00	\$6,800.00
TOTAL Partida 2111						\$915,080.00
16	2141	Audicassette De 60 Minutos	200	Pieza	\$13.00	\$2,600.00
16	2141	Disco Compacto Grabable 60 Min. 700mb. En Estuche Individual De Plástico Rígido Y Celofán Envuelto De Fabrica	1080	Pieza	\$10.00	\$10,800.00
16	2141	Disco Compacto Regrabable 700 Mb. En Estuche Individual De Plástico Rígido Y Celofán Envuelto De Fabrica	640	Pieza	\$16.00	\$10,240.00
16	2141	Toner Negro Para Impresora Lexmark T 642 No. De Parte 64019 Hí Alto Rendimiento Para 21,000 Páginas	80	Pieza	\$4,944.00	\$395,520.00
16	2141	Toner Negro Para Impresora Lexmark T 652 No. De Parte T650H11, Alto Rendimiento Para 21,000 Páginas	80	Pieza	\$5,871.00	\$469,680.00
TOTAL Partida 2141						\$888,840.00
16	2231	Cubiertos Desechables (Cuchara, Tenedor Y Cuchillo)	80	Juego	\$5.00	\$400.00
16	2231	Plato Desechable Paquete Con 25 Piezas	560	Paquete	\$11.00	\$6,160.00
TOTAL Partida 2231						\$6,560.00
TOTAL GENERAL ORGANOS DESCENCONTRADOS						\$1,811,480.00

TOTAL GENERAL

\$81,860,560.10

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Wirth Narvaiz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Roberto Cárdenas López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios



7. Presupuesto Reasignado

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Welsh Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y
Servicios

7.1 Consolidado por Capítulo
Presupuesto Reasignado 2011

Capítulo	Descripción	Presupuesto Reasignando	Gran Total
1000	Servicios Personales		\$0.00
2000	Materiales y Suministros	\$189,338.00	\$189,338.00
3000	Servicios Generales	\$1,357,500.00	\$1,357,500.00
Total General		\$1,546,838.00	\$1,546,838.00

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Welsh Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control
Patrimonial y Servicios



7.2 Consolidado por Partida Presupuestal
 Presupuesto Reasignado 2011

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Reasignado	IMPORTE TOTAL
2111	Materiales, útiles y equipos menores de oficina	\$19,850.00	\$19,850.00
2131	Material estadístico y geográfico	\$9,240.00	\$9,240.00
2141	Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones	\$108,868.00	\$108,868.00
2561	Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados	\$51,380.00	\$51,380.00
TOTAL CAPÍTULO 2000		\$189,338.00	\$189,338.00
3331	Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información	\$800,000.00	\$800,000.00
3361	Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión	\$387,500.00	\$387,500.00
3611	Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	\$170,000.00	\$170,000.00
TOTAL CAPÍTULO 3000		\$1,357,500.00	\$1,357,500.00

TOTAL GENERAL \$1,546,838.00 \$1,546,838.00

Elaboró

 C. P. Eduardo Gómez Cruz
 Jefe de Departamento

Revisó

 C. P. María Isabel Wrenn Sánchez
 Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

 Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
 Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA
Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios
Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 2011



7.3 Consolidado por Descripción de los Bienes y Servicios
Presupuesto Reasignado 2011

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	UNITARIO	IMPORTE
2111	Caja para archivo muerto (reforzado) tamaño carta	20	Pieza	40.00	\$800.00
2111	Caja para archivo muerto (reforzado) tamaño oficio	20	Pieza	50.00	\$1,000.00
2111	Caja para archivo t/carta con tapa integrada	60	Pieza	31.00	\$1,860.00
2111	Caja para archivo t/oficio con tapa integrada	30	Pieza	42.00	\$1,260.00
2111	Carpeta lefort tamaño carta	30	Pieza	55.00	\$1,650.00
2111	Carpeta lefort tamaño oficio	15	Pieza	65.00	\$975.00
2111	Carpeta registradora tamaño carta	16	Pieza	22.00	\$352.00
2111	Carpeta registradora tamaño oficio	16	Pieza	27.00	\$432.00
2111	Engrapadora de plástico tira completa	4	Pieza	61.00	\$244.00
2111	Etiqueta adhesiva para cd s/40 pzas	9	Sobre	68.00	\$612.00
2111	Folder t/carta paquete con 100 piezas	30	Caja	47.00	\$1,410.00
2111	Folder t/carta paquete con 100 piezas	6	Caja	61.00	\$366.00
2111	Folder t/oficio paquete con 100 piezas	18	Caja	55.00	\$990.00
2111	Folder t/oficio paquete con 100 piezas	6	Caja	72.00	\$432.00
2111	Grapa uso rudo 3/8 caja con 1000 pza	6	Caja	23.00	\$138.00
2111	Guia roj de la ciudad de mexico con cd	6	Paquete	924.00	\$5,544.00
2111	Masking tape de 19 mm x 50 mts. (3/4")	15	Roll	7.00	\$105.00
2111	Papel opalina de 125 grms. color blanco t/carta paq. con 100	20	Paquete	84.00	\$1,680.00
2131	Guia roj de la ciudad de mexico con cd	10	Paquete	924.00	\$9,240.00
2141	Disco compacto grabable 80 min. 700mb	800	Pieza	7.00	\$5,600.00
2141	Dispositivo para almacenamiento de datos de estado sólido (	95	Pieza	200.00	\$19,000.00
2141	Dvd gravable	160	Pieza	15.00	\$2,400.00
2141	Toner para impresora hp láser jet 5500 dn amarillo no. de par	2	Pieza	6,027.00	\$12,054.00
2141	Toner para impresora hp láser jet 5500 dn cyan no. de parte	2	Pieza	6,027.00	\$12,054.00
2141	Toner para impresora hp láser jet 5500 dn magenta no. de pa	2	Pieza	6,027.00	\$12,054.00
2141	Toner para impresora hp láser jet 5500 dn negro no. de parte	2	Pieza	4,313.00	\$8,626.00
2141	Toner para impresora hp láser jet 9050n no. de parte c8543x	8	Pieza	4,635.00	\$37,080.00
2561	Buzón de acrílico transparente de 3 mm. en medida 30x30x3l	70	Pieza	734.00	\$51,380.00
TOTAL CAPÍTULO 2000					\$189,338.00
3331	Servicios de consultoría	1	Servicio	400,000.00	\$400,000.00
3331	Sistema de enlace e información con los comités ciudadanos	1	Sistema	400,000.00	\$400,000.00
3361	Impresión de publicaciones	2500	Pieza	35.00	\$87,500.00
3361	Impresión de publicaciones	600,000	Pieza	0.50	\$300,000.00
3611	Spot "voto en el extranjero"	1	Servicio	170,000.00	\$170,000.00
TOTAL CAPÍTULO 3000					\$1,357,500.00
					\$1,546,838.00

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Welsh Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control
Patrimonial y Servicios

7.4 Consolidado por Área y Descripción de los Bienes y Servicios
Presupuesto Reasignado 2011

UR	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UM	P. U.	TOTAL
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE CAPACITACIÓN ELECTORAL y EDUCACIÓN CÍVICA						
5	3611	Spot "voto en el Extranjero"	1	Servicio	170,000.00	\$170,000.00
TOTAL Partida 3611						\$170,000.00
TOTAL GENERAL DIRECCIÓN EJECUTIVA DE CAPACITACIÓN ELECTORAL y EDUCACIÓN CÍVICA						\$170,000.00
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA						
8	2111	Caja para archivo muerto (reforzado) tamaño carta	20	Pieza	40.00	\$800.00
8	2111	Caja para archivo muerto (reforzado) tamaño oficio	20	Pieza	50.00	\$1,000.00
8	2111	Caja para archivo tamaño carta con tapa integrada	60	Pieza	31.00	\$1,860.00
8	2111	Caja para archivo tamaño oficio con tapa integrada	30	Pieza	42.00	\$1,260.00
8	2111	Carpeta lefort tamaño carta	30	Pieza	55.00	\$1,650.00
8	2111	Carpeta lefort tamaño oficio	15	Pieza	65.00	\$975.00
8	2111	Carpeta registradora tamaño carta	16	Pieza	22.00	\$352.00
8	2111	Carpeta registradora tamaño oficio	16	Pieza	27.00	\$432.00
8	2111	Engrapadora de plástico tira completa	4	Pieza	61.00	\$244.00
8	2111	Etiqueta adhesiva para cd s140 pzas	9	Sobre	68.00	\$612.00
8	2111	Folder tamaño paquete con 100 piezas	30	Caja	47.00	\$1,410.00
8	2111	Folder tamaño paquete con 100 piezas	6	Caja	61.00	\$366.00
8	2111	Folder tamaño paquete con 100 piezas	18	Caja	55.00	\$990.00
8	2111	Folder tamaño paquete con 100 piezas	6	Caja	72.00	\$432.00
8	2111	Grapa uso rudo 3/8 caja con 1000 pzas	6	Caja	23.00	\$138.00
8	2111	Guía roji de la ciudad de México con cd	6	Paquete	924.00	\$5,544.00
8	2111	Masking tape de 19 mm x 50 mts. (W)	15	Roll	7.00	\$105.00
8	2111	Papel opalina de 125 grms. color blanco tamaño paquete con 100 hojas	20	Paquete	84.00	\$1,680.00
TOTAL Partida 2111						\$19,850.00
8	2131	Guía roji de la ciudad de México con cd	10	Paquete	924.00	\$9,240.00
TOTAL Partida 2131						\$9,240.00
8	2141	Disco compacto grabable 60 min. 700mb	800	Pieza	7.00	\$5,600.00
8	2141	Dispositivo para almacenamiento de datos de estado sólido (usb)	95	Pieza	200.00	\$19,000.00
8	2141	Dvd grabable	160	Pieza	15.00	\$2,400.00
8	2141	Toner para impresora hp láser jet 5500 dn amarillo no. de parte c9732a	2	Pieza	6,027.00	\$12,054.00
8	2141	Toner para impresora hp láser jet 5500 dn cyan no. de parte c9731a	2	Pieza	6,027.00	\$12,054.00
8	2141	Toner para impresora hp láser jet 5500 dn magenta no. de parte c9733a	2	Pieza	6,027.00	\$12,054.00
8	2141	Toner para impresora hp láser jet 5500 dn negro no. de parte c9730a	2	Pieza	4,313.00	\$8,626.00
8	2141	Toner para impresora hp láser jet 9050n no. de parte c8543x	8	Pieza	4,635.00	\$37,080.00
TOTAL Partida 2141						\$108,868.00
8	2561	Buzón de acrílico transparente de 3 mm. en medida 30x30x30 cm. con impresión e	70	Pieza	734.00	\$51,380.00
TOTAL Partida 2561						\$51,380.00
8	3331	SERVICIOS DE CONSULTORIA	1	Servicio	400,000.00	\$400,000.00
8	3331	SISTEMA DE ENLACE E INFORMACIÓN CON LOS COMITÉS CIUDADANOS Y	1	Sistema	400,000.00	\$400,000.00
TOTAL Partida 3331						\$800,000.00
8	3361	IMPRESIÓN DE PUBLICACIONES	2500	Pieza	35.00	\$87,500.00
8	3361	IMPRESIÓN DE PUBLICACIONES	600,000	Pieza	0.50	\$300,000.00
TOTAL Partida 3361						\$387,500.00
TOTAL GENERAL DIRECCIÓN EJECUTIVA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA						\$1,376,838.00
TOTAL GENERAL						\$1,546,838.00

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Velázquez Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control
Patrimonial y Servicios



8. Calendarización

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Welsh Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y
Servicios



8.1. Resumen de Procedimientos

PROCEDIMIENTOS A CELEBRAR EN EL EJERCICIO 2011

PROCEDIMIENTO	DESCRIPCION	Nº DE PROCEDIMIENTOS	IMPORTE ESTIMADO ANTES DE IVA	IVA	IMPORTE ESTIMADO
L.P.	LICITACIÓN PÚBLICA	6	\$ 15,700,372.41	\$2,512,059.59	\$18,212,432.00
I.R.	INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES POR MONTO DE ACTUACIÓN	34	\$ 9,548,142.06	\$1,527,702.73	\$11,075,844.79
A.D. 72	ADJUDICACIONES DIRECTAS, CON APROBACIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES	5	\$ 659,482.76	\$105,517.24	\$765,000.00
A.D. 73	ADJUDICACIONES DIRECTAS, POR MONTO DE ACTUACIÓN	15	\$ 528,779.01	\$84,604.64	\$613,383.65
A.D. 8	ADJUDICACIONES DIRECTAS, QUE NO ESTAN EN EL ÁMBITO DE APLICACIÓN DE LOS LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO	5	\$ 9,870,556.03	\$1,579,288.97	\$11,449,845.00
A.PD	ADJUDICACIONES PENDIENTES DE DEFINIR EL PROCEDIMIENTO HASTA CONOCER EL REQUERIMIENTO REAL DE LAS ÁREAS	11	\$ 3,376,381.90	\$540,221.10	\$3,916,603.00
TOTAL		76	\$39,683,714.17	\$6,349,394.27	\$46,033,108.44

PROCEDIMIENTOS REALIZADOS DE CONTRATACIONES DEL EJERCICIO 2011, APROBADAS POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES EN 2010

PROCEDIMIENTO	DESCRIPCION	Nº DE PROCEDIMIENTOS	IMPORTE ESTIMADO ANTES DE IVA	IVA	IMPORTE TOTAL
L.P.	VALES DE DESPENSA MENSUALES	1	\$5,875,806.10	\$0.00	\$5,875,806.10
L.P.	SERVICIO DE TELEFONÍA ANALÓGICA Y SERVICIOS DE TELEFONÍA DIGITAL, RED DIGITAL DE DATOS E INTERNET	1	\$5,285,378.79	\$845,680.60	\$6,131,059.39
L.P.	VALES DE GASOLINA	1	\$1,026,517.24	\$164,242.76	\$1,190,760.00
L.P.	FOTOCOPIADO	1	\$1,140,000.00	\$182,400.00	\$1,322,400.00
L.P.	LIMPIEZA PARA LOS INMUEBLES PROPIOS Y ARRENDADOS DEL IEDF	1	\$3,274,802.78	\$523,968.44	\$3,798,771.22
L.P.	SEGURO PATRIMONIAL DE LOS BIENES	1	\$1,137,931.05	\$182,068.97	\$1,320,000.00
L.P.	GASTOS MÉDICOS MAYORES	1	\$8,140,254.31	\$1,302,440.69	\$9,442,695.00
L.P.	MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS PARA LOS EQUIPOS ESPECIALIZADOS PARA PROCESAR LA CARTOGRAFÍA ELECTORAL DIGITAL	1	\$251,400.00	\$43,224.00	\$294,624.00
L.P.	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE COMUNICACIONES	1	\$662,703.59	\$106,032.58	\$768,736.17
L.P.	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO PARA EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS	1	\$709,636.00	\$113,381.76	\$823,017.76
LP-IR-AD	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO PARA EQUIPOS BIOMÉTRICOS	3	\$112,199.00	\$17,951.84	\$130,150.84
LP-IR-AD	MANTENIMIENTO DE RED INALÁMBRICA WIRELESS	3	\$59,967.00	\$9,594.72	\$69,561.72
I.R.	AUDITORIA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y AL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL DISTRITO FEDERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010	1	\$148,903.45	\$23,824.55	\$172,728.00
I.R.	SERVICIOS DE CARPETA INFORMATIVA Y MONITOREO DE MEDIOS ELECTRÓNICOS	3	\$300,000.00	\$48,000.00	\$348,000.00
I.R.	IMPRESIÓN DEL PERIÓDICO MURAL "VERBO ELEGI"®	2	\$170,760.00	\$27,321.60	\$198,081.60
A.D. 72	SEGURO DE VIDA O INCAPACIDAD TOTAL O PERMANENTE	1	\$3,307,272.41	\$529,153.59	\$3,836,426.00
A.D. 72	TELEFONÍA CELULAR	1	\$418,800.00	\$67,008.00	\$485,808.00
A.D. 72	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y SOPORTE TÉCNICO PARA LOS SERVIDORES DE MISIÓN CRÍTICA	1	\$265,059.96	\$42,409.59	\$307,469.55
IR-A.D. 73	ACTUALIZACIÓN DEL SOFTWARE IBM INFORMIX	3	\$189,875.69	\$30,380.11	\$220,255.80
IR-A.D. 73	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN Y EL RACK MÓVIL; SOPORTE TÉCNICO PARA EL MANEJO DE CÁMARAS Y LA EDICIÓN DE AUDIO Y VIDEO	3	\$455,000.00	\$72,800.00	\$527,800.00
A.D. 73	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y SOPORTE TÉCNICO PARA LA UNIDAD DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DE PRECISIÓN INSTALADO EN EL CENTRO DE CÓMPUTO DEL INSTITUTO	1	\$28,621.72	\$4,259.45	\$32,881.17
A.D. 73	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y SOPORTE TÉCNICO PARA LA UNIDAD TIPO PAQUETE DE AIRE ACONDICIONADO SECUNDARIO DE CONFORT DEL CENTRO DE CÓMPUTO	1	\$52,290.00	\$8,366.40	\$60,656.40
A.D. 73	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y SOPORTE TÉCNICO PARA LA PLANTA DE EMERGENCIA PARA LA RED ELÉCTRICA DEL CENTRO DE CÓMPUTO	1	\$19,492.20	\$3,118.75	\$22,610.95
TOTAL		16	\$33,029,671.22	\$4,344,618.42	\$37,374,289.64
TOTAL GENERAL		92	\$72,713,385.39	\$10,694,012.71	\$83,407,398.10

Elaboró
C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó
C. P. María Isabel Welsh Narvaiz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó
Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios

[illegible]

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 2011
8.2 Calendario de Procedimientos a celebrar en el Ejercicio 2011



PARTIDA	DESCRIPCION	PROCDMNTO.	IMPORTE ESTIMADO AIVA	L.V.A.	IMPORTE ESTIMADO	INICIO DE PROCEDIMIENTOS 2011											
						MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC		
3511	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS-ATENCIÓN OFICIO UTALADO/1338/10	I. R.	\$607,577.59	\$97,212.41	\$704,790.00		X										
3521	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN (UTCSyT)	I. R.	\$165,689.68	\$26,510.34	\$192,200.00	X											
3531	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE RADIOCOMUNICACIÓN-SA	I. R.	\$140,793.10	\$22,526.90	\$163,320.00	X											
3531	CONTOLES, CCM'S Y SISTEMAS ELÉCTRICOS	I. R.	\$301,724.14	\$48,275.86	\$350,000.00	X											
3531	DISPOSITIVOS DE CÓMPUTO (DEOyGE)	I. R.	\$172,510.34	\$27,601.66	\$200,112.00	X											
3531	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPOS Y DISPOSITIVOS DE CÓMPUTO (UTS)	I. R.	\$436,727.54	\$69,876.41	\$506,603.95	X											
3691	MEDIOS ELECTRÓNICOS. DIF.	I. R.	\$246,275.86	\$39,724.14	\$286,000.00	X											
3699	VALET PARKING	I. R.	\$217,241.38	\$34,758.62	\$252,000.00	X											
3591	SERVICIO DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN (SA)	I. R.	\$376,379.31	\$60,220.69	\$436,600.00	X											
3571	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A EXTINTORES, BOMBAS Y RED DE HIDRANTES CONTRA INCENDIO	I. R.	\$140,301.72	\$22,448.28	\$162,750.00	X											
3611	Spot "voto en el Extranjero"	I. R.	\$146,551.72	\$23,448.28	\$170,000.00				X								
		Total I. R.	\$9,548,142.08	\$1,504,254.45	\$11,075,944.79												
3611	DIFUSIÓN EN METROBUS Y EN CAMIONES URBANOS	A.D. 72	\$431,034.48	\$68,965.52	\$500,000.00		X										
3161	SERVICIO E INSTALACION DE ALERTA SISMICA	A.D. 72	\$90,517.24	\$14,482.76	\$105,000.00	X											
3171	SERVICIO DE BANDA ANCHA 3G	A.D. 72	\$43,103.45	\$6,896.55	\$50,000.00	X											
3361	DISEÑO E IMPRESIÓN DE FORMATOS PARA LECTURA ÓPTICA	A.D. 72	\$17,241.38	\$2,758.62	\$20,000.00	X											
3531	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO PARA LECTORES ÓPTICOS DE ALTA VELOCIDAD-DEOYGE	A.D. 72	\$77,586.21	\$12,413.79	\$90,000.00		X										
		Total A.D. 72	\$659,452.76	\$105,517.24	\$765,000.00												
3361	SERVICIO DE ENCUADERNACIÓN DE LA DEAP	A.D. 73	\$3,448.28	\$551.72	\$4,000.00	X											
3531	MANTENIMIENTO A BANDA Y ARCO DETECTOR DE METALES-SA	A.D. 73	\$85,713.79	\$10,514.21	\$76,228.00	X											
3521	MANTENIMIENTO EQUIPO DE OFICINA	A.D. 73	\$80,129.31	\$9,620.69	\$69,750.00	X											
3531	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA FOTOCOPIADORA CANON IMAGER RUNNER 2200, QUE SE UTILIZA PARA LA ELABORACIÓN DE LAS HOJAS QUE INTEGRAN LOS LIBROS DE REGISTRO. DEAP	A.D. 73	\$10,344.83	\$1,655.17	\$12,000.00	X											
3531	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DEL CIRCUITO CERRADO DEL EQUIPO DE SEGURIDAD-SA	A.D. 73	\$56,022.41	\$8,963.59	\$64,986.00	X											
3511	SERVICIO DE LAVADO Y DESINFECCION DE CISTERNAS Y TINACOS DEL IEDF	A.D. 73	\$51,724.14	\$8,275.86	\$60,000.00			X									
3571	MANTENIMIENTO A APILADOR ELÉCTRICO (MONTACARGAS)		\$12,931.03	\$2,088.97	15,000.00			X									
3571	MANTENIMIENTO A TRASPALLETAS HIDRÁULICAS (PATINES)		\$3,017.24	\$482.76	3,500.00			X									
3571	MANTENIMIENTO A CARRO PLATAFORMA CON CAMBIO DE MANERALES Y RUEDAS		\$3,017.24	\$482.76	3,500.00			X									
3571	MANTENIMIENTO AL EQUIPO DE LA BODEGA DE MATERIALES ELECTORALES-COMPRESORA		\$1,830.17	\$292.83	2,123.00			X									
3571	MANTENIMIENTO AL EQUIPO DE LA BODEGA DE MATERIALES ELECTORALES-BÁSCULA	A.D. 73	\$2,441.38	\$390.62	2,832.00			X									
3571	MANTENIMIENTO AL EQUIPO DE LA BODEGA DE MATERIALES ELECTORALES-FLEJADORA SEMI AUTOMÁTICA		\$11,106.90	\$1,777.10	12,884.00			X									
3571	MANTENIMIENTO AL EQUIPO DE LA BODEGA DE MATERIALES ELECTORALES-PLANTA ELÉCTRICA		\$5,553.45	\$888.55	6,442.00			X									

Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios
Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 2011
8.2 Calendario de Procedimientos a celebrar en el Ejercicio 2011

[illegible]

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA

Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 2011

B.2 Calendario de Procedimientos a celebrar en el Ejercicio 2011



PARTIDA	DESCRIPCIÓN	PROCEDMTO.	IMPORTE ESTIMADO A/IVA	I.V.A.	IMPORTE ESTIMADO	INICIO DE PROCEDIMIENTOS 2011											
						MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC		
3331	CONSULTORIA ADMINISTRATIVA-LA MODERNIZACION Y AUTOMATIZACION DE LOS PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS PERMITIRA REDUCIR Y MEJOR LOS TIEMPOS Y LA ATENCION A LAS AREAS. LA GENERACION DE INFORMACION PERMITIRA LA TOMA DE DECISIONES DE MANERA OPORTUNA.	A.P.D.	\$215,517.24	\$34,482.76	\$250,000.00		X										
3331	SERVICIOS DE CONSULTORIA Y SISTEMA DE ENLACE E INFORMACIÓN CON LOS COMITÉS CIUDADANOS Y CONSEJOS DE LOS PUEBLOS	A.P.D.	\$689,655.17	\$110,344.83	\$800,000.00			X									
3341	CAPACITACIÓN EN LINEA-MATERIAL DE APOYO PARA LA CAPACITACIÓN ELECTORAL DEL PROCESO LOCAL 2011-2012	A.P.D.	\$301,724.14	\$48,275.86	\$350,000.00							X					
3341	IMPARTICIÓN DE CURSOS DE CAPACITACIÓN AL PERSONAL DE LA RAMA ADMINISTRATIVA y CURSO DE CAPACITACIÓN PARA LA APLICACIÓN DE LA ENTREVISTA DE SELECCIÓN DE LOS CANDIDATOS A CONSEJERO ELECTORAL DISTRITAL	A.P.D.	\$256,620.89	\$41,379.31	\$300,000.00						X						
3361	DIGITALIZACIÓN DEL ARCHIVO DOCUMENTAL DEL IEDF	A.P.D.	\$167,690.52	\$26,862.48	\$194,753.00		X										
3361	IMPRESIÓN DE PUBLICACIONES	A.P.D.	\$334,051.72	\$53,448.28	\$387,500.00		X										
3391	ESTUDIO DE COMPATIBILIDAD DE LA ESTRUCTURA ORGÁNICA DE IEDF-SA	A.P.D.	\$215,517.24	\$34,482.76	\$250,000.00		X										
3391	DISEÑO, APLICACIÓN E INTERPRETACIÓN DE PRUEBAS DE EVALUACIÓN HABILIDADES Y APTITUDES-UTCFO	A.P.D.	\$288,793.10	\$46,206.90	\$335,000.00		X										
3999	INDEMNIZACIÓN A PARTICULARES	A.P.D.	\$86,206.90	\$13,793.10	\$100,000.00						X						
Total A.P.D.			\$3,376,381.90	\$540,221.10	\$3,916,603.00												

Total general

\$39,683,714.16

\$6,325,946.00

\$46,033,106.44

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez-Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Welsh Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios



9. Consideraciones Generales

Debido a las características de los bienes o servicios, las operaciones que se señalan en el Calendario de Procedimientos, como Adjudicación Pendientes de Definir (A.PD.), una vez conocido el requerimiento real y la fecha de solicitud, se ubicarán en alguno de los procedimientos de conformidad con la normativa aplicable, en virtud de que las áreas requerientes someten a consideración de su Comisión, los trabajos a realizar mismos que pueden sufrir modificaciones hasta su aprobación.

El número de procedimientos y montos que se señalan en "el Programa Anual" pueden variar dependiendo las necesidades o circunstancias que se presenten para la consecución de los proyectos y metas de cada área; observando en todo momento que el procedimiento de adjudicación garantice las mejores condiciones de contratación.

De conformidad con el numeral 21 de los Lineamientos, "el Programa Anual", es de carácter informativo y no implica compromiso de contratación y podrá ser adicionado, modificado, suspendido o cancelado; sin responsabilidad alguna para el Instituto.

Los montos que se incluyen en "el Programa Anual", en cada una de las partidas presupuestales fueron presupuestados por las unidades responsables del gasto con base a los Criterios y Lineamientos de Planeación, Programación y Presupuestación del Instituto Electoral del Distrito Federal, Ejercicio Fiscal 2011, utilizando los siguientes elementos de valoración: catálogo de precios unitarios; cotizaciones de proveedores; licitaciones del ejercicio anterior; estudios de mercado; índice inflacionario y, el comportamiento histórico de precios, por lo que solamente se consideran indicativos.

Elaboró

C. P. Eduardo Gómez Cruz
Jefe de Departamento

Revisó

C. P. María Isabel Welsh Narvaéz
Subdirectora de Adquisiciones

Autorizó

Mtro. Samuel Alberto Cervantes López
Director de Adquisiciones, Control Patrimonial y
Servicios